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İstanbul Su ve Kanalizasyon 
İdaresi başlattığı “Su Protokolü 
Kampanyası” ile su tasarrufu 
konusunda toplumsal bilinç 
oluşturmayı hedefliyor  l Sayfa 9’da

“Suyumuzu hep 
birlikte koruyalım”

Tiyatronun usta 
isimlerinden 
Genco Erkal  2015 
yılında  yaptığımız 
söyleşide “Kadıköylü 
izleyicinin tiyatro 
merakı bayağı 
eskilere dayanıyor. 
Nitelikli, coşkulu 
izleyicilerde 
buluşuyoruz. 
“demişti  l Sayfa 10’da

Genco Erkal “Kadıköylü 
tiyatroya meraklı”

Kariyer ve istihdam 
fuarı yapıldı

 Kadıköy Belediyesi ve İBB işbirliği ile 
kariyer ve istihdam fuarı düzenlendi. 
Kadıköy Belediye Başkanı Mesut 
Kösedağı fuar için, “İş arayanlarla iş 
verenler arasında bir köprü kuruluyor. 
Biz de Kadıköy Belediyesi olarak 
bunun bir parçası olmaktan son 
derece mutluyuz” dedi  l Sayfa 2’de

“Ekolojik yıkımla 
mücadele edilmeli”

Kalamış’ta Olimpiyat

 Çevre Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi’nin yayınladığı “2024 İstanbul 
Çevre Durum Raporunda” mega 
projelerin ekosistem üzerindeki 
olumsuz etkileri vurgulanırken, su 
havzalarının korunması gerektiğine 
işaret edildi  l Sayfa 4’te

 26 Temmuz’da Paris’te yanan 
olimpiyat ateşi Kalamış Atatürk 
Parkı’nı da sardı. 11 Ağustos’a 
kadar sürecek olimpiyatlarda 18 
farklı branşta 102 sporcumuzun 
mücadelesi Kalamış’a kurulan 
dev ekranlardan canlı olarak 
yayınlanacak l Sayfa 13’te

Kadıköy Belediyesi Kentsel Arama Kurtarma Takımı üyesi Lena, 
Kahramanmaraş depreminde enkaz altında yaşam mücadelesi veren 
16 insanın yerini tespit etti ve canlı olarak kurtarılmasını sağladı. BAK 

Kadıköy Arama Köpeği Eğitmeni Cenk Tankal “Lena olmasaydı, o 16 
kişiden birçoğu hayatta olmayabilirdi” diyor. l  Sayfa 2’de

HAYAT KURTARAN 
KÖPEK: LENA

İmam Cici karikatürleriyle SAYFA 10’DA

Suadiye’de Tabakhane, 
Çılbıryan Kardeşler 
ve Bolbedros
PINAR ERKAN 14’te

Tam 40 yıl olmuş…

BEGÜM KAKI  7’de

Hepimiz ufukta 
kayboluyoruz…

MURAT BEŞER  11’de

Sokak hayvanlarının uyutulmasını içeren yasa 
teklifi, TBMM’den geçti. “Katliam yasası” olarak 
adlandırılan düzenlemeye milyonlarca yurttaş 
gibi İstanbul’daki CHP’li belediye başkanları da 
tepki göstererek, yasayı uygulamayacaklarını 
açıkladı. Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah 
Şahan’ın sosyal medyada başlattığı çağrıya 
katılan Kadıköy Belediye Başkanı Mesut 
Kösedağı “Cumhuriyet Halk Partili belediyeler 
olarak, Meclis’ten geçen kanunu tabii ki 
uygulamayacağız. Hayvanların yeri barınaklar 
değil özgür oldukları ortamlardır.” dedi  l Sayfa 8’de

Bu sene çeyrek asrı deviren 
Türkçe rock dünyasının 
kendine özgü gruplarından 
Deli Gömleği’nin kurucusu 
Özver Yılmaz, “Amatör olmak 
demek, gerçek olmak demek. 
İçimizden ne geliyorsa onu 
yapıyoruz, canımız ne isterse 
onu kaydediyoruz.” diyor.
l Sayfa 11’de

25 yıldır amatör 
ruhla müzik 
yapıyorlar

BELEDIYE BAŞKANLARINDAN KATLIAM YASASINA TEPKI:

 “ELIMIZI KANA 
BULAMAYACAĞIZ”



2 - 8  AĞUSTOS 20242 Kent - YaşamKent - Yaşam

stanbul’da işsizliğe çözüm desteği sağla-
mak hedefiyle beş yıl önce hayata geçiri-
len İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 
Bölgesel İstihdam Ofisi ve Kadıköy Be-

lediyesi iş birliğiyle Kadıköy’de “Kariyer ve İstih-
dam Fuarı” düzenlendi.  “Bu fuar senin için Kadı-
köy” başlığı ile düzenlenen etkinliğe 30 özel sektör 
firması katıldı. 25 Temmuz Perşembe günü Kadıköy 
Belediyesi Evlendirme Dairesi’nde yapılan fuarda iş-
gücü talep eden özel sektör firmalarıyla, iş arayanlar 
bir araya geldi. 

BİN KİŞİYE İSTİHDAM SAĞLANACAK 
Fuarda onlarca kurumsal firmanın yer aldığını 

söyleyen Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Köseda-
ğı, “Dört bine yakın iş başvurusu oluştu, bu çok güzel 
bir şey.  İş arayanlarla iş verenler arasında bir köprü 
kuruluyor. Biz de Kadıköy Belediyesi olarak bunun 
bir parçası olmaktan son derece mutluyuz” dedi. Kö-

sedağı, her alanda İBB ile iş birliklerinin devam ede-
ceğinin altını çizdi. Fuar sonunda bin kişinin iş sahi-
bi olması hakkında Kösedağı, “Ülkemizde maalesef 
ciddi bir işsizlik sorunu var. Mezunlar iş firmalar da 
kendilerine nitelikli personel bulamıyorlar. Burada 
bin kişiye istihdam sağlanacak, bu kötü giden eko-
nomide belki bir can suyu olacak” şeklinde konuştu.  

“OFİSTEN EKSTRA İŞ BAŞVURU 
FORMU İSTEDİK”

Kosifler Otomotiv’den Meltem Günaydın, is-
tihdam ofisi aracılığıyla adaylara daha rahat ulaşa-
bildiklerini kaydetti. Günaydın, “Kısa bir süre içe-
risinde çok fazla aday görebiliyoruz, bu da bizim 

iş yükümüzü azaltıyor ” dedi. Fuarın ilk saatlerinde 
30’un üzerinde başvuru aldıklarını kaydeden Günay-
dın, “İş başvuru formumunuzun yetmeyeceğini dü-
şünüyoruz, ofisten ekstra iş başvuru formu istedik. 
Beklediğimizin çok üzerinde bir katılım var” şeklin-
de konuştu. 

Medicana Sağlık Grubu’ndan Ural Fidan, “İş ara-
yanlarla firmaların birebir olarak buluşmasını çok 
değerli buluyoruz. Bu tip fuarlarla da katılım sağla-
maya devam ediyoruz. Başvuruları, ilgili hastanele-
rimize yönlendirdik” dedi. Başvuru yoğunluklarının 
fazla olduğunu belirten Fidan, “Amacımız elimizden 
geldiği kadar insanı Medicana Sağlık Grubu’na ka-
zandırmak” şeklinde konuştu. 

l Deniz Şimal TAŞAN

Uzun zamandır gündemde olan ve “katliam yasa-
sı” olarak adlandırılan Hayvanları Koruma Kanu-
nu’nda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi 
TBMM’de kabul edildi. Ancak toplumun büyük bir 
kesimi bu yasaya tepkilerini göstermeye devam edi-
yor. Kadıköy Belediyesi Kentsel Arama ve Kurtar-
ma Takımı (BAK Kadıköy) Arama Köpeği Eğitmeni 
Cenk Tankal da köpeklerin yaşam hakkının korunma-
sının önemine dikkat çekiyor. 

“BELKİ HAYATTA OLMAYACAKLARDI”
6 Şubat 2023’te meydana gelen Kahramanmaraş 

depreminde enkaz altında kalan 16 kişinin canlı ola-
rak kurtarılmasını sağlayan Lena’nın eğitmeni olan 
Tankal, onu şöyle anlatıyor: “Eğer Lena olmasaydı ki 
Hatay’da görev yapan çok çok az köpek vardı. Sade-
ce İstanbul ekipleri görevlendirildiği için, o kurtardı-
ğı, sesine ses olduğu 16 kişiden belki birçoğu hayatta 
olmayabilirdi. Lena ile hemen hemen 3,5 yıldır bera-
beriz. Lena bir canlı insan arama köpeği. Dolayısıyla 
herhangi bir ölüye ya da farklı bir kokuya tepki vermi-
yor. Sadece canlıların kokusunu aldığında tepki ve-
riyor. Bunun üzerine eğitimlerini gerçekleştiriyoruz. 
Bu eğitimlere de 3,5 yıldır devam ediyoruz. Lena’yı 
emekli edene, 10 yaşına kadar bu eğitimlere devam 
edeceğiz.”

Lena’nın yerinin doldurulamayacağını söyleyen 
Tankal şöyle devam etti: “Bir insan başka bir insana 
laf anlatamazken, bir insanın hayvana laf anlatabilme-
si, onunla çok iyi bir bağ kurması ve yakın arkadaş ol-
ması çok farklı bir duygu. İnsanın yeri nasıl dolduru-
lamaz ise Lena’nın da yeri benim için doldurulamaz. 
Beni en fazla onore eden şey de çocuğumun, çocuğum 
gözümle baktığım bir hayvanın, insan hayatına dokun-
ması. Beni en çok etkileyen de bu oldu. Enkazda saat-
lerde çaba harcayan, patilerini parçalayan, yani insan-
ları yaşatmaya çalışan köpekleri biz de yaşatmalıyız.” 

“Lena’nın yeri benim 
için doldurulamaz”
BAK Kadıköy Arama Köpeği Eğitmeni Cenk Tankal, 
Kahramanmaraş depreminde enkaz altında kalan 16 kişinin 
canlı olarak kurtarılmasını sağlayan Lena’yı anlattı: Bir insan 
başka bir insana laf anlatamazken, bir insanın hayvana 
laf anlatabilmesi, onunla çok iyi bir bağ kurması ve yakın 
arkadaş olması çok farklı bir duygu

“Hiçbir çocuğumuz okula aç gitmesin” sloganıyla 
2022 yılında hayata geçirilen İBB Kent Lokantaları 
projesi, özellikle öğrenciler ve çalışanlar için uygun 
fiyatlı ve sağlıklı yemekler sunmaya devam ediyor. 
İBB Kent Lokantası’nda yapılan son indirimle birlik-
te dört çeşit yemeğin ücreti İstanbulkart ile 35 liraya 
düşürüldü.

İBB, Kent Lokantaları’nı çalışan ve öğrencilerin 
ağırlıkla yer aldığı lokasyonları belirleyerek hizme-
te açıyor. Bu sayede daha fazla kişiye uygun fiyatlı, 
sağlıklı, dengeli ve lezzetli yemekler ulaştırmak için 
Kent Lokantaları projesine yenilerini eklemeye de-
vam ediyor.

KENT LOKANTALARINDA 
KADIN İSTİHDAMI

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kent Lokantaları 
projesinde her gün binlerce kap sağlıklı, uygun fiyatlı 
ve lezzetli yemek İstanbullularla buluşturulurken, aynı 
zamanda İBB Kent Lokantaları’nın tamamında kadın 
personel istihdam edilerek daha çok kadının iş hayatı-

na katılması da destekleniyor.
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun danışmanı 

Murat Ongun, İBB tarafından işletilen Kent Lokanta-
sı’nda indirime gidildiğini duyurdu. Yapılan indirimle 
birlikte 40 lira olan yemek ücreti İstanbulkart ile öde-
nirse 5 liralık geri ödeme verilecek ve bu şekilde dört 
çeşit yemeğin ücreti 35 liraya gelmiş olacak.

İBB KENT LOKANTASI MENÜSÜ
Pazar günü hariç haftanın 6 günü hizmet veren İBB 

Kent Lokantaları’nın menüsü, her gün fiks menü ola-
rak uzman diyetisyenlerin yönlendirmeleriyle belirle-
niyor. Fiks menü içerisinde su ve ekmek, pilav veya 
makarna, salata veya tatlı ya da meyve gibi bir yar-
dımcı yemek, beslenme değerleri gözetilerek belirle-
nen doyurucu bir ana yemek ve tüm menüyle uyumlu 
şekilde belirlenen bir çorba yer alıyor. 

KENT LOKANTALARI NERELERDE VAR?
İBB Kent Lokantaları, Arnavutköy, Avcılar, 

Bağcılar, Çapa, Çatalca, Sarıyer, Küçükçekmece, 
Pendik, Sultanahmet, Sultangazi, Sultanbeyli, Tuzla, 
Ümraniye, Pendik ve Üsküdar gibi birçok farklı ilçe-
de hizmet veriyor.

Kent Lokantası’nda indirim
İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem 
İmamoğlu’nun danışmanı Murat Ongun, İBB tarafından 
işletilen Kent Lokantası’nda indirime gidildiğini duyurdu 
l Ufuk KUZGUN

İ

Kadıköy Belediye Başkanı 
Mesut Kösedağı istihdam ofisi 
için, “Ülkemizde maalesef 
ciddi bir işsizlik sorunu var. 
Mezunlar iş, firmalar da 
kendilerine nitelikli personel 
bulamıyor. Burada bin kişiye 
istihdam sağlanacak, bu kötü 
giden ekonomide belki bir can 
suyu olacak” dedi 

İŞ ARAYANLARA
CAN SUYU   

Meltem 
Günaydın

Ural Fidan
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TÜRK-İŞ: Açlık sınırı 19 bin 234, 
yoksulluk sınırı 62 bin 652 lira
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İster 100 tane İster 1000 ….taneFirmanızın Logolu Kupasıyla Her 

Zaman Göz Önünde Olmak Ne Güzel !!!!

* Petshoplar
 Kuaförler*
 Estet�k Kl�n�kler� *
 Güzell�k merkezler�*
 Hastaneler, D�ş Kl�n�kler�*
 Okullar ve Dernekler*

Sahrayıced�d Mah. Cebesoy sok 40/C Kadıköy-Istanbul
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ayrimenkul değerleme platformu Endeksa, 
İstanbul’un en eski ve deprem açısından 
en riskli mahallelerindeki gayrimenkul pi-
yasasını inceledi. Analiz kapsamında, İB-

B’nin “İstanbul İli Olası Deprem Kayıp Tahminlerinin 
Güncellenmesi Projesi (2019)” raporundan yararlanı-
larak belirlenen 25 mahalledeki gayrimenkul piyasa-
sı değişimleri incelendi. İncelenen mahallelerdeki gay-
rimenkul piyasası değişimlerine göre en az kira artışı 
Pendik ilçesinin Ertuğrulgazi Mahallesi’nde gerçekleş-
ti. Kiraların en çok arttığı ilçe ise Kadıköy’ün Fikirte-
pe Mahallesi oldu.

Yapılan gayrimenkul değer araştırmasının sonuç-
ları şöyle:

EN FAZLA KİRA ARTIŞI FİKİRTEPE’DE
Sancılı kentsel dönüşüm sürecinin ardından kamu-

sal alan yetersizliği nedeniyle eleştirilere konu olan Fi-
kirtepe, Endeksa’nın belirlediği mahalleler arasında 4 
yılda en fazla kira artışı yaşanan bölge. Fikirtepe’de 4 
yıllık kiralık değer artışı yüzde 1330, reel kiralık değer 
artışı ise yüzde 188. Bu mahallede kiralık birim metre-
kare fiyatı 386 TL/m2 oldu.

EN AZ KİRA ARTIŞI ERTUĞRULGAZİ’DE
 1980’li yıllardan itibaren gecekondu yapımının 

yoğun olduğu Ertuğrulgazi mahallesi, Eylül 2022’de 
kentsel dönüşüm kapsamına alınmıştı. Aydos Orma-
nına ve Sabiha Gökçen Havalimanına da yakın ko-
numuyla dikkat çeken Ertuğrulgazi Mahallesi, yüzde 
1283’lik artışla, 4 yılda ortalama satılık konut değe-
ri nominal olarak en fazla artan kentsel dönüşüm böl-
gesi. Satılık birim metrekare fiyatı 30 bin 851 TL/m2 
olan mahallede, 2 yıllık satılık değer değişimi yüzde 
148; yıllık satılık değer değişimi ise yüzde 31. 4, yıllık 
reel değer değişimi yüzde 178 olan Ertuğrulgazi’de sa-
tılık konut değerleri son bir yılda reel olarak yüzde 24 
azalmış görünüyor.

İSTANBUL’UN DİĞER MAHALLELERİNDE 
DURUM NASIL?

*Maltepe’nin Esenkent Mahallesi, yüksek risk-
li bölgeler arasında 4 yılda satılık konut değeri nomi-
nal olarak en fazla artan ikinci bölge. Esenkent’te or-
talama satılık konut değerleri 4 yılda yüzde 1010 artış 
gösterdi. Satılık birim metrekare fiyatı 46 bin 872 TL/

m2 olan mahallede 2 yıllık satılık değer değişimi yüz-
de 146, yıllık satılık değer değişimi ise yüzde 16. Ma-
hallenin 4 yıllık reel değer değişimi ise yüzde 123. 

*İstanbul’da 30 yıl üstü konut stoğu bakımından 
ikinci ilçe olan Üsküdar’ın Yavuztürk Mahallesi, dep-
rem olması halinde en fazla kaybın yaşanacağı ikinci 
mahalle olarak öne çıkıyor. Yavuztürk, aynı zamanda 
Endeksa’nın mercek altına aldığı mahalleler arasında 
satılık konutlarda 4 yılda en fazla nominal artış yaşa-
nan üçüncü bölge. Bu süre zarfında satılık konut fiyat-
ları yüzde 1003 artan Yavuztürk mahallesinde, satılık 
birim metrekare fiyatı 43 bin 842 TL/m2. Mahallede 
2 yıllık satılık değer değişimi yüzde 265; yıllık satılık 

değer değişimi ise yüzde 56. 
*Maltepe Gülensu Mahallesi, Endeksa’nın incele-

diği mahalleler arasında 4 yıl içerisinde satılık değeri en 
az artan bölge oldu. 4 yıllık satılık değer değişimi yüz-
de 394 olarak belirlenen Gülensu Mahallesinde satılık 
birim metrekare fiyatı 30 bin 782 TL/m2. Yıllık satılık 
değer değişimi yüzde 38, 2 yıllık satılık değer değişimi 
ise yüzde 127. Gülensu aynı zamanda bu bölgeler ara-
sında 4 yılda değeri reel olarak düşen tek bölge. 

*Ortaköy’deki satılık konutların 4 yıllık artış ora-
nı, yüzde 531 seviyesinde. Satılık birim metrekare fi-
yatı 120 bin 298 TL/m2 olan mahallede 2 yıllık satılık 
değer değişimi yüzde 93, yıllık satılık değer değişimi 

ise yüzde 39. 
*Beyoğlu İstiklal Mahallesindeki kentsel dönüşüm 

çalışmaları 10 yılı aşkın süredir devam ediyor. İstik-
lal Mahallesinde satılık konut fiyatları 4 yılda 5 kat ar-
tış gösterdi. Satılık birim metrekare fiyatı 119 bin 620 
TL/m2 ‘ye ulaştı. Mahallede 2 yıllık satılık değer de-
ğişimi yüzde 122; yıllık satılık değer değişimi ise yüz-
de 32 seviyesinde. 

*Fatih Kocamustafapaşa’da satılık konut fiyatları 
4 yılda 6 kat arttı. Satılık birim metrekare fiyatı 28 bin 
963 TL/m2 olan mahallede 2 yıllık satılık değer deği-
şimi yüzde 161; yıllık satılık değer değişimi ise yüzde 
25 seviyelerinde. 

Türkiye İşçi Sendikaları Konfede-
rasyonu (TÜRK-İŞ), temmuz ayı-
na ilişkin açlık ve yoksulluk sını-
rı verilerini açıkladı. Araştırmaya 
göre Ankara’da yaşayan dört ki-
şilik bir ailenin; sağlıklı, dengeli 
ve yeterli beslenebilmesi için yap-
ması gereken aylık gıda harcama-
sı tutarı (açlık sınırı) 19 bin 234,43 
TL ’ye yükseldi. 

ASGARİ ÜCRETTEN 
2 BİN LİRA FAZLA

Böylece açlık sınırı, asgari üc-
retin 2 bin 232 lira üzerinde ger-
çekleşmiş oldu.

Gıda harcaması ile giyim, ko-
nut (kira, elektrik, su, yakıt), ula-
şım, eğitim, sağlık ve benzeri ih-
tiyaçlar için yapılması zorunlu 
diğer aylık harcamalarının toplam 
tutarı olan yoksulluk sınırı da 62 
bin 652,87 TL ‘ye yükseldi.

TÜRK-İŞ verilerine göre 
bekâr bir çalışanın ‘yaşama ma-
liyeti’ de aylık 24 bin 901,78 TL 
oldu.

Haziran ayında açlık sınırı 18 
bin 978,77 TL, yoksulluk sınırı 61 
bin 820,10 TL, bekâr bir çalışanın 
‘yaşama maliyeti’ de aylık 24 bin 
614,20 TL olarak açıklanmıştı.

Heinrich Böll Stiftung Derneği 
Türkiye Temsilciliği’nin 2008 yı-
lından beri hayata geçirdiği yük-
sek lisans burs programı Eco-
larship, bu yıl 17. kez başvuru 
almaya başladı.

Enerji dönüşümü, çevre ada-
leti, iklim adaleti alanlarında olan 
ekoloji programına başvuracak 
öğrencilerin ders sürecini tamam-
lamış, çevre adaleti veya enerji 
dönüşümüyle ilgili bir tez hazır-
lığında olmaları gerekiyor.

Öğrenciler program kapsa-
mında sekiz aylık maddi desteğin 
yanı sıra, araştırma ve kitap des-
teği ile yurtiçi ve yurtdışı seya-
hatlere katılma şansı da elde ede-
cek.

Başvurular için son tarih ise 
25 Ağustos 2024. Ecolarship 
2024’e başvurmak isteyen yük-
sek lisans öğrencilerinin Heinrich 
Böll Stiftung Türkiye’nin internet 
sitesindeki çevrimiçi başvuru for-
munu doldurmaları yeterli.

TÜRK-İŞ verilerine göre temmuzda 
açlık sınırı 19 bin 234,43 TL’ye, yoksulluk 
sınırı ise 62 bin 652,87 TL’ye yükseldi

Ekoloji burs programı başvuruları başladı
Heinrich Böll Stiftung 

Derneği Türkiye 
Temsilciliği’nin (HBSD) 

Mart 2008’den beri 
ekoloji alanında 
yürüttüğü burs 

programı Ecolarship 
2024 yılı başvuruları 

başladı

l Simge KANSU

G

Endeksa, İstanbul’un en eski 
ve deprem açısından en riskli 
mahallelerindeki gayrimenkul 
piyasasını inceledi. En az 
kira artışı yaşanan mahalle 
Ertuğrulgazi, en fazla kira 
artışı yaşanan mahalle ise 
Fikirtepe oldu

EN FAZLA KIRA ARTIŞI 

FIKIRTEPE’DE
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Değerli Dostlar; çok sayıda solunum yolu, sepsis, menenijt, 
barsak infeksiyonları, HPV,cinsel yolla bulaşan infeksiyon 
etkenlerini (Femoflor,Androflor) ileri moleküler yöntemle 

saptayan Multipleks PCR panelleri, cihazsız mide sağlığı kontrol 
testi Gastropanel, 100’den fazla alerjeni aynı anda saptayan Geniş 

Kapsamlı Alerji Paneli, çeşitli Genetik Kanser Test Panelleri gibi 
ileri testlerle hizmetinizdeyiz.

BAREM’in global ortağı WIN International, 
dünya çapında 39 ülkeden 33.866 katılım-
cının görüş ve düşüncelerine dayanarak in-
sanların yaş ve gençlik algısını anlamak için 
kapsamlı bir araştırma gerçekleştirdi. Tür-
kiye ayağı BAREM tarafından gerçekleşti-
rilen araştırma, Türklerin 54’e gelince yaşlı 
hissettiğini, 44 yaşında da artık kendini genç 
görmeyi bıraktığını ortaya çıkarıyor ve ülke 
nüfusunun genç hissetmeyi bıraktığı yaş ile 
yaşlı hissetmeye başladıkları yaş arasındaki 
on yıllık farkın altını çiziyor.

DAHA ERKENDEN YAŞLI HİSSEDİLİYOR
Araştırma, dünya genelinde insanların 

yaşlı hissetmeye 54 yaşında başladığını ve 
genç hissetmeyi 42 yaşında bıraktığını gös-
teriyor. 

Amerika kıtası, 2018 yılında 57 yaşında 
yaşlı hissetmeye başlarken şimdi 53 yaşın-
da bu hisse kapılıyor. Benzer şekilde, MENA 
bölgesinde bu yaşın 59’dan 52’ye, Afrika kı-
tasında ise 54’ten 51’e düştüğü görülüyor. Kı-
sacası; 59 yaşında yaşlı hissetmeye başlayan 
Avrupalılar dışında, dünya genelinde insanlar 
geçmiş yıllara göre daha erken yaşlı hisset-
meye başlıyor. Genç hissetmeyi bırakma ya-
şına bakıldığında, Amerika kıtasında bu yaş 
2018’de 46 iken şimdi 40’a düşerek 6 yıl-
lık bir gerileme gösteriyor. Afrika’da ise bu 

yaş 40’tan 43’e yükseliyor. Avrupalılar, daha 
geç yaşlı hissetmelerine rağmen, 2018’den bu 
yana 3 yıl gerileyerek şimdi 43 yaşında genç 
hissetmeyi bırakıyorlar.

Finlandiya, 72 yaş ile insanların en geç 
yaşlı hissetmeye başladığı ülke olarak birinci 
sırada yer alıyor. Finlandiya’yı İspanya (65), 
İsveç (64) ve İtalya (64) takip ediyor. Buna 
karşılık, en erken yaşta yaşlı hissetmeye baş-
layan ülke, 45 ile Laos. Laos’u Yunanistan 
(46) ve Malezya (47) izliyor. İlginç bir şekil-
de, Finler 47 yaşında, İsveçliler ise 34 yaşın-
da genç hissetmeyi bırakıyor. Güney Koreli-
ler 52 yaşına kadar genç hissetmeye devam 
ederek bu alanda listenin başında yer alıyor. 
Filipinler ise 30 yaş ile insanların en erken 
genç hissetmeyi bıraktığı ülke olarak dikkat 
çekiyor.

Türkiye’de de insanlar, globalle aynı şekil-
de, 54 yaşında yaşlanmış hissettiklerini, 44 ya-
şında genç hissetmeyi bıraktıklarını söylüyor.

Dünya genelinde yapılan araştırmaya göre, insanlar 
54 yaşında fiziksel olarak yaşlı hissetmeye başlıyor, 
ancak ruhen genç hissetmeyi 42 yaşında bırakıyor

ürk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
(TMMOB) Çevre Mühendisleri Odası, 
2014 yılında gerçekleştirdiği Genel Ku-
rul’da aldığı kararla 31 Mayıs – 5 Hazi-

ran tarihlerini “Ekolojik Yıkımla Mücadele Hafta-
sı” olarak ilan etti.  Alınan bu kararla ülkenin dört 
bir yanında süren çevre kirliliği ve ekolojik yıkım-
lara dikkat çekmek hedeflendi. Çevre Mühendisle-
ri Odası İstanbul Şubesi de her yıl su, atık yönetimi, 
hava kirliliği, toprak kirliliği, gürültü ve mega pro-
jelerin İstanbul’u nasıl etkilediğini ele alarak rapor 
yayınlıyor. ÇMO İstanbul Şubesi bu yıl da “2024 İs-
tanbul Çevre Durum Raporu”nu yayınladı. Raporda, 
İstanbul’un su sorunu, artan hava kirliliği ve diğer 
çevre sorunları araştırıldı. 

SU SORUNU ARTIYOR 
Raporda yer verilen bilgilere göre 2014 yılın-

dan 2023 yılına kadar İstanbul’a günlük olarak ve-
rilen su miktarlarında düzenli bir artış söz konusu. 
İstanbul’un 2023 yılı verilerine göre su ihtiyacını 
karşılayan baraj kapasitelerinin yüzde 59,42’si Av-
rupa yakasında, yüzde 40,58’i ise Asya yakasında 
bulunuyor. Buna karşılık İstanbul nüfusunun yüzde 
64,07‘si Avrupa yakasında yüzde 35,92’si ise Ana-
dolu yakasında yaşıyor. Rapora göre Kanal İstan-
bul ve Yenişehir Projesi ile Avrupa yakasında İs-
tanbul’un su havzaları yapılaşmaya açılırken aynı 
zamanda bölgede nüfus artışı gerçekleşecek, Avru-
pa yakası için kişi başına düşen su miktarındaki de-
zavantajlı durum daha da kötüleşecek.

Raporda, İstanbul’daki barajların toplam su de-
polama kapasitesinin yaklaşık yüzde 7’sini karşıla-
yan Sazlıdere Barajı’nın Kanal İstanbul Projesi’nin 
hayata geçmesi halinde tamamen yok olacağı kay-
dedilirken, şu görüşlere yer verildi: “Keza Terkos 
gibi kapasitenin yaklaşık yüzde 20’sini karşılayan 
bir barajın havzasından da önemli kayıplar yaşana-
cak. Ayrıca Kanal İstanbul kapsamında açılacak ka-
nal sebebi ile barajın tuzlanma riski de var. Bu riskin 
gerçekleşmesi durumunda İstanbul’a su sağlayan 
barajların yüzde 27’si yok olma tehlikesi ile karşı 
karşıya kalacak.”

ÇMO, su sorununun gelecek dönemde İstan-
bul’un en önemli sorunlarından biri olacağına dikkat 
çekti. Raporda “Su kıtlığı ile mücadele çerçevesin-

de su tasarrufu ve verimli su kullanımı konusunda 
kamu bilincinin artırılması önemli olmakla birlik-
te gerçek çözüm doğal yaşam alanlarına ve ekolo-
jik dengeye zarar veren yanlış proje ve uygulamala-
ra son vermekten geçmektedir.” denildi. 

SANAYİLEŞME VE NÜFUS BASKISI…
Raporda İstanbul’un toprak kirliliğine ait veri-

ler de paylaşıldı. İstanbul’da toprağı kirleten başlı-
ca sebeplerin; sanayileşmeye ve nüfusu yoğunluğu-
na bağlı olarak çarpık kentleşme olduğu belirtildi. 
Bununla birlikte sınırlı olan tarım arazilerinin uy-
gunsuz kullanımı, Mega projelerle verimli arazile-
rin yok edilmesi de toprak kirliliğini artıran sebepler 
arasında gösteriliyor. Raporda, “Sınırlı olan tarım 
arazilerinin uygunsuz kullanımı, Kuzey Marma-
ra Otoyolu, Yavuz Sultan Selim Köprüsü ve Bağ-
lantı Yolları Projesi ile başlayan, İstanbul Havali-
manı ile devam eden, Kanal İstanbul ve Yeni Şehir 
Rezerv Alanları Projesi ile devam etmesi planlanan 
mega projeler verimli arazileri yok etmektedir. İs-
tanbul’da toprak kirliliğini önlemenin ilk adımı az 
miktarda bulunan doğal meraların, orman alanları-
nın yerleşime, madene ve her türlü endüstriye açıl-

mamasıdır.” ifadelerine yer verildi. 

HAVAMIZ BOZULUYOR
Önceki yıllarda yayınlanan İstanbul Çevre Du-

rum Raporları’nda da belgelendiği üzere İstan-
bul’da hava kirliliği önemli çevre sorunlarından biri 
olarak öne çıkıyor. Sanayi, ısınma, inşaat ve trafik 
kaynaklı kirlilik, hava kalitesini ciddi şekilde etki-
liyor. Raporda, bu olumsuz tabloyu bir nebze olsun 
iyileştiren ortamın ise İstanbul’un Kuzey Ormanla-
rı olduğu vurgulandı.  “Hâkim rüzgâr yönü poyraz 
olan İstanbul, kuzeyinde yer alan ormanlar sayesin-
de kuzeyli rüzgârlar aracılığı ile kötü olan tablosu-
nu iyileştirebilmektedir. Ancak Kuzey Ormanların-
da Kuzey Marmara Otoyolu, Yavuz Sultan Selim 
Köprüsü ve bağlantı yolları, İstanbul Havalimanı ile 
başlayan tahribat, planlanan projelerle artacaktır.” 
görüşlerinin paylaşıldığı raporda, Dünya Sağlık Ör-
gütü standartlarına göre değerlendirildiğinde İstan-
bul’un hava kalitesinin sağlıklı bir yaşam için uygun 
olmadığı paylaşıldı. 

Raporda, bakanlığın günlük ve saatlik limit 
aşımlarına dair bir bilgileri ve istasyonların ölçüm 
yapmadıkları gün sayılarının ne kadar olduğunu 

paylaşmadığı belirtildi ve  İstanbul’un gerçek hava 
kalitesinin tespitinin engellendiği kaydedildi.  “Tüm 
bu büyük eksiklere rağmen raporun sunduğu veri-
ler Dünya Sağlık Örgütü standartlarına göre değer-
lendirildiğinde İstanbul’un hava kalitesinin sağlık-
lı bir yaşam için uygun olmadığını göstermektedir.” 
Bilgisinin paylaşıldığı raporda şu önerilere yer ve-
rildi: “Ölçülemeyen şeyle mücadele mümkün değil-
dir. İstanbul’da kirletici parametrelere dair tam ve 
eksiksiz ölçümlerin yapılması gerekmektedir. Ku-
zey Ormanları İstanbul’un akciğerleridir. Yapılaş-
maya kapatılmalıdır. Sanayi kaynaklı emisyonların 
kamu tarafından çevre mühendislerinin istihdamı 
ile sıkı bir denetime tabi tutulmalı, denetim özel şir-
ketlere terk edilmemelidir. Mega projeler durdurul-
malıdır. Tüm yıkım ve inşaat işleri kamu tarafından 
istihdam edilen çevre mühendislerince denetlenme-
lidir. Su havzaları korunarak İstanbul’un su ihtiyacı-
nın İstanbul’un kaynakları ile karşılanması ile enerji 
kullanımı azaltılmalıdır.Trafiğe çözüm için sağlıklı 
bir toplu taşıma planı geliştirilmelidir.”

NELER YAPILMALI? 
Raporda, mega projelerin, 16 milyona yakla-

şan resmi nüfusuyla doğal taşıma kapasitesini çok-
tan aşmış İstanbul ekosistemini yok olmanın eşiğine 
getirdiği vurgulanırken şu değerlendirmeler yapıldı. 
“Kentin su havzaları, orman, mera ve tarım alanla-
rı üzerindeki baskıyı azaltmak için nüfusu artırma-
ya yönelik yatırım ve planlamadan kaçınılması ge-
rekiyor. Özellikle 2009 yılında onaylanan İstanbul 
ili 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın ken-
tin kuzeyindeki hassas ekosistemlerin korunması-
nı gözeten esasına sadık kalınmalı.  Olası büyük bir 
depreme hazırlık için bina stokunun yansıra altya-
pının da dayanıklı hale getirilmesi hayati önem ta-
şıyor. Halkın hızlı bir şekilde sağlıklı içme suyuna 
erişiminin sağlanabilmesi için kentin içme suyu ve 
atık su şebekeleri ile su ve atık su arıtma tesisleri-
nin bugünden doğal afetlere dayanıklı hale getiril-
mesi gerekiyor. 

İstanbul’da uygulanan kâr amaçlı yatırım prog-
ramları sonucu ortaya çıkan kirlilik ve yapılaşma 
baskısı, canlı yaşamını tehdit eder boyuta ulaştı. 
Kentin iklimini, flora ve faunasını tehdit eden mega 
projelerden vazgeçilmeli, en önemli varlıklarından 
biri olan Kuzey Ormanları tahribatına son verilme-
li, İstanbul’un su havzalarına, tarım, orman ve mera 
alanlarına zarar verebilecek, kentin kirlilik yükü-
nü artıracak tüm projeler iptal edilmeli ve yenileri-
ne izin verilmemeli. İstanbul mevcut yapısıyla dahi 
kendi kendine yetebilir bir kent olmaktan çıkmış, 
başta su kaynakları olmak üzere çevre illerin doğal 
varlıklarını tüketen bir kente dönüşmüştür. Bu du-
rum yaşamın devamlılığı için derhal tersine çevril-
melidir.”

l Erhan DEMİRTAŞ

T

İstanbul’un çevre 
sorunları derinleşiyor
TMMOB Çevre Mühendisleri Odası 
İstanbul Şubesi, her yıl olduğu 
gibi bu yıl da Ekolojik Yıkımla 
Mücadele Haftası kapsamında 
İstanbul Çevre Durum Raporu’nu 
paylaştı. Rapora göre, su 
azalıyor, hava kirliliği artıyor, 
mega projeler İstanbul’un 
doğasına zarar veriyor
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Aldous Huxley ile devam ediyor.

Sadece otuz dört katlı yerden bitme gri bir bina. 
Ana girişin üzerinde şu sözcükler, LONDRA 
MERKEZ KULUÇKA VE ŞARTLANDIRMA 
MERKEZİ ve üzeri kaplanmış olan Dünya Dev-
leti’nin sloganı, CEMAAT, ÖZDEŞLİK, İSTİK-
RAR.

Zemin kattaki devasa oda kuzeye bakıyordu. 
Odanın kendisinin bütün tropik ısısına karşın per-
vazların ötesinde tüm yaz boyunca soğuk kalan 
ince sert bir ışık; pencerelerden süzülüp aç göz-
lerle, üzerine kumaş örtülü bir figür, soğuktan tit-
reyen soluk siluetli bir akademisyen arıyor, ancak 
yalnızca bir laboratuvarın cam, nikel ve solukça 
parıldayan porselenini buluyordu. Kış donukluğu-
na yine kış donukluğu karşılık veriyordu. Ellerine 
soluk ceset rengi lastik eldivenler giymiş işçilerin 
tulumları beyazdı. Işık bir hayaletti, donuk ve ölü. 
Sadece mikroskopların sarı gövdelerinden belli bir 
parlak ve canlı töz ödünç alıyordu, çalışma masa-
ları boyunca cilalı tüplerin arasında uzun bir silsi-
le halinde birbirini izleyen enfes çizgiler tereyağı 
gibi duruyordu.

“Burası da,” dedi Müdür kapıyı açarak, “Döl-
leme Odası.”

Kuluçka ve Şartlandırma Merkezi Müdürü 
odaya girdiğinde, güçlükle nefes alan sessizlikte, 
derin konsantrasyondan kaynaklanan dalgın ken-
di kendine konuşmaların ıslık ya da uğultusunun 
ortasında üçyüz Döllendirici, aletlerinin üzerine 
eğilmiş çalışıyordu. Yeni gelmiş çok genç, pembe 
ve tüyü bitmemiş bir bölük öğrenci, ürkek ve acı-
nacak bir şekilde Müdür’ün ardı sıra yürüyorlar-
dı. Her biri elinde bir defter, yüce adam ne zaman 
bir söz edecek olsa umutsuzca bir şeyler yazıyor-
du. Asıl kaynağın kendisinden. Nadir rastlanır bir 
ayrıcalıktı. Londra Merkez KŞM Müdürü yeni öğ-
rencilerine değişik bölümleri bizzat gezdirmeye 
bilhassa önem verirdi.

“Sadece size genel bir fikir vermek için,” diye 
açıkladı öğrencilere. Çünkü zaten işlerini zekice 
yapacaklarsa genel bir fikirleri olmak zorunday-
dı -ancak toplumun iyi ve mutlu üyeleri olacaklar-
sa ne kadar az bilirlerse o kadar iyi olurdu. Çünkü 
herkesin bildiği gibi, tikeller, erdem ve mutluluğu 
getirir; genellikler ise entelektüel açıdan kaçınıl-
maz belalardır. Toplumun omurgasını düşünürler 
değil, oymacılar ve pul koleksiyoncuları oluştu-
rurlar.

“Yarın,” diye ekledi, hafif tehditkâr bir cana 
yakınlıkla, “ciddi çalışmaya koyulacaksınız. Ge-
nelliklere ayıracak zamanınız olmayacak. Bu 
arada…”

Bu arada, bu bir ayrıcalıktı. (...) Uzun boylu ve 
daha ziyade zayıf, ama dimdik Müdür odaya girdi. 
Uzun bir çenesi ve iri, belirgin dişleri vardı, ko-
nuşmazken dolgun, biçimli olan dudakları dişleri-

ni zorlukla örtüyordu. Yaşlı, genç mi? Otuzlarında 
mı? Elli mi? Ellibeş mi? Söylemek zordu. Zaten 
bu istikrar yılında, F.S. 632’de bu soru sorulmaz-
dı, sormak aklınıza gelmezdi.

“Başından başlayayım,” dedi KŞM Müdürü 
ve daha hevesli öğrenciler onun bu niyetini def-
terlerine not ettiler: Başından başla. Koluyla işa-
ret ederek, “Bunlar kuluçka makineleri,” dedi. 
Yalıtılmış bir kapıyı açıp raflar dolusu deney tü-
pünü gösterdi. “Bu hafta kullanılacak yumurtalar. 
Kan sıcaklığında bekletiliyorlar; erkek gametler-
se,” dedi ve başka bir kapıyı açtı, “otuz yedi yeri-
ne otuz beş derecede bekletilmek zorundalar. Tam 
kan sıcaklığı kısırlaştırır.” Termojene sarılı koçlar 
kuzu doğurtmaz.

Müdür kuluçka makinelerine yaslanmaya de-
vam ederek modern dölleme işleminin kısa bir ta-
nımını yaparken, kalemler aceleyle okunmaz bi-
çimde sayfalarda kaydı. Tabii öncelikle cerrahi 
başlangıçtan söz etti; “Toplumun iyiliği için gö-
nüllü olarak geçirilen bu ameliyat aynı zamanda 
altı maaşa varan ikramiyeyi de beraberinde geti-
rir,” diyerek alınan yumurtalığın nasıl canlı ve ak-
tif gelişim sürecinde tutulduğunu anlatmaya de-
vam etti.

(…)
“Bokanovski İşlemi, toplumsal istikrarın en 

önemli araçlarından biridir!” dedi.  Toplumsal is-
tikrarın en önemli araçlarından biri. 

(…)
 KŞM Müdürü ve öğrencileri en 

yakın asansöre binip beşinci kata çık-
tılar. 

ÇOCUK YUVALARI. Bildiri pa-
nosunda YENİ-PAVLOVCU ŞART-
LANDIRMA ODALARI yazıyordu.

(…)
Müdür girince hemşireler hazır ola 

geçtiler. 
Kısaca, “Kitapları dizin,” dedi. 
Hemşireler sessizce emri yerine 

getirdiler. Kitaplar gül vazolarının ara-
sına düzgünce yerleştirildi: her birinde 
parlak renkli bir dört ayaklı hayvan, 

kuş ya da balık sayfası davetkâr bir şekilde açıl-
mış bir sıra yuva kitapçığı. 

“Şimdi de çocukları içeri alın.”
Aceleyle odadan çıkıp bir iki dakika içinde 

döndüler. Her 46 biri, dört tarafı telle çevrili dört 
raflı, tekerlekli servis masası benzeri şeyleri ite-
rek içeri girdiler. Her rafta tıpatıp birbirine ben-
zeyen (belli ki bir Bokanovski grubuydu), hepsi 
(Delta sınıfından oldukları için) haki renkte giy-
dirilmiş sekiz aylık bebekler vardı.

“Yere indirin.” 
Çocukları indirdiler.
 “Şimdi onları döndürün ki çiçekleri ve kitap-

ları görebilsinler.”
 Döndürülen bebekler önce sessizleştiler, 

sonra da parlak renkli öbeklere, beyaz sayfalar-
daki şenlikli parlak şekillere doğru emeklemeye 
başladılar. Hedeflerine yaklaşırken güneş, geçici 
olarak gizlendiği bulutun ardından çıktı. Güller 
sanki içlerinden yükselen ani bir coşkuyla alev-
lendiler, kitapların parlak sayfalarını yeni ve de-
rin bir önem kapladı. Emekleyen bebek safların-
dan minik heyecan tıkırtıları ve keyif cıvıltıları 
yükseldi.

Müdür ellerini ovuşturdu. “Mükemmel!” dedi. 
“Bilerek yapılmış bile olabilir.”

Hızlı emekleyenler hedeflerine ulaştılar. Mi-
nik eller kararsızca uzanıyor, dokunup kavraya-
rak taç yaprakları yoluyor, kitapların aydınlanmış 
sayfalarını buruşturuyordu. Müdür, bebeklerin ta-
mamı eğlenceye katılana dek bekledi ve sonra, 
“Dikkatle izleyin,” dedi. Elini kaldırarak işare-
ti verdi. 

Odanın diğer ucunda dikilmekte olan Baş 
Hemşire küçük bir kolu indirdi. 

Şiddetli bir patlama oldu. Gittikçe tizleşen bir 
siren ötmeye başladı. Alarm zilleri delirtircesine 
çalıyordu.  Ürken çocuklar çığlıklar atmaya başla-
dılar; yüzleri dehşetle şekilden şekile giriyordu.

 “Şimdi de,” diye bağırdı Müdür (çünkü gürül-
tü sağır ediciydi), “şimdi de dersi hafif bir elektrik 
şokuyla pekiştirelim.”

 Elini yine salladı ve Baş Hemşire ikinci bir 
kolu indirdi. Bebeklerin çığlıklarının tonu 

aniden değişti. Şimdi çıkardıkla-
rı keskin, kasılmalı haykırışlarda 
delice bir çaresizlik vardı. Küçük 
bedenleri titreyip kasılıyor, kol 
ve bacakları, görünmez teller ta-
rafından çekiliyormuşçasına sar-
sılıyordu.

 Müdür açıklarcasına, “Ze-
minin bu bölümünün tamamına 
elektrik verebiliriz,” diye ba-
ğırdı. “Ama bu kadarı yeter,” 
dedi ve hemşireye işaret ver-
di. Patlamalar ve ziller durdu, 
sirenlerin ötüşü bir tondan di-
ğerine geçerek kesildi. Gergin 

şekilde sarsılan bedenler gevşedi ve çıldırmış 
bebek çığlıkları ve hıçkırık dolu ağlamalar, bir 
kez daha olağan dehşetten kaynaklanan normal 
inlemelere dönüştü. 

“Çiçekleri ve kitapları tekrar yaklaştırın.”  
Hemşireler emre uydular, ama bebekler; güller 
yaklaştırıldığında, cıvıl cıvıl renkli kedicik, öten 
horoz, meleyen kara koyun resimlerini görür gör-
mez dehşetle uzaklaşmaya çalıştılar ve çığlıkları-
nın şiddeti aniden yükseldi. 

Müdür zafer edasıyla, “Dikkatle gözlemleyin,” 
dedi, “gözlemleyin.” Kitaplar ve şiddetli gürültü-
ler, çiçekler ve elektrik şokları; az da olsa bu kav-
ramlar bebeklerin zihinlerinde birbiriyle ilişkilen-
dirilmişti; aynı ya da benzeri dersler iki yüz kere 
tekrarlandığında ayrılmaz bir biçimde birleştiri-
lecekti. İnsanın birleştirdiğini ayırmaya doğanın 
gücü yetmezdi. 

“Kitaplara ve çiçeklere, eskiden psikologların 
‘içgüdüsel’ dediği bir nefret besleyerek büyüye-
cekler. Refleksleri değişmez bir biçimde şartlandı-
rılır. Hayatları boyunca kitaplardan ve botanikten 
uzakta, güvende olacaklar.” 

Müdür hemşirelere dönüp, “Götürün onla-
rı,” dedi. 

Hâlâ çığlık atmakta olan haki bebekler teker-
lekli servis masalarına yüklendi ve iterek uzak-
laştırıldılar. Arkalarında ekşi süt kokusu ve hayli 
makbule geçen bir sessizlik bıraktılar. 

Öğrencilerden biri elini kaldırdı; alt sınıf in-
sanların Topluluk’un değerli zamanını kitaplarla 
harcamasına izin verilmemesinin nedenini anlaya-
biliyordu ve tabii ki reflekslerinden birinin şart-
landırmasını bozabilecek bir şey olan okuma ris-
ki de her zaman vardı, ama yine de... işte, çiçekler 
konusunu anlayamamıştı. Niye Deltaların çiçekle-
ri sevmesini psikolojik olarak imkânsızlaştırmakla 
uğraşılıyordu ki? 

KŞM Müdürü sabırla açıkladı. Eğer çocukla-
ra bir gül görünce çığlık attırılıyorsa, nedeni yük-
sek ekonomi politikasıydı. Kısa süre önceydi (bir 
yüzyıl ya var ya yoktu). Gamalar, Deltalar ve hat-
ta Epsilonlar çiçekleri sevmeye şartlandırılmışlar-
dı; özelde çiçeği, genelde ise vahşi doğayı. Amaç, 
her fırsatta kırlara koşma isteği yaratmak ve böy-
lece ulaşım tüketimine zorlamaktı. 

“Ulaşım tüketmediler mi peki?” diye sor-
du öğrenci. “Hem de çok,” diye yanıtladı Müdür. 
“Ama başka hiçbir şey tüketmediler.”

 Kır çiçekleri ve manzara seyretmenin önemli 
bir kusuru var, bedavalar, diye açıkladı. Doğa sev-
gisiyle fabrikalar çalışmaz. En azından alt sınıflar-
da doğa sevgisini kaldırmaya karar verildi, ancak 
ulaşım tüketimi eğilimi kalacaktı. Çünkü elbet-
te nefret etseler de kırlara gitmeye devam etme-
leri önemliydi. Sorun, ulaşım tüketimi için kır çi-
çekleri ve manzara seyretmekten ekonomik olarak 
daha sağlam bir neden bulmaktı. Gerektiği şekil-
de bulundu.
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ALDOUS LEONARD HUXLEY
(26 TEMMUZ 1894- 22 KASIM 1963)
Aldous Huxley 1894’te İngiltere’de doğdu. 
Eton’da eğitim gördü ve bu sırada geçirdiği 
keratit nedeniyle kısmen kör oldu. Güçlükle 
okuyabilecek kadar görme yetisini korudu 
ve 1916’da Oxford’daki Balliol College’dan 

mezun oldu. 
Yirmili yaşlarının başında şiir ve öyküler 
yazmaya başlamasına karşın, edebiyat 
dünyasında ilk tanınışı Krom Sarısı (1921) 
adlı romanıyla oldu. Bunu izleyen romanları 
Antic Hay (1923), Those Barren Leaves 
(1925) ve Ses Sese Karşı (1925), Huxley’nin 
çağdaş toplumun kusurlarını zekice olduğu 

kadar, acımasızca yargıladığı birer 
taşlamadır. En bilinen eseri olan 
Cesur Yeni Dünya’nın (1932) 
da aralarında bulunduğu birçok 
romanında yazarın, İkinci Dünya 
Savaşı öncesinde tehlikeli bir şekilde 
kontrolden çıkmakta olduğunu hissettiği 
toplumun karmaşasına gösterdiği düşünsel 

tepkiler kolaylıkla hissedilebilir. 
Romanları dışında Kadim 
Felsefe gibi düşünsel eserleriyle 
de tanınan Huxley 1963’te 
Amerika’da öldü. Yazarın İthaki 

Yayınları tarafından yayımlanan 
Cesur Yeni Dünya kitabından kısa 

bölümler aktarıyoruz.

“Kadıköy’den Geçen Hikâyeler”
Buket Uzuner’in (1955- ) dört hikâyeden oluşan 
Şairler Şehri kitabının Ninenin Ninnisi adlı hikâ-
yesinde yaşı ilerlemiş Albert ile Nevbahar’ın Ha-
nım’ın ilişkisi anlatılmaktadır. Lise yıllarında iki 
genç âşık iken Nevbahar Hanım zorla bir diş heki-
mi ile evlendirilir. Bir kızı olur, kocasını kaybet-
tikten sonra da kızının yanına Hollanda’ya yerle-
şir. Albert de İsviçre’ye giderek orada 28 yıl yaşar, 
bir aile kurar. 28 yıl sonra Moda’daki evine dö-
ner, en çok Nevbahar Hanım’ın belirdiği hatırala-
rıyla yaşamaya başlar. Yıllar sonra Nevbahar Ha-
nım’ın geri döndüğünü öğrenince hiç unutamadığı 
aşkı alevlenir. Onunla iletişim kurmaya çalışsa da 
başarılı olamaz. Bu duruma çok üzüldüğü için bir 
akşam Nevbahar Hanım’ın evine gider ve onun-
la yüzleşmek ister ancak Nevbahar Hanım’ın ve 
onu Albert’ten saklamaya çalışan Neci-
le Hanım’ın soğuk tavırları Albert’i ha-
yal kırıklığına uğratır. Sabah, Nevbahar 
Hanım’ın kendini astığı haberini alın-
ca yıkılır. 

(…)
Hikâyede Moda, karakterlerin psi-

kolojisini tamamlayan manzarasıyla da 
geçmektedir. Nevbahar Hanım’ın geri 
döndüğünü Chopin dinlerken öğrenen 
Albert, Moda manzarasını fark eder. 
Pencereden görünen Moda görüntüsü, aldığı güzel 
haber ve dinlendirici müziği tamamlayan bir man-
zaradır:

“Başını hafifçe doğrultunca, biraz önce keyif 
çattığı koltuğun önündeki pencereden aşağıya uza-

nan Moda’nın sonbahar rengindeki denizini seçti. 
Ayağa kalktı. Artık anlamsız bir düdük sesiyle in-
leyen telefonu kapattı.” (s.64–65)

Kadıköy’e Uğrayan Hikâyeler
Kadıköy, bazı hikâyelerde yalnızca bir güzer-

gâh yahut uğrak yeri olarak geçer. Kadıköy’ün bir 
motif olarak ele alındığı bu hikâyelerde, ayrıntılı 
tasvirlerine rastlanmaz. Yaşanılan hayatın silik bir 
mekânıdır, hatırlama ya da nostalji için kullanılan 
bir sembol mekân olarak da belirmez.

Tanzimat Dönemi hikâyelerinde Kadıköy’ün 
bir motif mekân olarak ele alınışına rastlamak 
mümkün değildir. Servet-i Fünun Dönemi’nde 
ise Kadıköy’e dair izlere Rahim Tarım’ın döne-
min önemli nesir yazarlarından biri olan Mehmed 
Rauf ’un hikâyeleri üzerine yaptığı çalışmada ver-

diği bilgilere göre, yazarın iki 
hikâyesinde rastlanır: “Mehmed 
Rauf ’un Şüphe ve Eyüp Yo-
lunda adlı hikâyelerinde Kadı-
köy zikredilmekte, Uzaktan’da 
ise ilk defa ada vapurunda bir-
birini gören çift, tanıştıktan son-
ra Anadolu yakasında bir köşke 
yerleşirler. Ada vapuru, Kadı-
köy’e bağlı, önemli bir mekân-
dır.”

Milli Edebiyat ve Cumhuriyet Dönemi’ne ge-
lindiğinde Kadıköy, hikâyelerde çekirdek ve çer-
çeve olayların mekânı olarak belirir. Yanı sıra bir 
motif olarak ele alındığını da görürüz. Kadıköy’ü 
bir motif olarak ele alan ilk yazarlardan biri Kenan 

Hulusi Koray’dır.
Kenan Hulusi Koray’ın (1906-1943) Zorla 

Hastalık hikâyesinin başında hikâyeci Ömer Sey-
fettin’in hayatına dair hakiki bir vaka” 
epigrafı yer alır. Hikâyeden çok bir anek-
dotu aktaran üslupla yazılmıştır. Yazara 
göre hikâyeleri ile yaşayışı arasında sıkı 
ilişkiler bulunan, hikâyeden romana geç-
meyi düşündüğü otuzlu yaşlarında haya-
tını kaybeden Ömer Seyfettin, hastalıktan 
çok korkar. Bu korkusunu bilen arkada-
şı Hakkı Süha, ona bir şaka tertip eder. 
Ömer Seyfettin, Kabataş-Kadıköy va-
purundan indikten sonra Mühürdar’a gi-

derken belirli aralıklarla ona rastlayan dört arka-
daşı Ömer Seyfettin’e renginin sarardığını söyler, 
hasta olup olmadığını sorar. Sorulara, ”demir gi-
biyim” diye cevap veren Ömer Seyfettin evham-
lanır. Mühürdar’da gazinonun önüne gelen Ömer 

Seyfettin, artık kendini hasta hissetmektedir. Mi-
desinin ve başının ağrıdığını söyler ve gazinodaki 
herkesi başına toplar. Evine gider, Ali Canip yanı-
na gelip bunun bir şaka olduğunu söylese de Ömer 
Seyfettin, başından ve midesinden şikâyet etmeye 
devam eder.

Hikâyede ana mekân Kadıköy İskelesi ve Mü-
hürdar’dır.

(…)
Ahmet Hamdi Tanpınar’ın 1955 yılında ilk bas-

kısı yapılan Yaz Yağmuru adlı kitabına alınan Acı-
badem’deki Köşk hikâyesi anlatıcı kahramanın 
annesinin dayısı olan Sani Bey’in ‘mesut olmak 
çaresini bilen’ hayat tarzını, ilginç buluşlarını ve 
buluşlardan çok metodolojiye verdiği önemi ironik 
bir dille anlatır.

 (…)
İstanbul hikâyecisi olarak bilinen Sait Faik 

Abasıyanık’ın (1906–1954)  hikâyesinde İstan-
bul’dan bir süreliğine ayrılan anlatıcı yazar, arka-
daşı Ahmet’e (köpekli adama) kart atar. Bir süre 
sonra ondan bir mektup alır. Köpekli adam; mek-
tubunda buhran içinde olduğunu, kendini İstanbul 
sokaklarına bıraktığını, aylakça gezdiğini anlatır. 
Sinemaya, halk lokantasına gider, amaçsızca dola-
şır ve kendini Kadıköy İskelesi’nde bir ‘kanepe’ye 
atar. Oturduğu kanepede insanları seyreder. 

(…)
Sait Faik’in eserlerinde Kadıköy ve semtleri bi-

rinci derecede önemli ve kurgusal yapıyı etkile-
yecek biçimde ele alınmaz. Öyle Bir Hikâye adlı 
hikâyede anlatıcı yazarın arkadaşı Panco, Çilek So-
kak’ta oturmaktadır. 

Edebiyatımız ve
Kadıköy 5

Kadıköy geçmişten beri 
edebiyat tarihinin en 
kadim mekanlarından 
biri. Fenerbahçe’den 
Haydarpaşa’ya,  
Kızıltoprak’tan Erenköy’e, 
Moda’dan Fikirtepe’ye pek 
çok yazara hem ev sahipliği 
yaptı hem de ilham oldu  
Bartın Üniversitesi Edebiyat 

Fakültesi Bölüm Başkanı 
Doç.Dr. Haluk Öner de  “Bir 
Dünya Cenneti Kadıköy 
ve Edebiyatımız” kitabıyla 
romanlarda, öykülerde 
ve anılardaki Kadıköy’ün 
peşine düşmüş.  Ziya 
Osma Saba’dan Ahmet 
Hamdi Tanpınar’a, Nazım 
Hikmet’ten Ahmet Rasim’e 

edebiyatımızın unutulmaz 
kalemlerinin Kadıköy’ü 
anlatışlarına yer veren kitap 
hem Kadıköy tarihini hem 
de edebiyat tarihindeki 
Kadıköy’ü anlatıyor. Biz de 
yeni yazı dizimizle Öner’in 
kitabından küçük alıntılar 
yaparak edebiyat tarihindeki 
Kadıköy’ü anlatacağız.

CESUR YENİ DÜNYCESUR YENİ DÜNYAA
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HAFTANIN 
PUSULASI

Peter Singer ve Jim Mason’ın birlik-
te kaleme aldığı Aslında Ne Yiyoruz, 
Nasıl Yiyoruz? Gıda Tercihlerimiz Neden 
Önemli? adlı kitap okurla buluştu. Pelin 
Sertoğlu Hız’ın çevirisiyle yayımlanan 
kitap satın aldığımız ve tükettiğimiz 
yiyecekler konusunu ele alıyor ve son 
derece mühim sorular soruyor: Yedikle-
rimiz nereden geliyor, nasıl üretiliyor ve 
insancıl bir şekilde yetiştiriliyor mu?
Yediklerimizin tüm canlıları nasıl derin-
den etkilediğine ve nasıl daha etik gıda 
seçimleri yapabileceğimize düşündürü-
cü bir bakış sunan Aslında Ne Yiyoruz, 
Nasıl Yiyoruz?, okurlara bilinçli, sağlıklı 
ve daha insani gıda seçimleri yapabilmek 
için yol gösterecek beş ilke sunuyor. 
Organik çiftçilik, adil ticaret, ticari balık-
çılık gibi meseleleri tüm ayrıntılarıyla ele 
alan çalışma, sürdürülebilirlik kavramının 
karmaşık dinamiğini de gözler önüne 
seriyor. (Ayrıntı Yayınları/ 416 Syf)

KİTAP

TEKLİ

BELGESEL

Aslında Ne Yiyoruz, 
Nasıl Yiyoruz?

O Seni Seviyor

İstanbul Hatırası: 
Köprüyü Geçmek

Türkiye’nin önde gelen alternatif müzik 
gruplarından Flört, yeni teklisi’ O Seni 
Seviyor’u Pasaj Müzik etiketiyle tüm 
dijital platformlarda dinleyici ile buluştu. 
Flört üyelerinin ilk gençlik dönemlerinde 
dinlemekten keyif aldığı müzik tarzlarına 
yakın bir aşk baladı olan akustik gitar ve 
akordeon tınılarının hakim olduğu, majör 
tondaki şarkı, Bay Papağan Stüdyola-
rı’nda kaydedildi. Şarkı sözleri, sevdiği 
kadına karşı kendini mahcup hisseden bir 
dostuna seslenen, ona moral ve tavsiye 
veren bir anlatıcının ağzından yazılmış. 
Alt-metinde, anlatıcı aslında kendi ruh 
hâlini aktarmakta, kendine sesleniyor.
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Benzemez Kimse Sana- 
Müzeyyen Senar
■ We Are the World- Lionel Richie
■ Bınt El Shalabeya - Fairuz

Fatih Akın’ın ‘İstanbul Hatırası: Köprüyü 
Geçmek’ belgeselinin 4K kalitesindeki 
yenilenmiş kopyası MUBİ’de yayınlandı. 
Avrupa ile Asya arasında köprü kurarak 
Doğu ve Batı’yı buluşturan belgeselde, 
Baba Zula, Ceza, Duman, Mercan 
Dede, Aynur Doğan, Müzeyyen Senar, 
Orhan Gencebay, Sezen Aksu, Selim 
Sesler, Brenna MacCrimmon ve Ayben 
gibi pek çok müzisyen yer alıyor. 
Alman müzisyen Alexander Hacke‘nin 
İstanbul’a gelişiyle başlayan belgeselde 
Hacke, her yerde profesyonel müzik 
kaydı yapmayı sağlayan, ‘sokak kaydı’ 
adını verdiği bir yöntemle İstanbul’un 
müzik çeşitliliğini kaydediyor.

Boğaziçi Kültür Sanat Vakfı tara-
fından düzenlenen ve bu yıl 12. kez 
gerçekleştirilecek olan Boğaziçi 
Film Festivali, 18-25 Ekim tarihle-
ri arasında sinema severlerle buluşa-
cak. Türkiye ve dünya sinemasın-
dan seçkin örneklerin gösterimleri, 
ustalık sınıfları ve söyleşileriyle se-
yircilerini ağırlayacak olan “12. Bo-
ğaziçi Film Festivali”nin ulusal ve 
uluslararası film yarışma kategori-
lerine başvurular başladı. 2013 yı-
lından beri yolculuğuna aralıksız 
devam eden, Türkiye’nin en dina-
mik film festivali olarak sinemase-
verlerle bir araya gelen “Boğaziçi 
Film Festivali”nde bu yıl da ulusal 
ve uluslararası yarışma heyecanı ya-
şanacak. Bu yıl Artistik Direktörlü-

ğünü Enes Erbay’ın üstlendiği fes-
tivalde, sinemanın yeni ve nitelikli 
filmlerini seyirciyle buluşturmak ve 
Türk Sineması’nın ulusal ve ulusla-
rarası sektörel alanda görünürlüğü-
nü arttırmak adına düzenlenen Ulu-
sal Uzun Metraj Film Yarışması ile 
Uluslararası Uzun Metraj Film Ya-
rışması, Ulusal Belgesel Film Yarış-
ması, Kısa Film Yarışması kategori-
lerinde ödüller sahiplerini bulacak.

T.C. Kültür ve Turizm Bakan-
lığı Sinema Genel Müdürlüğü’nün 
desteği, Anadolu Ajansı’nın Global 
İletişim Ortaklığı ile festivale dair 
güncel haberlere www.bogazicifil-
mfestivali.com ve festivalin resmî 
sosyal medya hesapları üzerinden 
erişilebilir.

Marmara Adaları üzerine yayınlar konusun-
da uzmanlaşmış Adalı Yayınları’nın, kuru-
luşundan bu yana sunduğu 80’inci telif eseri 
olan “Burgazadalı Olmak, Bir Ayrıcalıktır” 
başlıklı sözlü tarih çalışması okurla buluştu.

Aynı yayınevinde 2021 yılında çıkmış, 
geçtiğimiz yıl ise genişletilmiş ikinci baskı-
sı da büyük beğeni kazanmış olan “Canlı Bir 
Etnografik Müze: Burgazadası” kitabının ya-
zarı Robert Schild, bu kez eski-yeni 63 Bur-
gazlı ile yaptığı röportajlarını bu kitapta top-
ladı. Schild, “En genci 31 yaşında 
olan söyleşi ortaklarımın arasın-
da, örneğin Viyana’da sohbet ola-
nağı bulduğum 87 yaşındaki eski 
bir Burgazlı Avusturyalıyı, keza 
halen Türkiye’de yaşamakta olan 
89 yaşını devirmiş Alman asıllı 
bir Burgaz tutkununu veya 1970 
yılında Vancouver’e göç etmiş, 
ancak Ada’yı her daim severek 
anımsayan, onun gibi Burgazadalı 
olan eşi ile birlikte Pasifik kıyıları-
nı dolaştığı yelkenlisine ‘Burgaz’ 
adını vermiş olan bir beyefendiyi 
katmış olmaktan çok mutluyum!” 
diyor.

“1940’lardan Günümüze Burgaz Anıları” 
altbaşlığını taşıyan kitap, kimi Adalının “İs-
tanbul’un yanı başında küçük bir cennet” ola-
rak tanımladığı, yirmiyi aşkın etnik ve dini 
toplulukların yan yana, huzur içinde yaşadığı, 

eski adıyla “Antigoni”, bugünkü Burgaz 
Adası ile tanışmak, bu topraklar-
dan gelmiş geçmiş ve kısmen de 
orada kalmış olan Adalıların ses-
lerini duymak ve gelecek kuşak-
lara taşımak amacını taşıyor.

​İstanbul Prens Adaları’ndan 
Burgaz’a aşık 84 kişiyi “Can-
lı Bir Etnografik Müze: Bur-
gazadası” kitabında buluşturan 
Robert Schild, geçen sene ga-
zetemize verdiği röportajda , 
“İstanbul açıklarındaki 4 adadan 
sadece Burgaz Adası kısmen ay-
rıcalıklı bir yer sayılabilir. Ama 

o özellik de giderek azalıyor. Adanın gittikçe 
bir ‘gastronomi/meyhane adası’ olarak tanıtıl-
masıyla, oraya sadece tüketmek ve atık bırak-
mak için gelenlerin yıl be yıl çoğalmasıyla bir-
likte, gittikçe yok olmaya başlıyor, ne yazık 
ki…” demişti.

Herkes için Bilim başlıklı ücretsiz seminer-
ler serisi yeniden Müze Gazhane’de yapılıyor. 
Doç. Dr. Derya Gürses Tarbuck, alanında uz-
man bilim insanlarını açık hava konuşmalarında 
ağırlıyor. Her cumartesi akşamı saat 20.00’de 
yapılacak söyleşiler, ağustos sonuna dek süre-
cek. Etkinliğin 27 Temmuz’da yapılan tarih ko-
nulu ilk bölümünün konuğu Boğaziçi Üniversi-
tesi’nden Prof. Dr. Derin Terzioğlu oldu.

Söyleşi programı şöyle: 
Koç Üniversitesi’nden Prof. Dr. Tekin 
Dereli (fizik) / 3 Ağustos
New York Üniversitesi’nden Prof. Dr. 
Ahmet Efe Ök (matematik) / 10 Ağustos
Columbia Üniversitesi’nden Prof. Dr. 
Zeynep Çelik (mimarlık tarihi) / 17 Ağustos
Bahçeşehir Üniversitesi’nden Prof. Dr. 
Feridun Yenisey (hukuk) / 24 Ağustos
Ankara Üniversitesi’nden Prof. Dr. Remzi 
Demir (felsefe) / 31 Ağustos

l Gökçe UYGUN

Bu sene 12. Yılını kutlayan Boğaziçi Film 
Festivali için başvurular açıldı

Hasanpaşa’da herkese bilim!

Burgaz anıları kitabı yayında

“Burgazadalı Olmak, 
Bir Ayrıcalıktır” Adalı 
Yayınları’ndan çıktı.

FESTIVALE 
BAŞVURULAR 

BAŞLADI

Yaklaşık 10 yıl komada 
kaldıktan sonra, dün 
yaşamını yitiren usta 

sanatçı Kenan Işık için 
Taksim AKM’de anma 

töreni düzenlendi. Anma 
töreninde konuşan İBB 

Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
“Tüm Türkiye’nin 

takdirini ve sevgisini 
kazanan bir insan, yine 

bugün de hepimizi ortak 
bir duyguda birleştirdi. 

Hepimiz çok üzgünüz ve 
kederliyiz. Kenan Işık’a 
rahmet diliyoruz” dedi

KENAN IŞIK 
IÇIN AKM’DE ANMA TÖRENI

aklaşık 10 yıl komada 
kaldıktan sonra, dün ya-
şamını yitiren usta sa-
natçı Kenan Işık için 

Taksim AKM’de anma töreni düzen-
lendi. Anma töreninde konuşan İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu, “Tüm 
Türkiye’nin takdirini ve sevgisini ka-
zanan bir insan, yine bugün de he-
pimizi ortak bir duyguda birleştirdi. 
Hepimiz çok üzgünüz ve kederliyiz. 
Kenan Işık’a rahmet diliyoruz” dedi.

Şehir Tiyatroları’nın usta sanat-
çısı-oyuncusu Kenan Işık, İstanbul 
Atatürk Kültür Merkezi’nde düzenle-
nen bir törenle son yolculuğuna uğur-
landı.  Kültür ve Turizm Bakanı Meh-
met Nuri Ersoy, İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu 
olmak üzere kamu ve sanat camiasın-
dan pek çok isim katıldı. 

Cenaze töreninde konuşan İs-
tanbul Büyükşehir Belediye Başka-
nı Ekrem İmamoğlu şunları söyledi: 
“Bugün çok değerli tiyatro ve ses-
lendirme sanatçısı, sunucu, gazete-
ci, kültür insanı Kenan Işık’ı kaybet-
meyen büyük üzüntüsü içerisindeyiz. 
Kenan Bey, toplumun her kesimi ta-

rafından sevilen, saygı gören ve tak-
dir edilen bir insandı. Gerek sahne 
üstünde, gerek kamera arkasında bir-
birinden başarılı birçok çalışmayla, 
gönülden insanların sevgisini kazan-
mıştır. Oyunculuğunun yanı sıra yö-
netmenliği, yazarlığı, sanat çalışma-
larıyla birlikte TV sunuculuğu da ayrı 
bir yer almıştı yaşamında. Ve özel-
likle kendisini ekranda daha iyi ta-
nırken, sadece bir programla insanla-
ra ne kadar güzel mesajlar, topluma 
ne kadar kıymetli anekdotlar sağladı-
ğını, bir yarışma programından bile, 
o kısacık diyaloglarla inanılmaz ders-
ler veren, inanılmaz katkılar sunan bir 
insandı. O etkileyici sesi, beyefen-

di tavrı hiçbir zaman aklımızdan çık-
mayacak.” Kenan Işık’ın oğlu Meh-
met Işık da duygularını şu sözlerle 
dile getirdi: “Babam, her şeyden çok 
iyi, adaletli ve merhametliydi. Mem-
leketinin insanını hep çok iyi tanımış, 
bir o kadar da sevmişti. Sanatında hep 
memleketi ve insanı için, sanatı vası-
tası ile dünyayı bulduğundan daha iyi 
bir yer olarak bırakmak için ve sanatı-
nı bunun için kullanmayı amaçlamış-
tı her zaman. Ve kime sorarsanız so-
run, bence bunu başardı. Hepimizin 
başı sağ olsun.”

Törenin ardından Kenan Işık’ın 
cenazesi, defnedilmek üzere Anka-
ra’ya götürüldü.

Y
l Simge  KANSU
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Biraz Yağmur Yağmalı
2 Ağustos’ta vizyona giren Biraz 
Yağmur Yağmalı, hayatının kontrolünü 
kaybeden bir kadının hikayesini konu 
ediyor. 40 yaşındaki ev hanımı Cai artık 
kim olduğunu ve kim olmak istediğini 
bilememektedir. Kızının basketbol 
maçlarından birinde yanlışlıkla yaşlı bir 
kadının yaralanmasına sebep olur. Bu 
önemsiz gibi görünen olay, hayatının 
tamamen kontrolden çıkışını daha 
da hızlandırır. Bu sırada bilinmeyen 
geleceğe sürüklenirken geçmişindeki 
olaylar tekrar gün yüzüne çıkacaktır.
Kadıköy Sineması 2 - 8 Ağustos 2024 
film gösterim programı 
BİRAZ YAĞMUR YAĞMALI: 13.00, 21.45
ŞANS ESERİ: 13.30, 17.20
MERHAMET HİKAYELERİ: 15.30, 18.40
VANYA: 21.30
MÜKEMMEL GÜNLER: 14.50
YÜRÜYEN ŞATO: 19.10
SERSERİ AŞIKLAR: 7 Ağustos 
Çarşamba 19.30
Adres: Bahariye Cad. No:25, Kadıköy 
Tel: (0216) 337 74 00

SİNEVİZYON

“Hayvan, fazla derin olmayan bir anlaş-
mazlık uçurumu üzerinden inceler insanı. 
İnsan bu yüzden hayvanı şaşırtabilir. Ne var 
ki, hayvan da evcilleştirilmiş bile olsa insanı 
şaşırtabilir. Tam tamına aynı olmasa bile, in-
san da benzer bir anlaşmazlık uçurumunun 
üzerinden bakmaktadır… İnsan her zaman 
bilmeden ve korkuyla bakar. Bu yüzden, 
hayvan tarafından görüldüğünde, insan 
çevresini nasıl görüyorsa öyle görülmekte-
dir. Bunun farkında olması hayvanın bakışı-
nı tanıdık kılar. Ama gene de hayvan farklıdır 
ve insanla karşılaştırılamaz… Hayvanın ma-
ğaraların, dağların, denizlerin sırlarına ben-
zemeyen, özellikle insana hitap eden sırla-
rı vardır.”*

Yazar ve sanat eleştirmeni John Ber-
ger’ın “Hayvanlara Niçin Bakarız?” adlı ki-
tabını yıllar önce okumuş ve bu alıntıladığım 
kısmın altını çizmiştim. Hayvanlarla ilişki-
mi, doğaya karşı yaklaşımımı yeniden dü-
şünmeme, sistemin öğrettiklerinden farklı 
olarak onları görmem için pencere açan bir 
okuma olmuştu bu kitap. Bu sıralar pek ço-
ğumuz gibi ne yaparsam yapayım aklımdan 
hiç çıkmayan, sadece üzüntü ve öfke his-
settiren, sokak hayvanlarıyla ilgili yasa söz 
konusuyken yine elim bu kitaba gitti. İnsa-
nın kendini doğadan koparmaya başladığı 
süreçten önce yanında hayvanlar vardı. İn-

sanın bir yok edici canavara dönüştüğü ka-
pitalist sistem doğayla ve hayvanlarla ara-
mızda kapanmayacak boşluklar yarattı. 
Sadece biz yaşıyormuşuz gibi doğal yaşamı 
kuşattık, kuşatmaya devam ediyoruz. Hay-
vanat bahçeleri, akvaryumlar, doğal parklar 
gibi doğal yaşamı kafeslere hapsedenlerle 
ilgili, hayvanlara eziyet edenlerle, avlayan-
larla ilgili yaptırımlar, yasalar gerekirken biz 
tam aksine köpeklerin sokaklardaki varlı-
ğını, yaşam hakkını korumak için mücade-
le ediyoruz. Toplum vicdanında kapanmaya-
cak bir delik açacak, hayvanlarla aramızdaki 
dostluk bağını koparacak, şiddeti, katliamı 
bir çözüm olarak önümüze koyan bu yasayı 
kabul etmek mümkün değil. Bir gecede ka-
bul edilen bu yasa ile ne sokakların güvenliği 
sağlanabilir ne hayvanların sağlığı korunabi-
lir. Bir köpekle göz göze geldiğinizde, başını 
okşadığınızda, bir yerde otururken gelip ya-
nınıza kıvrıldıklarında onlarla kurulan o sez-
gisel diyaloğun iyi hissettirmediğini kimse 
söyleyemez, bunu kaybetmek de kabul edi-
lemez. Sokak hayvanlarını insalcıl ya da fay-
dacı bir niyetle değil sadece yaşam hakları 
için korumalıyız. Bizler gibi onların da ma-
halle sakini olduğunu unutmamalıyız. Bugün 
ve gelecek için tek talebimiz, kamusal haya-
tın bir parçası olan sokak hayvanlarının ra-
hat bırakılması. Dilerim bu yanlıştan en ya-
kın zamanda dönülür.

Yaz Sahnesinde Öne Çıkanlar
Gündem fazlasıyla tatsız, içimiz rahat 

değil. Bir devam etme gayreti olarak kültür 
sanata dönelim yüzümüzü. Malumunuz ya-
zın tiyatro ve gösteri sahneleri kısa bir mola 
verip yeni sezona hazırlanıyorlar ancak İs-

tanbul gibi durdurulamaz bir şehirde asla 
mola yok. Müzik sahnesinde Massive Atta-
ck, Judas Priest, Placebo gibi dünyaca ünlü 
isimlerle buluştuğumuz bu yaz oldukça ha-
reketli geçiyor. Gösteriler açısından ise şu 
sıralar en heyecan verici misafir ağustos 
sonu şehrimize yeniden gelecek olan “Fu-
erza Bruta Wayra”. Neden heyecanlanmalı-
yız ki? derseniz, cevabım deneyim açısından 
benzerine şahit olunamayacak bir göste-
ri sunuluyor olurdu. 360 derece sahnesi ile 
seyircilerinin sadece birkaç santim üzerin-
de bir illüzyon dünyası yaratılıyor. Sanatı ve 
teknolojiyi bir araya getirerek gerçeklik al-
gısıyla oynayan performans temelli “Fuerza 
Bruta Wayra” akrobasinin, tiyatronun, dan-
sın ve müziğin birleşiminden oluşuyor. Gös-
teri 22, 23, 24 ve 25 Ağustos’ta Volkswagen 
Arena’da sahnelenecek.

Yazın açık hava sahneleri programların-
da oluyor gözümüz. Harbiye Cemil Topuzlu 
Açık Hava Tiyatrosu konserler kadar oyun-
lara da sahnesini açıyor bu yaz. Her sezon 
ödüllerine bir yenisini daha katarak izleyi-
ciyle buluşmaya devam eden İstanbul Şe-
hir Tiyatroları’nın oyunu “Fosforlu Cevri-

ye” müzikali 13-14 Ağustos’ta açık havada 
sahnelenecek. Suat Derviş’in kaleme aldığı, 
Gülriz Sururi’nin uyarlamasıyla, Yelda Bas-
kın yönetimiyle sahnelenen oyunda Cey-
su Aygen, Çağatay Palabıyık, Nur Saçbüker, 
Tuğrul Arsever, Yağmur Damcıoğlu, Zeynep 
Ceren Gedikali, Binnur Şerbetçioğlu, Sa-
met Silme, Ayşe Günyüz, Besim Demirkıran, 
Hakan Örge, Elif Verit, Emre Yılmaz, Yunus 
Erman, Çağlar Berk Samur, Irmak Örnek 
oyuncu kadrosunu oluşturuyor. Oyuncu-
luklardan müziklere, ışıktan dekora her ay-
rıntısıyla başarılı bir yapım olarak karşımıza 
çıkıyor “Fosforlu Cevriye”. 

Henüz Dirmit ile tanışmayanlar var mı? 
Dirmit kız ile 2017 yılında ilk kez tanıştı-
ğımda çok kısa zaman sonra onunla yeni-
den buluşmak isteyip aynı sezon iki kere iz-
lemiştim. Sonra da yıllar için tekrar gittim 
onu görmeye, insanlara gönül rahatlığıy-
la izlemelerini önerdim. Latife Tekin’in aynı 
adlı eserinden Hakan Emre Ünal ile Neza-
ket Ekici tarafından sahneye uyarlanan, aynı 
zamanda Ünal’ın yönettiği, Ekici’nin hayat 
verdiği “Sevgili Arsız Ölüm - Dirmit” oyu-
nundan bahsediyorum tabii ki. Oyun, geç-

tiğimiz mart ayında 400. oyununu oynadı. 
Durur mu? Durmadı Dirmit. Ardından Av-
rupa turnesi, haziranda ilk kez Harbiye Ce-
mil Topuzlu Açık Hava Tiyatrosu, yaz turnesi 
ve son olarak 31 Temmuz – 12 Ağustos ara-
sı Edinburg Fringe Festival’de her akşam iz-
leyici karşısına çıkacak. Köyden kente göç 
eden bir ailenin bir odadaki sıkışıklığını ve 
büyük şehirde kayboluşu evin en küçük kızı 
Dirmit’in dünyasından anlatıyor. Tek kişi-
lik oyunda Dirmit bomboş bir sahnede elin-
de bir saksı, içindeki bitkisi Kepçe ile izleyici 
karşısına çıkıyor. Hikâyenin diğer karakter-
leri de onun dilinden, gözünden anlatılıyor. 
Oyundan çıktığınızda onun “Kır Gönlünün 
Zincirlerini” performansını, hayaliyle donat-
tığı sahneyi, yediği toprakları hep hatırlaya-
caksınız. Gerçek ile hayal arasındaki kuru-
lan dünya içerisinde hikâyeyi dinamik, yalın 
ve samimi bir performansla izleyiciye ak-
taran Erden’i bir kere izledikten sonra Dir-
mit’i onsuz, onu Dirmit’siz düşünmek müm-
kün olmuyor. “Sevgili Arsız Ölüm - Dirmit”i 
29 Ağustos’ta Selamiçeşme Özgürlük Par-
kı Amfi Tiyatro’da, 31 Ağustos’ta Moda Sah-
nesi’nde 16.00 ve 20.30 seanslarından bi-
rinde izleyebilirsiniz.

Son olarak buralardan biraz uzağa İz-
mir yolundan Bergama’ya götürmek iste-
rim sizi. Bu yıl 9-11 Ağustos tarihleri ara-
sında beşinci kez gerçekleşecek Bergama 
Tiyatro Festivali’ni gözden kaçırmayın. Böl-
genin kültürel çeşitliliğine eklemlenen, yerel 
yapımları festivalin bir parçası hâline getiren, 
ulusal ve uluslararası oyunlarla Bergama’yı 
büyük bir sahneye dönüştüren festival, ka-
tılımcısını bir sonraki sene de Bergama planı 
ile yolcu ediyor. 

*John Berger, “Hayvanlara Niçin Baka-
rız?”, Çev.: Cevat Çapan, Delidolu Yayınları, 
syf.: 20-21   

Hepimiz ufukta kayboluyoruz…

BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

Kadıköy Belediyesi’nin 2022 yılında hayata geçirdiği 
Kadıköy Dükkân, Kadıköy temalı’ özel tasarım ürün-
lerden oluşan defter, kalem, ayraç, bez çanta gibi hedi-
yelik eşyaları Kadıköylülerle buluşturuyor.  New York, 
Berlin, Amsterdam gibi dünya kentlerinde görülen ancak 
Türkiye’de ilk kez uygulanan bu girişimle Kadıköy’ün 
tarihi ve kültürel zenginliği tasarım ürünleriyle birleşi-
yor. Kentsel sorunları tasarım, araştırma, katılım yoluy-
la ele alan ve sosyal değişime duyarlı tasarım süreçleri-
ni kurgulayan TAK Kadıköy’ün uzman ekibi tarafından 
hayata geçirilen proje kapsamında ‘Kadıköy temalı’ özel 
tasarım defterler de ilgililerini bekliyor.  

SEMTİN SAKİNLERİ
Tasarım Atölyesi Kadıköy’den Batur Seçilmiş ve 

Duygu Ezgi Demircan tarafından tasarlanan yeni def-
terlerin kapağında Kadıköy ile özdeşleşmiş çizimler yer 
alıyor. Ancak bu tasarımların bir özelliği de Kadıköy’de 
yaşayan sokak hayvanlarının semtle ilişkisini anlatması. 
Seçilmiş ve Demircan, tasarımı yaparken sokak hayvan-
larının da semtin bir parçası olduğunu düşündüklerini ve 
bu nedenle sokak hayvanlarını, Kadıköy’de yaşayan in-
sanlar gibi göstermeye çalıştıklarını ifade ediyor. Ta-
bii Kadıköy denilince Boğa es geçilemez. Kadıköy’ün 
önemli simgelerinden biri olan Boğa da farklı çizgilerle 
defterlerin kapağına taşındı. 

TASARIM ATÖLYESİ KADIKÖY
Tasarım Atölyesi Kadıköy, kentsel sorunların çö-

zümünde kentliler, tasarımcılar, gönüllüler, öğrenciler 

ve destekçilerin ulusal ve uluslararası işbirlikleri kura-
rak fikir ürettikleri ve ürünlerini kamuoyu ile paylaştık-
ları yenilik ve yaratıcılık mekânı. Tüm disiplinlerinden 
tasarımcılarla birlikte, gönüllülük ve işbirliği esası ile 
program ve projeler üreten, Tasarım Atölyesi Kadıköy, 
kentsel sorunları tasarım, araştırma, katılım yoluyla ele 
alıyor ve sosyal değişime duyarlı tasarım süreçleri kur-
guluyor. ‘Kadıköy temalı’ hediyelik eşyaların yer aldığı 
Kadıköy Dükkân Rasimpaşa’da bulunan Tasarım Atöl-
yesi Kadıköy’de ziyaret edilebilir.
Kadıköy Dükkân: Rasimpaşa Mah, Duatepe Sk. No:61, 
34716 Kadıköy/İstanbul

adıköylü gençlerin kültür ve sanatla buluş-
ma noktası olan Kadıköy Belediyesi Genç-
lik Sanat Merkezi, gençlerin yaz dönemin-
de de sanatla iç içe olması için yaz atölye 

programı hazırladı. Gençlik Sanat Merkezi’nin huzur 
veren ortamında keyif alarak verimli bir ağustos ayı 
geçirmek isteyenler için atölyeler, 6 Ağustos’ta başlı-
yor. Yaratıcı Drama ve Oyun, Yaratıcı Yazarlık, Ritim, 
Modern Dans, Bağlamada Çalım Teknikleri ve Tavır-
lar, Orkestra Eğitimi, Gitar Teknikleri, Piyanoyu Tanı-
mak ve Piyanoda Çalış Teknikleri, Sahnede Olmak ve 

Sahne Korkusunu Yenme Teknikleri, Müziğe Dönüşen 
Ağaç: Kemanın ve Yaylın Çalgıların Dünyası atölye-
sinin yer aldığı yaz programı, 29 Ağustos’a kadar sü-
recek.

KİMLER BAŞVURABİLECEK? 
Yaz dönemi için Kadıköy’de oturma koşulunun aran-

madığı atölyelere, 14 ile 24 yaş aralığındaki kişiler katı-
labilecek. Atölyeler, salı, çarşamba ve perşembe günle-
ri 11.00 ile 16.00 saatleri arasında olacak. Ücretsiz olan 
atölyeler hakkında bilgi ve başvuru için Gençlik Sanat 
Merkezi’nin (0216) 418 60 34 ile  (0216) 418 60 31 nu-
maralı telefonunu arayabilir; Acıbadem Mahallesi, Na-
zif Bey Sokak, No:17 Kadıköy adresine gidebilirsiniz. 

Yeraltındaki
heykeller sergisi GENÇLIK SANAT’TAN YAZ 

DÖNEMI ATÖLYELERI
Çek heykeltıraşlar 
Vlastımıl Beránek ve 
Jaroslav Prošek’in eserleri, 
Yerebatan Sarnıcı’nda 
sergileniyor

K

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İBB Miras, İBB 
Kültür ve Çek Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolos-
luğu işbirliğiyle düzenlenen “Yeraltının Kapıları 
– Geçiş ve Yansıma ile Mekâna Dokunma; Vlas-
timil Beránek” sergisi 1 Ağustos’ta açıldı. Ser-
gi, Çek heykeltıraşlar Vlastimil Beránek ve Jaros-
lav Prošek’in kristal heykellerinden oluşan özel bir 
seçkiyi Yerebatan Sarnıcı’nın büyülü atmosferinde 
bir araya getiriyor. Yeraltı, gerçeklik algısı, mitolo-
ji, yansıma ve geçiş temaları etrafında kurgulanan 
sergi, filozof Platon’un bir mağaraya zincirlenmiş 
insanların mağaranın girişinden yansıyan nesnelerin 
gölgelerini gördüğü ve bunları gerçeklik olarak algı-
ladıkları mağara alegorisinden yola çıkıyor. Vlasti-
mil Beránek’in geçmiş ve bugün üzerine odaklanan 
cam eserleri sarnıcın su ve taş dokusuyla etkileşime 
girerek Yerebatan Sarnıcı’nın su ve ışıkla elde etti-
ği dinamik yansıma alanlarına renk ve yansıtmayla 
dahil oluyor. Jaroslav Prošek’in eserleri ise izleyici-
yi yaklaşık 6.000 yıl önce Mezopotamya’da üreti-
len ilk camın, aynı döneme ait yarı fosil meşe ağacı 
malzemesiyle buluştuğu tarihe götürerek kendimiz-
le, kolektif hafızayla ve şimdiki zamanla ilgili soru-
ları gündeme getiriyor. Geçiş ve yansımalarla Yere-
batan Sarnıcı’nda salt turistik bir gezinin sınırlarını 
kaldıran sergi, izleyicileri insanlığın derinliklerine 
tekrar odaklanmaya; 1500 yıldır Güneş’ten koparıl-
mış, buraya hapsedilmiş Medusa anlatısındaki “hu-
man condition/insan olma durumu” üzerine düşün-
meye davet ediyor.

1 Ağustos’ta açılan sergi, 30 Kasım’a dek ziya-
ret edilebilir.

Kadıköy Belediyesi Gençlik Sanat Merkezi yaz dönemi atölyeleri, 6 
Ağustos’ta başlayacak.  Gençlerin keyif alarak verimli bir şekilde 
geçireceği atölyeler, 29 Ağustos’a kadar devam edecek

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

YENI DEFTERLER KADIKÖY DÜKKAN’DA

Kadıköy’ün tarihi ve 
kültürel zenginliğinden 
esinlenilen tasarım 
ürünler ve kentin 
hafızasına ulaşabileceğiniz 
kaynak kitaplar Kadıköy 
Dükkan’da sizleri 
bekliyor.  Yeni defterlerin 
kapak çizimlerinde ise 
Kadıköy’de yaşayan sokak 
hayvanlarının semtle 
ilişkisi anlatılıyor
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urdun dört bir yanında hayvanse-
verler, Hayvanları Koruma Kanu-
nu’nda ‘köpeklerin uyutulmasını’ 
da içeren kanun teklifi değişik-

liğine karşı günlerdir sokaklardaydı. Tekli-
fin, TBMM Tarım, Orman ve Köy işleri Ko-
misyonu’nda kabul edilmesinin ardından yine 
tüm meydanlarda ‘yasayı geri çek’, ‘susmuyo-
ruz, korkmuyoruz, dostlarımızı vermiyoruz’ 
sloganları yükseldi. Yaşam İçin Yaşa İnisiya-
tifi ile Hayvan Yaşam Özgürlük İnisiyatifi de 
27 Temmuz Cumartesi günü Kadıköy İskele 
Meydanı’nda ‘Büyük İstanbul Buluşması’ dü-
zenledi.  İskele Meydanında bir araya gelen ya-
şam hakkı savunucuları, alkışlarla, sloganlarla, 
şarkılarla, ellerinde taşıdıkları dövizlerle ‘sus-
ma haykır yaşamak haktır, ‘kurtuluş yok tek 
başına ya tüm türler ya hiçbirimiz’ diyerek tep-
kilerini dile getirdi. 

Tüm tepkilere karşı Tarım, Orman ve Köy 
işleri Komisyonu’nda kabul edilen yasa teklifi, 
28 Temmuz Pazar günü Türkiye Büyük Mil-
let Meclisi Genel Kurulu’nda  görüşülmeye 
başlandı. İki gün süren görüşmelerin ardından 
‘Hayvanları Koruma Kanunu’nda Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Yasa Teklifi’, 30 Temmuz 
Salı günü saat 03.51’de  224 hayır oyuna karşı 
275 oyla kabul edilerek yasalaştı. 

Oylamanın ardından muhalefet milletve-
killeri “Tarihe kara gün olarak geçecek, ‘evet’ 
oyu verenleri ne tarih affedecek ne insanlık. Bu 
insanlık tarihine utançla geçecek bir düzenle-
medir. Barınaklar ölüm merkezidir. Milyonlar-
ca hayvan orada ölür, buna tahammül edemez-
ler. Çocuklarınıza kanlı bir miras bıraktınız” 
diyerek tepki gösterdi.

Sanatçılardan, siyasetçilerden kısacası top-
lumun tüm kesiminden yasa teklifinin kabul 
edilmesine karşı tepkiler çığ gibi büyüdü. Ya-
şam hakkı savunucuları, yasa geçse bile ‘sokak 
sokak canlarımızı koruyacağız, öldürülmeleri-
ne izin vermeyeceğiz’ diyerek tüm yurtta te-
yakkuzda ve alanlarda olacaklarını söyledi. 

“ANAYASA MAHKEMESİ’NE 
GÖTÜRECEĞİZ”

Yasanın Meclis’ten geçmesi üzerine açık-
lama yapan Cumhuriyet Halk Partisi Genel 
Başkanı Özgür Özel, şunları söyledi: “Tekli-
fin Anayasa’ya aykırı olduğu ortada. Yaşam 
hakkını savunmadığı ortada. O yüzden Ana-
yasa Mahkemesi ile ilgili süreci hep birlik-
te değerlendireceğiz, arkadaşlarımız çalışa-
cak. Özellikle aşılı hayvanların vahşi yaşam 
ile kent yaşamı arasında kuduz hastalıklarına 
karşı bir bariyer olması göz önünde bulundu-
rularak halk sağlığı açısından büyük bir risk 

alındı. Hepsini değerlendirip 
Anayasa Mahkemesi’ne götü-
receğiz. Buna itiraz eden her-
kese, muhalefet milletvekil-
lerine , özellikle Cumhuriyet 
Halk Partisi grubuna teşek-
kür ediyorum. CHP’li beledi-
yeler bu kanunun üstü örtük 
‘sen bu işi çözemezsin , çöze-
mezsen ceza alırsın, gel katli-
am yap ‘ çağrısına elbette di-
renecekler ve asla bu kanunun 
o örtülü talimatına uymayaca-
ğız.  Daha çok barınak yap-

maya, aşılamaya, kısırlaştırmaya, sahiplendir-
me üzerimize ne düşünüyorsa yapmaya devam 
edeceğiz”

“ELİMİZİ KANA BULAMAYACAĞIZ”
Sosyal Demokrat Belediyeler Derneği (SO-

DEM) ve Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah 
Şahan da  sosyal medyada ‘challenge’ (mey-
dan okuma) başlatarak sokak hayvanlarının öl-
dürülmesinin önünü açan yasayı protesto etti. 
Resul Emrah Şahan, “Sabaha karşı çıkan katli-
am yasasını kabul etmiyoruz. Sosyal demokrat 
belediyeler olarak elimizi bu yasa ile kana bu-
lamayacağız. İstanbul’un kalbi Şişli’den sözü 

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Başkan’a bı-
rakıyorum.” dedi.  

Kadıköy Belediye Başkanı Mesut Köse-
dağı da Resul Emrah Şahan’dan sözü alarak 
şunları söyledi: “Biz Cumhuriyet Halk Parti-
li belediyeler, Meclis’ten geçen hayvan yasası 
kanununu tabii ki uygulamayacağız. Hayvan-
ların yeri barınaklar değil özgür oldukları or-
tamlardır.” “Eminim ki Avcılar Belediye Baş-
kanımız Utku Caner Çaykara da aynı benim 
gibi düşünüyordur. Öyle mi değil mi Utku baş-
kanım” diyerek sözü Avcılar Belediye Başka-
nı’na bıraktı. Avcılar Belediye Başkanı Utku 
Canet Çaykara, “Sosyal demokrat belediyeler 
olarak katliama ortak olmayacak, elimizi kana 
bulamayacağız” diyerek Bakırköy Belediye 
Başkanı Ayşegül Ovalıoğlu’na sözü bıraktı.

Bakırköy Belediye Başkanı Ayşegül Ova-
lıoğlu da “Utku Caner Çaykara Başkanı-
ma teşekkür ediyorum. Hayvanlara yöne-
lik katliam yasasını kabul etmiyoruz. Evimiz 
Bakırköy’den sözü Beyoğlu Belediye Başka-
nımız’a bırakıyorum” diyerek İnan Güney’e 
seslendi. Güney ve  İstanbul belediyelerinin 
CHP’li belediye başkanları sırasıyla sosyal 
medyadan paylaştıkları mesajlarla yasayı ka-
bul etmediklerini belirtti. 

Sokak hayvanlarına ötenazi uygulanmasını içe-
ren kanun teklifine en çok tepki gösteren kesim 
sanatçılar oldu. Sosyal medyada yaptıkları pay-
laşımlarla yasanın geri çekilmesini talep eden sa-
natçılar imza kampanyası da başlattı. Son olarak 
Sezen Aksu ve Ceylan Ertem de yasa teklifinin 
ikinci görüşmeleri öncesi “Bizi Unutma” isimli bir 
şarkı yayımladı.Sözleri Sezen Aksu’ya beste-
si Onno Tunç’a ait olan Beni Unutma isimli şarkıyı 
sokak hayvanları için yeniden düzenleyen Sezen 
Aksu ve Ceylan Ertem şarkının maddi ve manevi 
tüm haklarının barınaklara verileceğini duyurdu.
Şarkıda emeği geçenler şöyle: Onno Tunç, Sezen 
Aksu, Ozan Bayraşa, Ceylan Ertem, Sadi Güran, 
Tuba Önal, Sibel Gürsoy, Murat Bulut.

Sokak hayvanlarına ötenazi yapılmasını içeren tasa-
rıya tüm yurtta yapılan eylemlerle tepki gösterildi. 
Bu eylemlerden en kitlesel olanlardan biri de 27 Tem-
muz’da Kadıköy’de yapılan ‘Büyük İstanbul Buluş-
ması’ oldu. Eylemde  İstanbul Barosu Hayvan Hakları 
Merkezi üyesi avukat Umut Yıldız, söz alarak şun-
ları söyledi: “Biz halkız, hayvanseveriz, hak savu-
nucularıyız. Hayvanları vermeyeceğiz. Onları ölüme 
göndermeyeceğiz. Buradan bu yasayı meclise götü-
renlere sesleniyorum. Sizlerin amacını biliyoruz.  Siz-
ler yaşatmak adına değil, nefret politikaları üretip 
kediyi, köpeği, martıyı bu canları öldürmeye yöne-
lik hedef haline getirdiniz.  Yaşatmayı değil öldürmeyi 
hedefliyorsunuz. Sizlerin karşısında kan kokan yasa-
ya karşı olacağız.”

“KİRALIK KATİL DEĞİLİZ”
Avukat Yıldız’ın ardında söz alan veteriner hekim 

Mustafa Tepret de “Günlerdir sokaklarda direnen hal-
kımıza veteriner hekimler adına çok teşekkür edi-
yoruz. Sokakta ki direniş çok değerli. Sokak sokak o 
hayvanları vermeyeceğiz. Saldırgan hayvanları top-
layacağız diyorlar. Neye göre saldırgan. Köpek havlar. 
Havlayan bütün köpekleri toplayıp daha sonra vete-
riner hekimleri kiralık katil haline getirip bu yasayı iş-
letmeye çalışacaklar. Veteriner hekimler kiralık ka-
til değil. Biz hayvanları yaşatmak için çalışıyoruz. Hiç 
kimse bize hasta olmayan bir hayvanı öldürmeyi zo-
runlu kılamaz. Bütün veteriner hekimler hayvanları 
kısırlaştırırsak bu iş üç ayda biter.” ifadelerini kullandı.

Büyük İstanbul Buluşması’nda ortak basın açık-
lamasını Öykü Yağcı ile Ersin Tek okudu. 

Öykü Yağcı, “Çok öfkeliyiz ama bir o kadar da ka-
rarlı ve dirençliyiz. Öfkemizi, bu örgütlülüğümüzü ve 
mücadelemizi büyütmeye yönlendireceğiz. Tek bir 
hayvanın kılına zarar gelmesine izin vermeyeceğiz. 
Dostlarımızdan da haklı mücadelemizden de vazgeç-
miyoruz. Bu katliam yasasına karşı olan bizler, top-
lumun yüzde 85’iyiz. Bize elit diyorlar ama asıl elit 
olanlar bu yasanın çıkmasını isteyenler.  Bu yasa-
nın çıkmasını istiyorlar çünkü yasa çıkarsa, “barınak” 
dedikleri, “doğal yaşam alanı” dedikleri ölüm kamp-
larının yenilerini inşa edip milyonlar kazanacaklar. 
Teklifte “ilaç, ekipman, ameliyathane” denen, aslında 
hayvanlar için zehir ve işkence aleti olan araç-gereç-
leri almak için dev ihalelere girecekler.

“HAYVANLAR ÜZERİNDE DENEY Mİ 
YAPACAKSINIZ?”
Diğer yandan, teklifin genel gerekçesinde “so-

kaklarda hayvan kalmayacağını” açıkça söylüyorlar. 
“Yerel hayvan koruma görevlilerine ihtiyaç kalmaya-
cak çünkü sokakta hayvan olmayacak” diyorlar. Peki 
soruyoruz: Sokaktaki tüm hayvanları barınak de-
dikleri toplama kamplarına doldurduktan ve öldür-
dükten sonra bomboş kalacak 
o yeni inşa edilmiş dev barınak-
ları ne yapacaksınız? Hayvan ti-
careti merkezlerine mi döndü-
receksiniz? Hayvanlar üzerinde 
deney mi yapacaksınız? Bura-
dan nasıl rant elde etmeyi planlı-
yorsunuz? Hayvanları doğurtup 
doğurtup sömürerek hayvan is-
tismarını ve buradan elde ettiği-
niz rantı sürdürmeye devam mı 
edeceksiniz?” diye konuştu.

Ankara’da hayvan hakkı sa-
vunucularını komisyon toplan-
tılarına almadıklarını, Meclis’e 
sokmadıklarını söyleyen Öykü 
Yağcı şöyle devam etti: “Çünkü 
komisyon görüşmelerini kapa-
lı kapılar ardında yapmak istedi-
ler. Aldıkları talimat uyarınca el 
kaldırıp indirerek teklifi apar to-
par onaylamak istediler. İçeriği 
hiç tartışılmasın, basına yansı-
masın, hayvan hakkı savunucu-
larının ve veteriner hekimlerin 
itirazları duyulmasın istediler. İk-
tidarın kullanışlı aparatı olmak-
tan başka hiçbir vasfı olmayan 

basın-yayın araçları ve bazı kişiler de “ötanazi yasa 
teklifinden çıkarıldı” diye yanıltıcı haber yayarak top-
lumda hayvanlara yönelik soykırımdan vazgeçildi-
ği algısı yaratmaya çalıştı. Ancak biz tüm manipülas-
yonlara ve engelleme çabalarına rağmen, haysiyetli 
ve tarihin doğru tarafında duran muhalif milletvekil-
lerinin komisyon toplantısından yaptığı canlı yayın-
larla ve sosyal medya paylaşımlarıyla neyin ne oldu-
ğunu gayet iyi gördük. Mücadelemize omuz veren, 
“yaşamak haktır” diyen milletvekillerini buradan bir 
kez daha selamlıyoruz.”

Öykü Yağcı’nın ardından metni okumaya devam 
eden Ersin Tek, “Biliyoruz ki yaşam hakkını savun-
mak meşru olduğu gibi aynı zamanda bizler için bir 
görev. Çözüm olarak öldürmeyi sunanlara karşı ne 
olursa olsun dimdik ayakta duracağız. Halktan yasa-
yı gizleyerek jet hızıyla bu katliam yasasını geçirme-
ye çalışanlara sesleniyoruz: Zannetmeyin ki, yaşam 
hakkı bir el kaldır ve el indir ile oylanabilir. Siz bu ya-
sayı oylasanız dahi, yaşam hakkını oylayamazsınız. 
Bu halkın en az yüzde 85’iyiz. Ve biz, hepimiz, dost-
larımıza sıkı sıkı sarılacağız. Sokağımızdaki, mahal-
lemizdeki hayvanları asla yalnız bırakmayacağız. Bizi 
marjinalleştirmeye ve ayrıştırmaya, birbirimize ve 
hayvanlara düşman etmeye çalışanlara, bunu başa-
ramayacaklarını bir kez daha haykırıyoruz.

“ÖRGÜTLENME ZAMANI”
Tarihe bir kara leke olarak geçen bu teklifin ya-

salaşmaması için mücadelemizi kararlılıkla sürdüre-
ceğiz. Ancak şunun da altını özellikle çizmek istiyo-
ruz: Bu teklif yasalaşsa bile bu mücadele bitmeyecek. 
Tek bir dostumuzun tüyüne dokundurmayacağız. Bir 
yandan demokratik ve kitlesel tepkimizi yükseltme-
ye devam ederken, bir yandan da mahalle mahal-
le dayanışmamızı örgütleyeceğiz. Şimdi, hemen bu-
günden itibaren, mahallelerimizde, sokaklarımızda 
örgütlenme zamanı.” diye konuştu.

Hayvanseverler, yurdun dört bir yanında Hayvanları 
Koruma Kanunu’nda ‘köpeklerin uyutulmasını’ da 
içeren kanun teklifi değişikliğine karşı günlerdir 
sokaklardaydı. Tüm tepkilere rağmen “katliam yasası” 
olarak gösterilen yasa teklifi meclisten geçti
l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Y

SOKAK HAYVANLARI 
İÇİN ŞARKI

“YAŞATMAYI DEĞİL ÖLDÜRMEYİ 
HEDEFLİYORSUNUZ”
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İBB’ye bağlı İstanbul Planlama Ajan-
sı’nın paylaştığı son araştırmayla Tür-
kiye İstatistik Kurumu’nun yayınladığı 
Uluslararası Göç İstatistikleri’nin verileri 
paylaşıldı. Göç edenlerin yaş gruplarına 
göre dağılımına bakıldığında, 15-24 yaş 
aralığında olan 130 bin 85 genç, 25-34 
yaş aralığında ise 199 bin 49 kişi Türki-
ye’den göç etti. 15-34 yaş aralığında top-
lamda 329 bin 134 genç Türkiye’den göç 
etti. Yurtdışından Türkiye’ye göç eden-
lerin sayısı 2019 yılına göre yüzde 53,3 
azalarak 316 bin 456 kişi oldu.

 DÜŞÜŞ DEVAM EDİYOR 
Yıllara göre yurtdışından Türkiye’ye 

göç eden sayısı incelendiğinde 2021’dan 
bu yana sürekli bir düşüş yaşandığı gö-
rüldü. Yurtdışından Türkiye’ye göç eden-

lerin sayısı 2018 yılına göre yüzde 53,3, 
2022 yılına göre yüzde 35,9 azalarak 316 
bin 456 kişi oldu. Türkiye’ye yurtdışın-
dan göç edenlerin yüzde 67,9’unu ya-
bancı uyruklular, yüzde 32,1’ini ise Türk 
vatandaşları oluşturdu. Vatandaşlık ülke-
sine göre Türkiye’ye gelen göç incelendi-
ğinde 28 bin 314 ile Rusya Federasyonu 
ilk sırada yer aldı. 

EN FAZLA GÖÇ İSTANBUL’A 
2023 yılında İstanbul’dan 260 bin 

287 kişi yurt dışına göç etti. 2022 yılında 
ise İstanbul’dan 184 bin 638 kişi Türki-
ye’den göç etti. İstanbul’un Türkiye’den 
göç eden nüfusun illere göre dağılımında 
yüzde 36,4 ile en fazla göç veren il ola-
rak öne çıktığı görüldü. İstanbul’u yüz-
de 10 ile Antalya, yüzde 7,1 ile Ankara, 

yüzde 3,5 ile İzmir ve yüzde 2,6 ile Bur-
sa izliyor. Bu sonuçlar İstanbul’dan yo-
ğun bir göçün yaşandığını gösterse de 
veriler Türkiye’de en fazla göç alan ilin 
İstanbul olduğunu söylüyor. Türkiye’ye 
2023 yılında göç edenlerin illere göre da-
ğılımı incelendiğinde, 2023 yılında İstan-
bul’a toplamda 92 bin 547 kişi göç etti. 
Diğer iller arasında yüzde 29,2 ile en faz-
la göç alan ilin İstanbul olduğu görüldü. 
Göç eden nüfusun 74 bin 714 yabancı uy-
ruklu, 17 bin 833’ünün Türk vatandaşı ol-
duğu görüldü.

“YAŞLI NÜFUS ARTACAK”
Türkiye’nin nüfus yapısında son yıl-

larda meydana gelen değişimler sonu-
cunda ortaya çıkan ihtiyaç ve Türkiye 
İstatistik Kurumu Revizyon Politikası 

gereğince 2023 yılı Adrese Dayalı Nü-
fus Kayıt Sistemi (ADNKS) sonuçları te-
mel alınarak nüfus projeksiyonları yeni-
lendi. TÜİK’in paylaştığı verilere göre 
2023 yılında 85 milyon 372 bin 377 kişi 
olan Türkiye nüfusunun, 2030 yılında 88 
milyon 188 bin 221 kişiye, 2050 yılında 
ise 93 milyon 774 bin 618 kişiye ulaşma-
sı bekleniyor. Türkiye nüfusunun 2050’li 
yılların ortasına kadar artması ve sonra-
sında azalışa geçmesi bekleniyor.  Nüfu-
sun 2100 yılında 77 milyonun altına, dü-
şük senaryoya göre ise 2100 yılında 55 
milyonun altına düşmesi bekleniyor. 

 Nüfusun yaş ve cinsiyet yapısındaki 
değişimi gösteren nüfus piramitleri 2023 
ve 2075 yılları için incelendiğinde, do-
ğurganlıktaki değişim, yaşlı nüfustaki ar-
tış ile genç ve çalışma çağı nüfusundaki 

azalış üç senaryoda da görülüyor. Türki-
ye’de doğuşta beklenen yaşam süresi ar-
tarken ve nüfus yaşlanmaya devam edi-
yor. Yaşlı nüfusun toplam nüfus içindeki 
oranı ilk kez yüzde 10’un üzerine çıkmış-
tı. Ana senaryoya göre yaşlı nüfus oranı-
nın 2050 yılında yüzde 23,1, 2075 yılında 
yüzde 31,7 ve 2100 yılında ise yüzde 33,6 
seviyesine ulaşması öngörülüyor. 

Nüfusun yaş yapısının önemli bir 
göstergesi olan ortanca yaş ile yaşlı nü-
fus olarak tanımlanan 65 ve üzeri yaş-
takilerin oranının tüm senaryolara göre 
artması bekleniyor. Adrese Dayalı Nüfus 
Kayıt Sistemi 2023 yılı sonuçlarına göre 
ortanca yaş 34 iken 2050 yılında ana se-
naryoya göre 44,8, 2075 yılında 51,5 ve 
2100 yılında 52,2 seviyesine ulaşması 
bekleniyor.  

stanbul’da son yıllarda yaşanan su sıkıntı-
sı, şehrin su yönetimi politikalarını ve ge-
lecekteki su güvenliğini ciddi şekilde teh-
dit ediyor. İSKİ’nin son verilerine göre, 

İstanbul’un barajlarındaki su seviyesi, Temmuz 2024 
itibarıyla yüzde 60’ın altına düştü. Yaz mevsiminin 
kurak geçmesiyle birlikte su seviyesindeki bu düşüş, 
özellikle yaz aylarında artan su tüketimi ve yağışla-
rın yetersiz kalmasıyla daha da belirgin hale geliyor. 
İstanbul, her gün yaklaşık ortalama 3 milyon metreküp 
su tüketirken, mevcut kaynaklar bu talebi karşılamakta 
zorlanıyor. Şehrin su tüketimi sadece hane halkını de-
ğil, aynı zamanda sanayi ve tarım sektörlerini de kap-
sıyor. Geçtiğimiz yıl İstanbul’da günlük su tüketim re-
koru 27 Temmuz tarihinde 3 milyon 568 bin metreküp 
ile kırılırken bu yılın rekoru erken geldi. Bu yıl 14 Ha-
ziran’da 3 milyon 817 bin metreküp ile günlük su tüke-
tim rekoru kırıldı. Uzmanlar, İstanbul’un su krizinin çö-
zümü için acil tedbirler alınması gerektiğini vurgularken, 
su tasarrufu konusunda halkın bilinçlendirilmesi ve alter-
natif su kaynaklarının değerlendirilmesi gerektiğine dik-
kat çekiyor. 

İstanbulluların su kullanımı konusunda farkındalık ya-
ratmayı amaçlayan İstanbul Su ve Kanalizasyon İdare-
si (İSKİ), ‘Damlaya Damlaya Gelecek Olur’ sloganıyla 
Su Protokolü Kampanyası başlattı. Bu kampanya ile İs-
tanbulluları su tasarrufuna davet eden İSKİ, su tasarru-
fu konusunda toplumsal bilinç oluşturarak gelecek nesil-
lere daha yaşanabilir bir İstanbul bırakmayı hedefliyor. 

SU PROTOKOLÜ NEDİR?
İSKİ, Su Protokolü Kampanyası ile su tasarrufu konu-

sunda toplumsal bilinç oluşturarak gelecek nesillere daha 
yaşanabilir bir İstanbul bırakmayı hedefliyor. Her bireyin 
küçük adımlarla büyük değişimlere katkıda bulunabilece-
ği bu kampanya, İstanbul’un su kaynaklarının korunma-
sında önemli bir adım olarak görülüyor.

SU AYAK İZİNİZİ HESAPLAYIN 
İstanbullular, Su Protokolü’ne katılmak için 

https://iski.istanbul/ adresi ya da İstanbul Se-
nin uygulaması üzerinden Su Ayak İzini hesap-
layarak gönüllülük esasına dayanan tasarruf ta-
ahhütlerinde bulunuyor. Su Ayak İzi hesaplama 
aracı sayesinde, hanede yaşayan kişi sayısı, haf-
talık yeme içme alışkanlıkları ve aylık kıyafet ile 

elektronik ürün harcamaları gibi su kullanımını etki-
leyen faktörler belirleniyor. Hesaplamanın ardından, kişisel 

temizlik esnasında musluğu açık bırakmamak, bulaşıkları elde 
değil makinede yıkamak, çamaşır makinesini tam kapasite ile ça-
lıştırmak gibi tasarrufta etkili olabilecek taahhütler işaretlenerek 

Su Protokolüne katılım sağlanıyor. İstanbullular taahhütlerini sun-
duktan sonra İSKİ tarafından verilen teşekkür sertifikasını sosyal 
medya hesaplarından paylaşarak toplumsal farkındalığın artırılma-
sına ve kampanyanın duyurulmasına destek olabiliyor.

İSKİ Su Protokolü kampanyasının yanı sıra dijital faturanın öne-
mine de dikkat çekiyor. Dijital fatura ile hem kâğıt tüketimini azal-
tarak doğayı korumak hem de fatura işlemlerini daha hızlı ve kolay 
bir şekilde yapmak mümkün. 602 bin 540’a ulaşan dijital fatura abo-
ne sayısı her geçen gün artıyor. Dijital faturada abone sayısının yıl 
sonuna kadar 1 milyona ulaşması bekleniyor.

BAŞA: TÜKETİM REKORU KIRIYORUZ
İSKİ Genel Müdürü Doç. Dr. Şafak Başa, su tasarrufunun öne-

mine dikkat çekerek tüm İstanbulluları Su Protokolüne katılmaya da-
vet etti. Başa, “Geçmiş yıllara göre gündüz su tüketimi oranları arttı. 
Bu yaz rekor üstüne rekor kırıyoruz. Normalde günlük su tüketimi 3 
milyon metreküp seviyelerindeyken, bu yıl maalesef son sıcaklarla, 3 
milyon 600 bin metreküpün üzerine çıktı. Bu sürdürülebilir bir durum 
değil. İstanbullulara, hayata geçirdiğimiz Su Protokolü Kampanyası 
ile çağrıda bulunuyoruz. Protokole katılalım, tasarruf taahhütlerinde 
bulunarak suyumuzu hep birlikte koruyalım” dedi.

GÜNDEMİ TAKİP EDENLER ENDİŞELİ
Adgager’in geçtiğimiz yıl paylaştığı “Türkiye’de Su Krizi Araş-

tırması” beş kişiden ikisinin su krizi konusunda “çok endişeli” ol-
duğunu ortaya koyuyor. Türkiye genelinde, 18-55 yaş arası kişiler-
le gerçekleştirilen araştırmada, katılımcıların yüzde 36,6’sı, “su krizi 
nedir?” sorusuna “iklim değişikliği ve küresel ısınmanın neden ol-
duğu su kıtlığıdır” yanıtını verdi. Su krizi konusunda yüksek endişe 
duyan kesimin, çoğunlukla 45-55 yaş grubundaki katılımcılar oldu-
ğu görüldü. Araştırma, Türkiye’de su krizi konusunda yüksek en-
dişeye sahip kesimin bu konudaki gündemi de daima takip ettiği-

ni gösteriyor. Özellikle 45-55 yaş 
grubundaki katılımcıların su krizi 
konusunda daha endişeli olduğu 
görülürken, katılımcıların yüzde 
67,1’inin Türkiye’deki baraj do-
luluk oranlarını yakından izledi-
ği görülüyor.  3 kişiden 2’si ise 
baraj doluluk oranlarıyla güncel 
olarak ilgileniyor. 

Su tüketiminde rekorlar 
kırılırken, İstanbulluların su 

kullanımı konusunda farkındalık 
yaratmayı amaçlayan İstanbul 

Su ve Kanalizasyon İdaresi (İSKİ), 
‘Damlaya Damlaya Gelecek 

Olur’ sloganıyla Su Protokolü 
Kampanyası başlattı 

İSKİ TASARRUF IÇIN 
KAMPANYA BAŞLATTI

EN FAZLA GÖÇ ALAN VE VEREN IL 
İSTANBUL OLDU

Türkiye İstatistik Kurumu’nun yayınladığı 
Uluslararası Göç İstatistikleri ’ne göre 2023 yılında 

toplamda 71 bin 519 kişi Türkiye’den göç etti. 
Türkiye’de en fazla göç veren ve  alan il İstanbul oldu 

İ

Hazırlayan: Erhan DEMİRTAŞ



Medyada sıkça yer alan taksici olaylarının yanı sıra, 
UKOME’nin ulaşım zamları sonrası taksicilerin sorun-
ları yeniden gündeme geldi. Kadıköy’de çalışan üç tak-
si şoföründen, çalışma koşulları, güvenlik endişeleri ve 
müşteri ilişkileri konusundaki görüşlerini aldık.

“ÖNLEMLER YETERSİZ”
Yedi yıldır taksi şoförlüğü yapan Yılmaz Kocihan, 

öncesinde Avrupa’da yaşamış ve beş dil biliyor. Av-
rupa’daki güvenlik standartları ve çalışma koşulları 
hakkında bilgiye de sahip olan Kocihan, Türkiye’de-

ki sistemin yetersizliklerini dile getirerek; “Avrupa’da 
taksilerde güvenlik ağı var. Müşteri ve şoför arasında-
ki güvenlik önlemleri oldukça sıkı. Bizde ise güvenlik 
önlemleri yetersiz. Örneğin, acil bir durumda hemen 
müdahale edecek bir sistem yok. Yolcu istediği gibi ön 
tarafa müdahalede bulunabilir. Cam bölme kesinlikle 
gelmeli” dedi.

Kocihan, çalışma saatlerinin uzunluğuna ve sigor-
ta ödemelerinin zorluğuna da dikkat çekerek; “Taksici-
lerin kendi sigortalarını kendilerinin ödemesi gerekiyor 
ve çalışma saatleri çok uzun. 12 saat çalışmak dünya-
nın hiçbir yerinde bu kadar yaygın değil. Kadıköy gibi 
güzel bir ilçede çalışmak bir avantaj olsa da bu koşullar 
işimizi zorlaştırıyor.” diyor.

“YARIŞ ATINA DÖNDÜK”
Azmi Kelkit, üç yıldır Kadıköy’de taksi şoförlü-

ğü yapıyor. Medyada yer alan taksici şiddet ve taciz 
olaylarının mesleğin itibarını olumsuz yönde etkiledi-
ğini; “Medyada çıkan kötü haberler yüzünden toplum 
gözünde olumsuz bir imaj yaratılıyor. Bilinçsiz taksi-
ci kadar bilinçsiz müşteri de var. Temassız ödeme ya-
parken o süreçte yol kenarında beklemek zorunda kalı-
yoruz eğer arkamıza araba da gelirse korna çalarak bizi 
zor durumda bırakıyor. Bu tür olumsuz davranışlar, za-
ten zor olan işimizi daha da çekilmez hale getiriyor.” 
şeklinde ifade etti. 

Güvenlik endişelerine de değinen Kelkit, “Şu anda 
can güvenliğimiz yok, 
her an bir riskle kar-
şı karşıyayız.” şeklin-
de konuştu. Kelkit ayrı-
ca, taksicilik mesleğinin 
giderek yarış atına dö-
nüştüğünü ifade ederek; 
“Sistemde Veliefendi’de 
yarış atı gibi olduk. Çok 
para kazanalım derken 
kural, kaide, ahlak kal-
mıyor. Bazı taksiciler 
para kazanmak uğruna 
toplumun çıkarını ikin-
ci plana atıyor, kendi çı-
karları için her yol mübah oluyor.” dedi. 

“GECE ÇOK TEHLİKELİ”
İki yıldır taksi şoförlüğü yapan Hasan Akçiçek, tra-

fik ve yoğun çalışma koşullarının zorluğunu vurguladı. 
Akçiçek, “Trafik özellikle çok yoruyor. Medyada yer 
alan şiddet ve taciz olayları mesleğin itibarını zedeli-
yor. Maalesef her meslekte olabiliyor böyle insanlar, 
ancak tüm taksiciler böyle değil,” dedi. Gece çalışma-
nın getirdiği güvenlik endişelerine de değinen Akçiçek, 
“Gece çalışmak çok tehlikeli. Her an bir şey olabilir ve 
bu da bizi sürekli tedirgin ediyor. Özellikle akşamları 
yolcu alırken ekstra dikkatli olmaya çalışıyorum,” diye 
ekledi.

Akçiçek, taksicilerin kısa mesafe yolcu almadıkla-
rı iddiasına ise:  “Benim için kısa mesafe yolcu daha 
güzel. Sonuçta indi-bindi parası alıyorum. Kısa süre-
de daha çok yolcu taşıyabiliyorum, daha kazançlı olu-
yor.” dedi. 
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ir süredir kanser tedavisi gören usta tiyatro-
cu ve sinema oyuncusu Genco Erkal, 86 ya-
şında hayatını kaybetti.  Acı haber Ayşe Er-
kal’ın babasının Instagram hesabında saat 

03.00’te paylaştığı veda mesajıyla öğrenildi. Genco Er-
kal hesabından Nazım Hikmet’in hoşçakalın dostlarım 
şiiri paylaşıldı. 

Genco Erkal, cuma günü saat 14.00’te Harbiye 
Muhsin Ertuğrul Tiyatrosu’nda düzenlenecek töre-
nin ardından ikindi vakti kılınacak cenaze namazıy-
la Zincirlikuyu Mezarlığı’nda son yolculuğuna uğur-
lanacak.

Tiyatronun ustalarından Genco Erkal Kadıköy’de 
onlarca kez sahne almış ve her oyunu sonrası ayakta al-
kışlanmıştı. Kerem Gibi, Yaşamaya Dair, Ben Bertolt 
Brecht, Sivas 93, Nereye Gidiyoruz Azizlikler, Marx’ın 
Dönüşü…  Neredeyse her oyununu Kadıköy’de kapa-
lı oynayan sanatçının İlk kez 27 yaşında oynadığı ‘Bir 
Delinin Hatıra Defteri’ni, 50 yıl aradan sonra yeniden 
sahnelemeye başladığında adreslerden biri yine Kadı-
köy’dü.   Caddebostan Kültür Merkezi’nde 2015 yılın-
da Bir Delinin Hatıra Defteri oyunu ile seyirci ile bulu-
şan Erkal ile Semra Çelebi’nin yaptığı röportajdan kısa 
bölüm paylaşıyoruz.

“SADECE OYUNCU OLSAYDIM 
BİRAZ DALGACI OLABİLİRDİM”

l Hocam kızmazsanız şöyle bir soruyla başla-
mak istiyorum: Genco Erkal deli mi?

 Keşke (Gülüyor)! Biraz deli tarafım var tabii ama 
bilakis çok kontrollü bir insanım. Sadece oyuncu olsay-
dım biraz daha dalgacı olabilirdim ama aynı zamanda ti-
yatronun yöneticisi, sahibi, çevirmeni, yönetmeni, mü-
dürü, her şeyiyim.  O yüzden çok hesaplı, planlı gitmek 
zorundayım. Akılcı bir insanım ama o aklın aşağısında 
bir yerlerde kıyametler kopuyor. Sahnede oynarken ha-
yatımda kontrol altında tuttuğum şeyler fışkırıyor. İyi ki 
de fışkırıyor; öyle bir çıkış olmasa herhalde delirirdim.

l Ben oyunu izlerken sahnede gerçekten bir deli 
gördüm. Bu nasıl bir içselleştirme durumu?

Benim ikinci mesleğim psikologluk. Dolayısıyla bu 
oyuna bu kadar ilgi duymamın sebeplerinden biri de 
ikinci mesleğim. Oyuna ilk yaklaşımım, hazırlanma bi-
çimim bir tiyatrocudan çok psikolog gibi oldu. Bakır-
köy Akıl Hastanesi’nde çalışan hocalarım vardı. Onla-
ra oyunu anlattım; paranoya ağırlıklı bir şizofren vakası 
dediler ve beni gerçekten bu hastalığı olan kişilerle ta-
nıştırdılar.

l Oyunu izlerken nasıl kolay “delirebileceğimi-
zi” düşünmeden edemedim. Sanki o “sınırı aşmak” 
dediğimiz şey anlık bir olay. Hep sınırdayız ve kendi-
mizi bir bıraksak hepimiz delirecekmişiz gibi…

Hepimizin içinde bir şeyler var, birikiyor biriki-
yor… Bir bakmışsınız sınırlar aşılmış. Tabii bu birey-
le de ilgili, sorunlarla ne kadar baş edebildiğinizle ilgili. 
Bazen bu kalıtımsal bir durum da olabiliyor. Ama artık 
tedavi yolları çok gelişti. İlaçlarla, terapilerle bu sorun-
larla baş etmek mümkün. Manik depresif insanlar çok 
fazla mesela. Kendileri de bu hastalığın farkındalar. O 
tarafa gidip geliyorlar. Atağın geleceğini anlayınca ki-
taplarını ilaçlarını yanlarına alıp köşelerine çekiliyorlar. 
O durumun geçmesini bekliyorlar. Onlar çok bilinçli. 
Ama ömür boyu şizofren olanlar var ve onların durumu 
çok daha zor…

l Toplum olarak depresif bir ruh hali içinde ol-
duğumuzu düşünüyor musunuz? Neredeyse herkes 
depresyon haplarıyla ayakta duruyor, haftada bir-
kaç kez psikologla görüşüyor. İstatistikler de böyle 

söylüyor. Sizce de durum bu kadar kötü mü?
 Evet, kesinlikle. Yaşam çok zorlaştı galiba. Tiyatro 

benim için bir tedavi aslında. Tiyatro olmasaydı ne olur-
du bilmiyorum. Ben de depresif bir tipim yapı olarak. 
Çok kolay umutsuzluğa kapılabilen, karamsar bir insa-
nım ama yaptığım iş dolayısıyla hem kendime hem top-
luma umut aşılamak durumundayım. İşte bu durum beni 
tedavi ediyor.

Sahneye çıkacağım zaman şunları söylüyorum ken-
dime; “Bırak kafandakileri, insanlar geldi seni seyret-
meye, onların umuda ihtiyacı var, onların aydınlığa 
ihtiyacı var, onlara güzel şeyler sunacaksın, buradan yü-
reklendirerek çıkaracaksın.” Bunu yaparken kendimi de 
sağaltıyorum.

Bu arada kimseyle böyle şeyler konuşmadım bu 
güne kadar, beni öyle bir yere getirdiniz ki…

‘HİÇBİR ŞEYDEN HABERİM YOKMUŞ’
l Gerçekten mi?
 Evet, ama çok haklısınız. Çağdaş yaşam çok zor. 

İyi ki o dönemleri geçtim yaş olarak. Şu an 30’lu 40’lı 
yaşlarda olsaydım nasıl baş ederdim bu sorunlarla bil-
miyorum.

l Bu oyunu ilk sahnelediğinizde 27 yaşındaydınız 
ve tek kişilik bir oyun olarak bu Türkiye’de bir ilk-
ti. 50 yıl sonra baktığınızda o dönemki Genco Erkal 

ile şimdiki Genco Erkal arasında nasıl farklar var?
Teatral açıdan soruyorsanız, tabii ki şimdi ben o ki-

şiyi çok daha iyi anlıyorum. 50 yıl önce hiçbir şeyden 
haberim yokmuş. Bildiğimi zannediyormuşum. Yıllar 
içinde tekrar tekrar oynayarak her seferinde daha derine 
indiğimi düşünüyorum. İlk başta oyunla ilişkim psiko-
log düzeyindeydi. Sonraki yorumlarda daha çok bu işin 
toplumsal, sosyolojik, ekonomik boyutları üzerinde dur-
dum. Bir sonraki aşamada daha tiyatrocu yanımı getir-
dim sahneye. Karakteri kendimle özdeşleştirdim.

  ‘SÜREKLİ ŞARJDAYIM’ 
 l Yine müthiş bir performans çıkardınız. Dün-

yada bunun örnekleri çok belki ama bütün yaşamını 
sahnede geçiren üstat sayısı bizde az. Hâlâ sahnede 
çok enerjiksiniz ve o dinamizm seyirciye de geçiyor. 
Bunu neye bağlıyorsunuz?

En önemli neden mesleğime olan tutkum. Yaşa-
ma biçimim tiyatro. Bütün yaşamımı kaplıyor, özel ha-
yat çok kenarda kalıyor. En mutlu olduğum yer sahne-
ye çıktığım zamanlar. Sahnede olmak, oyun oynamak, 
izleyicilerle karşı karşıya gelmek beni hayatta tutuyor.  
Çünkü biliyorum ki zamanla kafa gidecek, vücut gide-
cek. Ben bu süreyi uzatmak için çok dikkat ediyorum. 
Her seferinde seyirciyi şaşırtmak zorundayım. “Allah 
Allah bunu nasıl yaptı?!” desinler diye sürekli aküleri, 
jeneratörleri doldurma vaziyetindeyim, sürekli şarjda-
yım (gülüyor).

“ BUNLAR BENİ DELİ EDİYOR!”
l Tiyatro sizin için bu kadar kıymetli ama ti-

yatro üzerinde çok büyük baskılar söz konusu. Dev-
let ve şehir tiyatroları özelleştiriliyor, özel tiyatrolar 
ödenek alamıyor, alternatif tiyatrolar küçücük yer-
lerde kendi çaplarında bir şeyler yapmaya çalışıyor-
lar.  Nereye gidiyor tiyatro?

Maalesef öyle bir iktidar dönemi yaşıyoruz ki sanata 
düşman! Önce salonlardan başlayalım; Muammer Kara-
ca Tiyatrosu, Atatürk Kültür Merkezi, Emek Sineması, 
Ankara’daki Şinasi ve Akün sahneleri, şimdi Küçük Ti-
yatro yani Cumhuriyet’in bütün kazanımları olan, tarih 
barındıran tiyatro salonlarını kapattılar. Sonra bunları 
AVM, otel yapacaklar. Neden? Çünkü onların kültürün-
de yok. Tiyatro yok, opera yok, bale yok…  Cumhurbaş-
kanımız baleye vaktiyle “belden aşağı sanat” demişti.  
Yani bakış böyle olunca hiç bir değeri yok tiyatronun, 
sanatın…

O yüzden de muhalefete hiç tahammülleri yok. Ga-
zeteler susturuluyor, tiyatroların ödenekleri kesiliyor. 
Gezi direnişine destek olan tiyatrolar cezalandırıldı. 
Başkalarına gözdağı verildi. Ondan sonra da bu ülkede 
ileri demokrasi var diyorlar. Sanatın üstünde böyle bir 
baskı böyle bir sansür varken hangi demokrasiden bah-
sediyorsun? İşte beni bunlar deli ediyor.

KADIKÖYLÜ TİYATROYA MERAKLI
l Sık sık Kadıköylü izleyiciyle de buluşuyorsu-

nuz. Nasıl buluyorsunuz bu semtin tiyatro severle-
rini?

Kadıköylü izleyiciye oyun oynamak her zaman bü-
yük keyif olmuştur. 70’li 80’li yıllarda izleyicilerimiz 
arasında yaptığımız anketlerde katılımın yarısından bi-
raz fazlasının Kadıköy’den geldiğini görürdük. Kadı-
köylü izleyicinin tiyatro merakı bayağı eskilere dayanı-
yor. Şimdi alışkanlıklar değişti. Daha çok biz Kadıköy’e 
taşınıyoruz. Kadıköy Belediyesi güzel salonlar yaptırdı. 
Her zaman büyük ilgi var. Nitelikli, coşkulu izleyiciler-
de buluşuyoruz. Hele yazın Göztepe’deki Özgürlük Par-
kında oynamak sezonun doruğu oluyor. “İşte tiyatro bu” 
diyorum. Antik Çağ’daki Anfitiyatrolarda oynuyor gi-
biyiz orada. Yıldızlar altında katıksız, saf tiyatro keyfi.

Tiyatronun 
ustalarından Genco 

Erkal aramızdan 
ayrıldı. Kadıköy’de 

onlarca kez seyirciyle 
buluşan Erkal ile 2015 

yılında yaptığımız 
söyleşiden bir 

bölümle veda ediyor, 
tüm sevenlerine sabır 
ve başsağlığı diliyoruz

B
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Tam 40 yıl olmuş... İki (Tatbiki ile Mimar Si-
nan) güzel sanatlar okulu arasında arafta 
olduğum zamanlar. Bir arkadaşım çıkageldi 
Londra’dan, elinde beş plak... Yıllardır orada 
yaşamış, tutunamayınca dönüş yapmıştı. 
Müzik meraklısıydı, ileri derecede iyi müzik 
dinlerdi. Plakların dört tanesinin sahibini iyi 
tanıyordum: biri Tina Turner’dan “Private 
Dancer”, biri Bruce Springsteen’den “Born 
in the USA”, biri Prince’ten “Purple Rain”, 
biri de Frankie Goes To Hollywood’tan 
“Welcome To The Pleasuradome”... Hepsi 
1984 yılının en iyi plaklarıydı. Mamafih son 
plağın sahibinin adını hiç duymamıştım, ilk 
defa karşılaşıyordum. Siyah bir kapağın üst 
yarısı karanlık, sadece sol alt köşede Sade, 
altında güzeller güzeli bir kadın portresi, en 
altta da “Diamond Life” yazıyordu. Haliyle 
ilk önce onun ne olduğunu sordum. 

- “Bu kadının ilk plağı, çok ünlü olacak” 
demişti. 

Tam 40 yıl olmuş...
***

Soluğu bizim evde aldık, içeri girer gir-
mez Dual 151’in başına çöktük. Tahmin 
edeceğiniz üzere önce o plağı döndürme-
ye başladık. Pikabın hoparlörlerinden yük-
selen sound bizim kulakların o güne kadar 
alışık olduğu türden değildi. Malum dönem 
itibarıyla hepimiz sert rakçıyız, taviz ver-
miyoruz sevdiğimiz türden ve topluluklar-
dan, toz kondurmuyoruz. Rakçı olmayan-
larımız da disko seviyor; biraz da arabesk 
dinleyen var ama onları pek ciddiye almı-
yoruz. 

“Diamond Life” albümündeki şarkı-
lar belirgin olarak güçlü bir bas çizgisi üze-
rinde yükseliyor. Yumuşak davullar ve ince 
gitar üzerine inşa edilmiş soul-caz doku-
ları içeriyor. Saksofon başta olmak üze-
re üflemeli çalgılar da baskın, klavyeler ise 
solodan ziyade iklim yaratmak için kulla-
nılıyor. Bu bizim uzun saçlı roker abilerimiz 
tarafından tasvip edilecek türden bir mü-
zik değil. Hem yanı sıra kadının sesi de ne 
Janis Joplin’e benziyor ne de Tina Turner’a...  

Bu genç tazenin vokalleri buzlu, me-
safeli, hatta soğuk... Ne var ki sıcak Brezil-
ya ritimleri, soul melodileri ve caz armoni-
leriyle karşılıklı oluşturduğu tezatlık tuhaf 
bir gece kulübü ambiyansı yaratıyor. Ha bir 

de kelimelere tane tane basarak okuyan 
bu kadının sesinde öylesine baştan çıka-
rıcı bir ton var ki, abdest bozacak cinsten. 
Şarkılar zaten hem kolay dinleniyor hem 
de seni tekrar tekrar dinlemeniz için bir çır-
pıda içine çekiveriyor. O güne kadar dinle-
diğimiz pop-rock müziğine oranla hay-
li sofistike bir tür bu. Gerçekten stil sahibi 
insanlar tarafından yapıldığı çok belli. 

***
Sonradan elimizde biraz yabancı dergi 

geçmeye başlayınca öğrendik. Sade Adu, 
Nijeryalıymış, dört yaşındayken annesi ve 
kardeşiyle İngiltere’ye taşınmış, 14 yaşın-
dayken moda tasarımı ve modellik eğiti-
mi almış, kısa süre sonra da Pride adında 
bir topluluğun solisti olmuş. Bu toplulu-
ğun üç orijinal üyesi -Paul Anthony Cook, 
Paul Denman ve Stuart Matthewman – ile 
kendi adına bir ekip kurmuş. Çeşitli demo-
lar ve performansların ardından menajer-
leri Lee Barrett vasıtasıyla Epic firması ile 
anlaşıp bu plağı yapmışlar.

Albümün kayıtları altı hafta sürmüş. 
Prodüksiyonu üstlenen Robin Millar onla-
rı o dönemin elektro-popundan alabildiği-
ne uzaklaştırarak, Amerika’nın siyah müzik 
tarihine İngiliz bakış açısıyla yaklaştırmış. 

Beyaz erkek müzisyenlerden oluşan 
bir topluluğun önünde yer alan siyah bir 

kadın, kırmızı rujuyla bize bakan mütevazı 
bir kontralto. Müzik eğitimi yokmuş, me-
lodileri bir teybe kaydediyor, Stuart’a din-
leterek yazdırıyormuş. Albüm, Thatcher’ın 
bir yıl önceki zaferinden sonraki yayılan 
popülist kültürü yakalıyor, farklı kültürle-
re açılma konusunda bir virajı alıyordu. Bir 
dönemden başka bir döneme geçilirken, 
ilk fırsatı Sade buluyordu. Dönemin ruhu 
albümde damıtılmış haldeydi. Şarkılar bir 
yandan neo-liberalizmin serbest bıraktı-
ğı duyguları kişiselleştirirken, diğer yan-
dan onlara toplumsal yorumlar ekliyordu. 
“When Am I Going to Make a Living” şar-
kısı, Sade tarafından en parasız zamanında 
temizlikçiden kıyafetlerini aldıktan sonra 
bir temizlik fişinin arkasına yazılmıştı. Çığır 
açan single “Smooth Operator” ise cüret-
karlığı ile tüm çağdaşlarını gölgede bırakı-
yor, sıradan aşkı överek romantizmi yeni-
den gündeme getiriyordu. “Diamond Life” 
kısa sürede büyük ticari bir başarıya ulaştı, 
rekorlar kırdı. Kendinden sonra yeni dalga 
İngiliz R&B odaklı sanatçıları etkiledi.

***
Ben de bir kez daha dinledikten sonra 

plağı Londra’dan getiren arkadaşı aradım, o 
günleri anımsattım. 

- “Ya!” dedi... “Ne günlerdi, tam 40 yıl 
olmuş”...  

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser@muratbeser.commuratbeser@muratbeser.com

Tam 40 yıl olmuş...

u sene 25. yılını kutlayan ve 1999’dan bu 
yana Türkçe rock dünyasında kendine özgü 
karakterini koruyarak sürekli üretime de-
vam eden Deli Gömleği, “Hoşçakal” adlı 

teklisiyle dinleyicisinin karşısına bir kez daha çıkıyor. 
Grubun kurucusu Özver Yılmaz ile 10 sene önce, grup 
15. yılını kutlarken bir röportaj yapmıştık. 10 senenin 
ardından yeniden Yılmaz’la buluşup tekrar söyleştik.

l Aradan geçen yıllar nasıldı? Şöyle bir değer-
lendirme yapmanızı istesem..

Oldukça zaman geçmiş 10 yıl sonra Gazete Kadı-
köy’de tekrar bir röportaj ile bir araya geldiğimiz için 
oldukça mutluyum, bunu ifade etmek isterim en başta. 
10 sene, ecnebilerin deyimiyle bir “decade” (10 yıl), bu 
her on yılın kendine özgü karakteri olduğu var sayılır 
ancak bu ne kadar doğru tartışılır. Elbette yalnızca yaş-
lıların bildiği üzere hayat siyah ve beyazdan ibaret de-
ğildir Gri alanlar da mevcuttur. Son on yılda darbeden 
ekonomik krize, depremlerden Covid’e, işgallerden zu-
lümlere ne ararsanız yaşandı ve yaşanıyor maalesef. Bu 
anlamda çok acılar çekildi ama insanoğlu hamamböce-
ği misali yaşamaya ant içmiş gibi. Bizler de bu sürede 
var olmaya çalıştık elimizden geldiği kadar. 2014 yılın-
da “Tuzak” albümünü çıkardıktan sonra sizinle röportaj 
yapmıştık. O yıl, albüm sonrası grup üyeleri grubu bıra-
kınca her şeye sıfırdan başlamak zorunda kaldım. 2015 
yılında “Körebe” adında bir solo EP yayımladım, üs-
tüne tekrar grubu oluşturup “Hayalci” EP’sini 2018’de 
yayımladık ve aktif şekilde konser vermeye başladık 
tekrardan. Covid geldiğinde artık yapacak bir şey kal-
madı. Evde solo olarak kaydettiğim 3 şarkılık “Özüm” 
EP’si 2020’de çıktı, 2021 senesini ise yine evde kaydet-
tiğim bazı deneysel elektronik denemeleri solo olarak 
yayımlamakla geçirdim. 2022 senesinde, 2012 yılın-
da Ukrayna Kyiv’de verdiğimiz konserin canlı kaydı-
nı Rus işgali sonrası yayımladık. Pandeminin etkileri 
azalmaya başlayınca 2022 yılından itibaren Cemiyet-
te Pişiyorum ile birlikte Babylon konserlerine başladık 
ve harika bir seyirciyle bu 2024 yazına kadar çok güzel 
konserler verdik. Umarım bu konserlere devam edece-
ğiz. Bununla birlikte 2023 yılının Mart ayından itibaren 
de teklilerimizi yayımlamaya başladık. Biraz kronolo-
jik anlattım ama 10 yılı özetle ancak bu kadar anlatabi-
lirdim. Yoksa sarfedilen her cümle kadar kolay olsa her 
şey, hayat daha güzel olurdu elbette.

“25 YILDIR TAVİZSİZ DEVAM”
l 10 seneki evvelki kadrodan bir tek siz varsı-

nız. Kadro kaç kere ve neden değişti?
Türkiye’de her şey bu kadar zorken çok az dinle-

nen bir türü 25 yıldır hiç taviz vermeden yapmaya ça-
lışmak çok zor bir şey elbette. Ben de biliyordum el-
bette çok dinlenen eski bir şarkıyı cover’lamayı. Bunu 
inanın şikayet etmek için söylemiyorum, ben en başın-
dan beri bu işin böyle devam edeceğini biliyordum an-
cak üretimi kim için ve neden yaptığınız burada önemli 
olan. Ticaret istiyorsanız pazarda elma satın, şöhret is-
tiyorsanız artık bin bir türlü yolu var, fenomen olmayı, 
youtuber olmayı deneyin. Müzik üretmek başka bir iş, 
müzik satmak daha da başka bir iş. Müziği icra etmek 
iyice ayrı. Kadro kaç kere değişti inanın ben de bilmi-
yorum ancak genelde sebepler ya ticariydi ya finansal-
dı ya da tatminsizlikti. Sürekli kendinizden verdiğiniz 
bir yolda elbette buna dayanamayanlar oldu. Biz 1999 
senesinden beri insanların  birbiriyle yarıştırıldığı mü-
zik yarışmalarını reddeden bir grubuz, bunun sonuçla-

rı olacak elbette.
l Bir kişinin sabit kalıp grup üyelerinin sürekli 

değiştiği bir grup için 25 yıllık demek ne kadar doğ-
ru acaba bu durumda? Yani bir grubu grup yapan, 
içindekiler kim olursa olsun adı mıdır? Yoksa ele-
manlar değişince grup da değişir mi aslında?  

Bence grubun yapısına ve kaç yıldır var olduğuna 
bağlı, ülkeden bağımsız. Yani bestelerin nasıl oluştuğu-
na. Bizler artık old school sayılabileceğimiz ve eskiden 
beri mali durumu hep -artık var olmayan- “orta direk” 
ve altı şeklinde devam ettiğimiz için genelde “Hadi ar-
kadaşlar 8 saat stüdyoya giriyoruz bakalım bugün neler 
çıkacak bizden” şeklinde bir yaklaşıma alışık olmadık 
hiç. Besteler bana ait olduğu için ben besteleri evdeki 
kıt yöntemlerle kaydedip gruba sunuyordum. Bu yön-
tem şimdiye kadar hiç değişmedi. Üç kişilik minimal 
bir grup olmamız da buna etki etmiştir elbette. The Do-
ors için bu zor olabilirdi veya Pearl Jam için.

l İlk röportajda sormamışım, şimdi sorayım. 
Grubunuzun adı neden Deli Gömleği? Nasıl bul-
muştunuz bu ismi sene ta 99’da?

İsim işi çok zor iş. Eski basçımızla Ankara’da can-
lı müzik yapılan bir mekanda, sanırım SSK iş hanında-
ki Inca’da, bir yandan canlı çalan bir grubu dinleyip bir 
yandan da isim ararken birinden “Deli” olsun çıktı, son-
ra Deli Gömleği oldu. Bir anlamı yok, sadece o an çık-
tı ve beğendik.

l 25 senede kaç albüm çıkarıp kaç şarkı yaptı-
nız? Kaç konser vermişsinizdir tahminen? 

Valla siz sorunca baktım. Şimdi ilk kaydımızı kaset 
formatında bastığımızı da göz önünde bulundurursanız, 
8 kayıt şu an streaming hizmeti veren bir şirkette, bun-
ların içinde EP de var albüm de. İşin garibi biz eskiden 
belki albüm çıkarırız diye kaydettiğimiz “demo” kayıt-
lar tarihe EP olarak kaldı. Bunun nedeni elbette hiçbir 
şeyin asla kanıt veya bir referans gerektirmediği diji-
tal dünyaya geçiş. İnanın her şirketin kendine göre al-
büm veya EP tanımı var. Herhalde halen tam geçiş ger-
çekleşmedi ya da artık çok az bir topluluk albüm veya 
EP konseptini ipliyor. Konser de herhalde 150-200 ol-
muştur diye tahmin ediyorum ama emin de değilim. 
2000’lerin başında konser sıklığı daha fazlaydı elbette 
ama bir yandan da bulanık tabii o günler.

“HALEN GERÇEĞİZ”
l Henüz yolun başındayken 2002’de verdiği-

niz bir röportajda, olabildiğince amatör kalmak 
istediğinizi söylüyordunuz. Kalabildiniz mi?

Amatör ifadesi aslında “gerçek” olmakla ilgiliy-
di. Buna dayanarak halen gerçek olduğumuzu söyle-
yebilirim. İçimizden ne geliyorsa onu yapıyoruz, ca-
nımız ne isterse onu kaydediyoruz. Kimse bize hâlâ 
“Aman ha fazla konuşmayın dinlemeler düşmesin” 
diyemiyor. İnsan başka ne ister ki? İnsan sanatla il-
gili olarak istemediği bir şeyi zorla yaparsa ne anla-
mı kalır ki? Doğada sanat diye bir şey yok, sen yara-
tıyorsun onu, e bari onu yaparken zorla yapma değil 
mi?

l “Ben en başından beri Deli Gömleği’ni po-
püler rock piyasasına sokmayacağım diyerek 
yola çıktım, hala da aynı yolda ilerliyorum.”de-
miştiniz. Bu kararlılığınız devam mı?

Çok acı ama eleştirdiğimiz o popüler rock pi-
yasası da kalmadı. Müzik şirketlerindeki o popüler 
rock listelerini dinleyin anlayacaksınız. Gitar sesi 
duymakta zorlanıyorum şahsen ben. İstisna arkadaş-
lar var elbette ama onlar da o listelerde değil.

l Albüm tanıtım bülteninin başlığı “Deli 
Gömleği’nin veda şarkısı”. Bunu okuyunca da-
ğılıyorsunuz sanmıştım ama öyle değil. Neden 
‘Hoşçakal’ diyorsunuz dinleyiciye?

Aslında biraz geyik olsun diye öyle yazmıştık. 
Geçen sene babamı kaybettim, bu şarkıyı ona yaz-
dım. Ona veda şarkımdır.

l  Bu sene bir tekli daha çıkaracaksınız. Tari-
hi, adı belli mi? 

Evet, EP’nin adı “Rüya” olacak. Geçtiğimiz sene 
hem konserler hem de kayıtlar açısından oldukça ak-
tif geçti. Bir yandan özel hayatlarımız açısından bir 
sürü şey oldu. Bunca şeyin arasında müziğe tutunup 
bir yandan hayatta kalmaya çalıştık. Tekli durumla-
rı malum, bazı değerler ve işleyiş biçimleri değişti. 
Ancak 2023 yılı çok yorucu geçti bizim için. Aslın-
da tekli yapıp devam etmek daha kolay olur diye dü-
şünmüştüm ama bence albüm yapmaktan daha yoru-
cu çünkü yarattığınız her şeyi ayrı ayrı düşünmeniz 
gerekiyor. Nedense bir EP veya albüm olarak düşün-
mek daha kolay geliyor bize. O yüzden şu anda miks 
aşamasında olan son teklimizi de bitirip geçen sene-
ki teklilerimizle beraber “Rüya”yı bir EP olarak tari-
he bırakmak istiyorum. Bu aralar, sanırım 2024 yazı 

bitene kadar sürecek bu süreç, önümüzdeki yılın şar-
kılarının demolarını kaydediyorum, büyük konuşma-
yayım ama bunlar kesinlikle tekli olmayacak ona ka-
rar verdim. 

l Konserler nasıl gidiyor? 
En son geçtiğimiz mayıs ayında Adana ve Bur-

sa’da çaldık. Adana’da ilk kez Bursa’da ise ikinci 
kez çaldık. İkisi de çok eğlenceliydi, umarız tekrar 
gideceğiz. Önümüzde 1 Eylül’de Küçükçiftlik’te dü-
zenlenecek Punk Riot Day Festivali var. Onun dışın-
da sonbahar için birkaç konser daha olur muhteme-
len şimdilik net değil sonbahar.

l  Bu ekonomik krizde seyirci gelebiliyor mu 
sizi dinlemeye?

Maalesef herkes ve her alan bu ekonomik krizden 
etkileniyor. İnsanlar ne yapacağını şaşırmış durum-
da. Her konserde inanın bir sürü mesaj geliyor bu ko-
nuyla ilgili. Elimizden geldiğince yardımcı olmaya 
çalışıyoruz ama durumun ana nedeni belliyken bizim 
yapabileceklerimizin çok da anlamı yok.

l 25. yaşınızda yapmak istediğiniz özel bir 
konser gibi bir hayaliniz varsa paylaşır mısınız?

10, 15, 20 derken artık sadece devam edebilmek 
bile iyi hissettiriyor. Bu açıdan, müzik yapmaya de-
vam edip bunları insanlarla paylaşmaya devam ede-
bilirsek, konserlerde hep birlikte atlayıp zıplayıp 
güzel anlar yaşamaya devam edebilirsek bizler ha-
yatlarımıza bir anlam katmış olacağız. Bizi son dö-
nemde en çok sevindiren şey genç kitlenin konser-
lerimize muazzam katılımı oldu. Bunu görmek çok 
güzel, her şeye rağmen bazılarının kafası hâlâ açık.

l Hala Kadıköy’de misiniz? Aradan geçen za-
manda Kadıköy’ün müzik ortamına dair gözlem-
leriniz neler oldu?

Evet, Kadıköy’deyim. Gezi sonrası değişen kül-
tür ve mahalle yapısından elbette müzik ve sokak da 
etkilendi ancak bizler halen Kadıköy’de müzik yap-
maya ve takılmaya devam ediyoruz.

l Epey konuştuk. Başkaca eklemek istediği-
niz var mı?

Çok teşekkür ederim röportaj için. 10 yıl sonra 
tekrar muhabbet etmek çok güzel oldu. Umarım 30. 
yılda da tekrar bu şansı buluruz.

l Gökçe UYGUN

B

25. senesini kutlayan Deli 
Gömleği grubunun kurucusu 
Özver Yılmaz, “Müzik yapmaya, 
bunu dinleyicilerle paylaşmaya, 
konserlerde güzel anlar 
yaşamaya devam edebilirsek, 
hayatlarımıza anlam katmış 
olacağız.” diyor

ÇEYREK ASIRLIK
“DELI GÖMLEĞI”
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on günlerde hava sıcaklıklarının aşırı şekil-
de artmasıyla beraber kapalı ortamlarda yay-
gın olarak kullanılan klimaların sebep olduğu 
“Lejyoner Hastalığı” veya halk arasında “Kli-

ma Zatürresi” olarak bilinen hastalığa yakalananların sa-
yısı oldukça arttı. Hastalık grip benzeri belirtiler gösterse 
de hızla daha ciddi solunum problemlerine neden olabili-
yor. İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uz-
manı Dr.Şafak Göktaş, Lejyoner hastalığı ile ilgili bilin-
mesi gerekenleri gazetemize anlattı.

“KLİMA BAKIMI HASTALIĞI 
ÖNLEME KONUSUNDA ÖNEMLİ”

Lejyoner hastalığı ile ilgili bilgi veren Göktaş, “Lej-
yoner hastalığı, Legionella pneumophila adlı bakterinin 
neden olduğu bir tür zatürredir. Bu bakteri genellikle su 
kaynaklarında, özellikle de durgun suda bulunur. Yaz dö-
neminde Lejyoner hastalığının artışı, klimaların yaygın 
kullanımıyla doğrudan ilişkilidir. Klima sistemleri, özel-
likle büyük binalarda kullanılan merkezi soğutma sistem-
leri, Legionella bakterilerinin üremesi ve yayılması için 

uygun ortamlar sağlayabilir. Yazın klima bakımlarının 
yapılması, hastalığın yayılmasını önleme konusunda ol-
dukça önemlidir” dedi.

Lejyoner hastalığının belirtileri hakkında konuşan 
Göktaş, “Lejyoner hastalığı, grip benzeri belirtilerle baş-
lar ve hızla daha ciddi solunum problemlerine dönüşebi-
lir. Yüksek ateş, titreme, kas ağrıları, baş ağrısı, öksürük 
(bazen balgamlı), nefes darlığı, göğüs ağrısı, mide bulan-
tısı, kusma veya ishal gibi belirtiler gösterebilir. 

“HASTALIK CİDDİ OLABİLİR”
Göktaş, Lejyoner hastalığının bulaş, tanı ve tedavi sü-

reçleriyle ilgili olarak ise şunları söyledi: “Bakteri, su bu-
harı veya küçük su damlacıkları yoluyla solunum yolun-
dan vücuda girebilir. Lejyoner hastalığı insandan insana 
doğrudan bulaşmaz. Bulaşma kaynakları klimanın soğut-
ma kuleleri ve evaporatif soğutucular, sıcak su sistemle-
ri ve su tankları, sürekli duran veya nadiren kullanılan su 
kaynakları, spa ve jakuziler olabilir. Lejyoner hastalığı 
için genellikle hastanın belirtileri ve maruz kalma öykü-
süne dayanarak tanı konulur. Tanı, idrar testi veya balgam 
örneğinin laboratuvar analizi ile doğrulanabilir. Tedavi, 
antibiyotiklerle yapılır ve erken teşhis önemlidir, çünkü 
hastalık ciddi ve hayatı tehdit edici olabilir.

Hastalığın nasıl önlenebileceği konusunda öneriler-
de bulunan Göktaş, “Lejyoner hastalığının önlenmesi, 
su sistemlerinin düzenli bakım ve temizliği ile müm-
kündür. Özellikle riskli yerlerde (oteller, hastaneler, 
büyük binalar) su sistemlerinin düzenli olarak kontrol 
edilmesi ve dezenfekte edilmesi gerekir.Lejyoner has-
talığı, doğru tedavi ve önleme yöntemleri ile kontrol 
altına alınabilir. Ancak belirtiler ortaya çıktığında hızlı 
hareket etmek ve bir uzmana danışmak oldukça önem-
lidir” ifadelerini kullandı.

Erken tanıyla iyileşme ve tedavi olasılığı yüksek olan 
meme kanseri; kadınlar arasında en sık rastlanan kanser 
türü olarak biliniyor. Meme kanseri, kitle oluşturmadan 
3-4 yıl önce mamografiyle tespit edilebiliyor. Kadınların 
40 yaşından itibaren yılda bir kere genel cerrahi uzmanı-
na muayene olması, mamografi çektirmesi, meme ultraso-
nografisi ve meme MR incelemesi yaptırması bu noktada 
büyük önem taşıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) de Sağlık Da-
iresi Başkanlığı Sağlık ve Hıfzıssıhha Şube Müdürlüğü 
bünyesinde hizmet veren tıp merkezlerinde, “Meme Kan-
seri Farkındalığı Projesi” kapsamında “Meme kanseri gö-
zetim hizmeti” sağlıyor. İBB’ye bağlı Şehzadebaşı Tıp 
Merkezi, Tozkoparan Tıp Merkezi ve Ataşehir Bütün-
leşik Halk Sağlığı Merkezi içerisindeki Darülaceze Tıp 
Merkezi’nde erken tanı amaçlı mamografi çekim hizme-
ti, bilateral meme doppler USG ve kontrastlı MR için ön 
değerlendirme ve yönlendirme gerçekleştirilmektedir. 1 
Temmuz’da ücretsiz olarak başlayan mamografi ve diğer 
görüntüleme hizmetleri 20 Aralık 2024’e kadar sürecek.

ÜCRETSİZ TETKİKLERLE  
ERKEN TANI HEDEFİ

İBB, projeyle kadın sağlığı ile kanser farkındalığının 
oluşmasını, vakaları hedeflenen 
orana düşürmeyi, ücretsiz sağ-
lanan tetkik imkânlarıyla erken 
evrede meme kanseri teşhisinin 
konulmasını ve kadınların doğ-
ru zamanda sağlık kuruluşlarına 
yönlendirilmesini amaçlıyor.

BAŞVURU SÜRECİ
Hizmetten yararlanmak için 

sosyal inceleme ya da ekonomik 
yoksunluk şartları aranmıyor. 
Programa eğer daha önce kendisi 
ya da yakınlarında bir meme kan-
seri vakası yoksa 40 yaş ve üze-
ri kadınlar başvurabiliyor. Ailede 
meme kanseri vakası yaşanmışsa 
da kadınlar yaş şartı aranmaksı-
zın İBB’ye bağlı tıp merkezlerin-
den başvuruda bulunabiliyor.

Başvurular “İstanbul Se-
nin” uygulaması üzerinden ya-
pılabiliyor. Başvurular yetkili tıp 
merkezleri tarafından değerlen-
dirildikten sonra randevu oluş-
turuluyor. Randevu alan kişilere 
SMS yoluyla bilgilendirme sağ-
lanıyor.

2023’TE 71 KADINA
 ERKEN TANI

İBB tarafından 2023 yılın-
da “Meme Kanseri Farkındalı-
ğı Projesi” kapsamında 4 bin 42 
kadına mamografi, meme dopp-
ler ve meme MR’ı gerçekleştiril-
di. 71 hastaya erken evre kanser 
tanısı konuldu ve tedavisi süren 
hastaların radyolojik kontrolle-
ri yapıldı.

İBB’nin ilk kez Mart 2023’de başlattığı “Meme Kanseri Gözetim Hizmeti”, bu yıl da ücretsiz olarak gerçekleştiriliyor.
İstanbullular, “İstanbul Senin” uygulaması üzerinden ya da İBB’ye bağlı Şehzadebaşı Tıp Merkezi, Tozkoparan Tıp Merkezi ve

Ataşehir Bütünleşik Halk Sağlığı Merkezi Darülaceze Tıp Merkezi’nde giderek başvuruda bulunabiliyor

İBB’NIN “MEME KANSERI GÖZETIM 
HIZMETI” BU YIL DA ÜCRETSIZ

KLIMA KULLANIMINDA 
LEJYONER HASTALIĞINA DIKKAT!

Hava sıcaklıklarının 
artmasıyla birlikte 

klima kullanımı da arttı. 
Lejyoner hastalığınının 

klimaların yaygın 
kullanımıyla doğrudan 

ilişkisi olduğunu belirten 
Klinik Mikrobiyoloji 

Uzmanı Dr.Şafak 
Göktaş, “Yazın klima 

bakımlarının yapılması, 
hastalığın yayılmasını 

önleme konusunda 
oldukça önemlidir” dedi

l Simge KANSU

S



Ryan Steven Lochte, 3 Ağustos 1984’te Roches-
ter, New York’ta doğdu. Kariyerine Florida’da 
başlayan yüzücünün babası Steve Lochte da yüz-
me koçu olarak çalışıyordu ve oğlu Ryan’ı su 
sporlarına teşvik etti. Ryan’ın yaptığı antrenman-
lar sonrası kısa sürede doğuştan gelen yetenekleri 
kendini gösterdi. Ryan kısa sürede katıldığı ulusal 
yüzme yarışmalarında dikkatleri üzerine çekmeyi 
başardı. Eğitimine devam ederken yüzme kariye-
rini de göz önünde bulundurarak Florida Üniver-
sitesi’ni seçti. Florida Üniversitesi’nde, antrenö-
rü Gregg Troy’un rehberliğinde kısa sürede büyük 
ilerleme kaydetti ve NCAA şampiyonlukları ka-
zandı. Kısa sürede ulusal çapta tanınan bir yüzü-
cü haline geldi ve bu dönemde, kendine has yüz-
me stilleri ve güçlü çalışmalarıyla rakiplerine fark 
atarak öne çıktı.

ULUSLARARASI SIÇRAYIŞ: OLİMPİYATLAR
Lochte’nin kariyerindeki en büyük dönüm 

noktalarından biri 2004 Atina Olimpiyatları oldu. 
ABD Olimpiyat Takımı denemelerinde 200 met-
re bireysel karışıkta Michael Phelps’in ardından 
ikinci olarak ilk olimpiyatlarına katılmaya hak ka-
zandı . Ayrıca 200 metre serbest stil finalinde dör-
düncü olarak 4x200 metre serbest stil bayrak takı-
mına katılmaya hak kazandı. Atina’daki 2004 Yaz 
Olimpiyatları’nda Lochte , Phelps, Klete Keller ve 
Peter Vanderkaay ile birlikte yüzerek Avustralya 
takımını geçti ve 4x200 metre serbest bayrak yarı-
şında altın madalya kazandı. Bu, Avustralya takı-
mının altı yıl içindeki ilk yenilgisiydi. Ayrıca 200 
metre bireysel karışıkta George Bovell ve László 
Cseh’i  geçerek Phelps’in ardından gümüş madal-
yanın sahibi oldu.

Lochte, 2008 Pekin Olimpiyatları’nda da olim-

piyat başarısını sürdürdü ve 200 metre sırtüstü 
yarışında altın madalya alarak dünya rekoru kır-
dı. Ayrıca pek çok ulusal ve uluslararası yarışma-
da da birincilikler elde etti. Bütün bu başarılarının 
yanında Lochte’nin en parlak dönemi 2012 Lond-
ra Olimpiyatları’nda oldu. Bu oyunlarda, 400 met-
re bireysel karışık yarışında altın madalya kazandı 
ve 200 metre bireysel madalya yarışında Micha-
el Phelps’in ardından ikinci olarak gümüş madal-
ya kazandı.

ZİRVE VE MÜCADELE 
Lochte, Olimpiyatlar dışında birçok Dünya 

Şampiyonası’nda da büyük başarılar elde etti. 2007 
ve 2009 yıllarında düzenlenen Dünya Yüzme Şam-
piyonalarında bir dizi altın madalya kazandı. Özel-
likle 2011 Dünya Şampiyonası’nda beş altın ma-
dalya alarak, yüzme dünyasında eşi görülmemiş 
bir performans sergiledi. Bu başarıları, onun yal-
nızca olimpiyatlarda değil, yıl boyu süren uluslara-
rası yarışmalarda da üstün olduğunu gösteriyordu.

Lochte’nin kariyeri başarılarının yanında büyük 
zorluklarla da doluydu. 2016 Rio Olimpiyatları sı-
rasında karıştığı bir olay, onun kariyerine gölge dü-
şürdü. Lochte ve üç takım arkadaşı, bir benzin is-
tasyonunda çıkan olay nedeniyle polis tarafından 
sorgulandı. Olayın medyaya yansıması, Lochte’nin 
imajını olumsuz etkiledi ve onu bir süreliğine spor-
dan uzaklaştırdı. Bu olayın ardından, Lochte çeşitli 
cezalarla karşılaştı ve sponsorluklarını kaybetti. An-
cak pes etmedi ve spora olan sevgisi ve tutkusuyla 

tekrar çalışmalarına odaklandı. 2020 Tokyo Olimpi-
yatları’na katılmak için büyük çaba sarf etti, ancak 
çabası olimpiyatlara katılmak için yeterli olmadı.

OLİMPİYAT ŞAMPİYONUNDAN  
DAHA FAZLASI

Ryan Lochte, kariyeri boyunca toplamda 12 
Olimpiyat madalyası kazanarak Amerikan yüzme ta-
rihinde önemli bir yer edindi. Sadece madalyalarıyla 
değil, aynı zamanda yüzme camiasına kattığı yenilik-
çi tekniklerle de tanındı. Özellikle bireysel yarışların-
da gösterdiği üstün performans ve güçlü sırtüstü tek-
niği, genç yüzücüler için ilham kaynağı oldu. Lochte, 
aktif sporculuk kariyerine devam etmese de, spor 
dünyasında etkisini yüzme klinikleri düzenleyerek ve 
genç yüzücülere mentorluk yaparak devam ettiriyor.  
Lochte ayrıca, sosyal medya üzerinden de yüzme top-
luluklarıyla iç içe olup, tecrübelerini düzenli olarak 
paylaşmaya devam ediyor. 

Ryan Lochte, popüler kültürde de yerini ala-
rak “What Would Ryan Lochte Do?” adlı bir reality 
TV şovunda yer aldı ve burada kişiliğinin daha ge-
niş kitleler tarafından tanınmasını sağladı. Ayrıca çe-
şitli talk show’lara katılarak ve medyaya röportaj ve-
rerek geniş bir hayran kitlesi yarattı. Onun eğlenceli 
ve enerjik kişiliği, Lochte’yi sadece bir sporcu olarak 
değil, aynı zamanda bir medya figürü olarak da popü-
ler hale getirdi. Lochte’nin kariyerindeki inişler ve çı-
kışlar, sporun sadece fiziksel yeteneklerle değil, aynı 
zamanda etik değerler ve davranışlarla da şekillendi-
ğini gösterdi. Lochte’nin hatalarından ders alması ve 
bu dersleri genç sporcularla paylaşması, onun karak-
terinin olgunlaştığını ve sporun ruhuna daha derin bir 
bağlılık geliştirdiğini ortaya koydu.

Lochte’nin yüzme kariyeri ve ötesinde verdiği 
mücadeleler, onun sadece bir atlet değil, aynı za-
manda ilham verici bir figür olarak hatırlanması-
nı sağlıyor. 

Ryan Lochte, kazandığı 12 olimpiyat madalyası ile birlikte 
Amerikan yüzme tarihinin en önemli isimlerinden biri olarak 

kabul edilir. Kariyeri boyunca sahip olduğu olağanüstü yetenek 
ve azim ile dünya çapında ün kazandı 
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Paris Olimpiyat Oyunlarına altı aydan az bir süre 

kaldı, olimpiyat ruhuyla özdeşleşmiş ikonik trendler, 

karakterler, olaylar her hafta bu köşede sizlerle olacak…

P
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aris’te düzenlenen 33. Yaz Olim-
piyat Oyunları, 26 Temmuz Cuma 
günü resmen başladı. Seine Neh-
ri’nde yapılan açılış töreniyle birlik-

te olimpiyatlar, 1900 ve 1924’ten sonra 3. kez 
Fransa’da düzenleniyor. 17 gün sürecek müsaba-
kalarda 10 bin 500 sporcu madalya mücadelesi 
verecek. Türkiye’den ise 18 farklı branşta toplam 
102 sporcu madalya mücadelesi verecek. Kadı-
köy Belediyesi de müsabakaları sporseverlerle 
Kalamış’ta buluşturdu. Atatürk Parkı’na kurulan 
dev ekranlarda sporseverler bütün müsabakala-
rı canlı olarak takip ederek olimpiyat heyecanını 
hep birlikte yaşıyor.

İLK MADALYA OKÇULUK 
TAKIMINDAN

Klasik Yay Erkek Milli Takımı, Paris 
2024 Olimpiyat Oyunları’nın bronz madalya 
mücadelesinde Çin’i 6-2 yenerek üçüncü oldu 
ve olimpiyatlardaki ilk madalyayı ülkemize 
kazandırdı. Mete Gazoz, Ulaş Berkim Tümer, 
Muhammed Abdullah Yıldırmış’tan oluşan 
milli takım, önce Kolombiya’yı 5-4 mağlup 
ederek adını çeyrek finale yazdırdı. ardından 
yarı finalde Hindistan ile karşı karşıya gelen 
ay yıldızlılar, mücadeleden 6-2’lik skorla ga-
lip ayrıldı. Yarı finalde ev sahibi Fransa ile 
karşılaşan milli takım, sahadan 5-4’lük yenil-
giyle ayrılırken bronz madalya mücadelesin-
de Çin ile karşı karşıya gelerek 6-2’lik gali-
biyetle bronz madalyayı boynuna taktı. Bronz 
madalya ile madalya serisini başlatan ekibin 
bu başarısı aynı zamanda Türkiye’nin tarihin-
de elde ettiği ilk takım madalyası olarak da ta-
rihe geçti.

SULTANLAR ÇEYREK FİNALDE
2024 Milletler Ligi’nde çeyrek finale ka-

lan ancak Polonya’ya 3-2 yenilip turnuvaya 
veda eden Filenin Sultanları, Paris 2024 Olim-
piyat Oyunları’nda gruplardan çıkmayı garanti-
ledi. Olimpiyatlarda ilk maçına Hollanda karşı-
sında çıkan milliler, ilk iki sette ritim bulmakta 
zorlandı. Hollanda, ilk iki seti 25-19 önde bitir-
di ve 2-0’lık üstünlük sağladı. Üçüncü sete her 
iki ülke de karşılıklı sayılarla dengede başladı. 
Set ortasında Melissa Vargas, Hande Baladın, 
Meliha Diken’in sergilediği ve geri dönüşün fi-
tilini ateşleyen performanslar karşılığını verdi ve 
milliler üçüncü seti 25-22 önde tamamladı. Dör-
düncü sete kendi dominant oyununu sahaya ko-
yarak başlayan Filenin Sultanları 25-22 kazan-
dı ve setlerde eşitliği sağladı. A Milli Voleybol 
Takımı, son anları çekişmeli geçen karar setini 
15-13, maçı da 2-0 geriden gelerek 3-2 kazandı 
ve olimpiyatlara galibiyetle başladı. İkinci maçı-
na Dominik Cumhuriyeti karşısında çıkan File-
nin Sultanları ilk sette ritmini bulmakta zorlandı 
ancak ikinci setten itibaren beklenen oyunu sa-
haya koydu ve aldığı iki galibiyetle çeyrek fina-
li garantiledi. Milliler gruplardaki son maçını 4 
Ağustos Pazar günü İtalya ile oynayacak.

İLK ATICILIK  MADALYASI 
2024 Paris Olimpiyat Oyunları’nda Şevval 

İlayda Tarhan ve Yusuf Dikeç’ten oluşan 10m 
Havalı Tabanca Karma Takımımız, finalde Sır-
bistan’a 16-14’lük skorla mağlup oldu ve gümüş 
madalyanın sahibi oldu. Milli atıcılarımızın ba-
şarısı, Türkiye’ye Paris’te ikinci madalyayı ka-
zandırırken, Türkiye’nin olimpiyat tarihindeki 
ilk madalyasını da getirmiş oldu.

Voleybolu sokaklara taşıyan ve 
değişen kurallarıyla son döne-
min gözde sporu voleybolu ye-
niden boyutlandıran Red Bull 
Back Line’da kazanan takım bel-
li oldu. Kısa sürede sporseverler-
ce büyük ilgi gören ve hızlı bir 
ivme yakalayan sıra dışı turnu-
vanın final etabı 28 Temmuz’da 
Caddebostan Etkinlik Alanı’nda 
gerçekleşti. Finalde Şepidi takı-
mıyla Volleyball Legends  karşı 
karşıya geldi. Oynadıkları final 
karşılaşmasını 3-1’lik skorla ka-

zanan Volleyball Legends takımı 
kupanın sahibi oldu. 

Red Bull Back Line’da ta-
kımlar, bir veya iki yedek olmak 
üzere beşer veya altışar oyuncu-
dan oluşuyor ve her takımda sa-
hada en az bir kadın ya da bir 
erkek oyuncu bulunması gere-
kiyor. Etkinlikte, maçlar üç set 
üzerinden oynanırken, her seti 
kazanan takımın sahası bir metre 
daralıyor. Bu özel kural, maçın 
temposunu artırarak izleyicilere 
daha çekişmeli anlar yaşatıyor.

Kadıköy Belediyesi bu yaz da Ka-
dıköylü çocuklar için dolu dolu bir 
yaz okulu programı hazırladı. Be-
lediye tarafından hazırlanan prog-
ramda yüzme, basketbol, futbol, 
tenis, zumba kids , pilates, masa 
tenisi ve satranç yer alıyor. Bu 
derslerin yanında takvimde gezi 
programı ve eğitsel oyunlarla da 
çocuklara unutulmaz bir yaz ak-
tivitesi planlanıyor. Kalamış Spor 
Merkezi, Özgürlük Spor Merke-
zi ve Koşuyolu Spor Merkezi’nde 
düzenlenecek  kursların 2. Dönem 
kayıtları; 30 Temmuz - 4 Ağustos 
tarihleri arasında olacak. Dersler 
ise 5 Ağustos - 30 Ağustos tarih-
leri arasında düzenlenecek.

KAYIT İÇİN ÖNEMLİ 
BİLGİLER

Yaz spor okullarına kayıt ola-
bilmek için Kadıköy sınırların-
da ikamet zorunluluğu bulunuyor.  
Her katılımcı kendi kimlik bilgi-
leri ile spor.kadikoy.bel.tr adre-

sinden veya kadikoydespor mo-
bil uygulaması üzerinden üyelik 
hesabı oluşturabilecek.  Yaz spor 
okulları için 7-8, 9-10 ve 11-12 ol-
mak üzere üç farklı yaş grubu bu-
lunuyor.  Yüzme derslerinin bu-
lunduğu Kalamış ve Koşuyolu 
spor merkezlerinde sağlık tahli-
li zorunluluğu bulunuyor. Tüm 
Branşlar için talep edilen malze-
meler ise; spor kıyafetleri, spor 
ayakkabı, yedek tişört, yedek iç 
çamaşırı ve çorap. Tenis dersine 
katılacak kursiyerlerin kişisel ra-
ketlerini getirmeleri talep ediliyor.

Yaz spor okulu ikinci 
dönem kayıtları başladı

Kadıköy Belediyesi tarafından 
düzenlenen spor merkezlerinde 7-12 
yaş grubu çocuklar için yaz spor 
okullarının 2. dönem kayıtları başladı. 
30 Temmuz’da başlayan kayıtlar 4 
Ağustos’a kadar devam edecek 

Red Bull Back Line’da kazanan 
Volleyball Legends

OLIMPIYAT HEYECANI 
KALAMIŞ’TA GÜZEL

Paris 2024 Yaz Olimpiyat Oyunları heyecanı 26 
Temmuz’da başladı. Türkiye, okçuluktan judoya, 
voleyboldan yüzmeye 18 farklı branşta 102 sporcusuyla 
Olimpiyat Oyunları’nda. Kadıköy Belediyesi de  Kalamış 
Atatürk Parkı’nda kurduğu dev ekrandan canlı yayın 
yaparak olimpiyat coşkusu yaşatıyor.
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Haydarpaşa – İzmit demiryolu hat-
tı inşa edilirken 1888’de Erenköy’de Tel-
likavak’tan Bostancı’ya uzanan demir-
yolu, Almanlar tarafından kısaltılarak 
şimdiki hattan geçirilmiş ve Suadiye’de 
bir istasyon yapılmış. Çevrede tek tük 
evler varken 1890’lardan sonra köşk 
konak sayısı artmaya başlıyor. Saray 
entrikaları ve jurnaller, İstanbul’da yeni 
semtler kurulmasına sebep olmuştur. 
O devirde Saray’dan olabildiğince uzak 
yaşayıp dedikoduyla mesafeli kalmak 
isteyen paşalar, buraları tercih etmeye 
başladı diye anlatılır. Kadıköy’den Bos-
tancı’ya kadar kentsel gelişim önceleri 
yavaştır. O nedenle 1920’li yıllarda çe-
kilmiş fotoğraflarda Suadiye çevresini 
yerleşim bakımından tenha bulursunuz. 
Yıllar geçtikten sonra bile Caddebos-
tan’dan öteye Suadiye’yi tabakhane 
yapmak için uygun görmüşler. 

1900lerin başlarında alabildiğine 
bahçe bostan olan bölge, yavaş yavaş 

imar edilerek bir yerleşim yerine dön-
meye başlıyor. En bilinen veya sözü 
edilebilecek iki köşk, biri Kozyatağı’na 
doğru maliye nazırlarından Reşat Pa-
şa’nın Mehmet Efendi tarafından yapı-
mı 14 yıl süren konağı; diğeri Caddebos-
tan’daki Ragıp Paşa Köşkü. 

İsim benzerliğine takılmazsanız Su-
adiye’nin göbeğinde o vakitler İstanbul 
Şehremaneti Rıdvan Paşa’nın kardeşi 
Reşit Paşa’nın da köşkü varmış. Köşk, 
atla dolaşılacak kadar geniş ve çeşitli 
müştemilatın bulunduğu bir arazide yer 

alıyormuş. İki tarafında sık ağaçlar di-
zili Arnavut kaldırımı araba yolu, günü-
müzde Pembegül Sokağı’na denk dü-
şüyor. 

Reşit Paşa’nın arazisine bitişik ara-
zi üzerindeki Mr. Tucker’in köşkü de bi-
linirdi. Fotoğrafta deniz kıyısında onu 
da seçebiliyorsunuz. Mr. Tucker İngi-
liz Elçiliği’nde görevliydi. Ailesi 3 kuşak 
burada yaşamıştır. Koruluk arazi son-
rasında başka bir aileye geçti. Günü-
müzde Ersoy Sitesi buradadır. 

Maliye Nazırı Reşad Paşa’nın kızı 

Suad Hanım ölünce bir cami yapılmış ve 
ilerleyen yıllarda semt, Suadiye adıy-
la anılır olmuştur. 1935 sonrası arazi-
ler parsellenerek satıldı, sahil de eskisi-
ne nazaran daha doluydu. Suadiye Plajı 
epeyi tercih ediliyordu. Erenköy, Sua-
diye çevresinde yazı geçirmek isteyen 
aileler, mevsimliği 50 ila 100 lira ödeye-
rek köşklerde oturuyorlardı. 

Suadiye Plajı’nın sahibi Aydınlı eski 
bir asker emeklisi olan Mustafa Güler.

Caddebostan’da daha önceki yazı-
larda bahsi geçen zift fabrikasını da ha-
tırlarsanız, o vakitler bu çevrenin ne ka-
dar şehirden uzak kaldığını tekrar fark 
edersiniz. Suadiye Oteli’nin arazisi-
ni zamanında Mustafa Güler tabakha-
ne yapmak üzere satın almışken çevre 
ahalisinin itirazlarıyla mani olunmuş ve 
sonrasında otel yapılmış. 

Plajlar, sahiller güzeldi şahaneydi 
deyince hemen ipek gibi kumlara basa 
basa masmavi, berrak serin sulara at-
lanıyordu zannedilmemeli. Suadiye Plajı 
çevresi sapada kaldığından, sahilin de-
nize girilebilecek şekilde düzenlenmesi 
gerekir. Ustalar haftalarca kayaları kır-
mak zorunda kalır, üstelik plajın kumu 
kayıklarla taşınır. Nihayet bu plaj ve otel 
yıllarca son derece revaçta bir eğlence 
yeri olmaya devam etmiştir. Mustafa 
Bey, müthiş bir girişimcilik öngörüsüy-
le otel arazisini satın alıp tabakhane ya-

pamayınca plaj işine girmiş olmalı çün-
kü kendisi 1952 yılında öldükten sonra 
plaj, 1960’lı yıllara kadar hizmet verme-
ye devam etti.

Suadiye’de tren yolu hattı ile Şem-
settin Günaltay Caddesi arasında kalan 
Öğretmen Hayrullah Efendi Sokak es-
kiden Çılbıryan Sokağı olarak geçiyor. 
Muhtemelen Domuzdamı denilen yer 
de burasıydı çünkü Muhittin Arel’den 
öğrendiğimize göre “Kazasker’den Tur-
şucuderesi’ne, Ankara asfaltından tren 
yoluna kadar olan arazinin sahibi Agop 
ve Hırant Çılbıryan kardeşler” imiş. Çıl-
bıryan Kardeşler hakkında bilgi bul-
mak zor. Eski İstanbul’da birçok giri-
şimleri olduğu anlaşılıyor. Suadiye’deki 
çiftlikte yetiştirilen “cins-i hınzır” baş-
ka çiftliklere kıyasla daha yağlı ve besili 
olduğu için Galata’da Bankalar Cadde-
si sonunda aynı isimle anılan sokakta-
ki kasaplar tarafından çok rağbet görüp 
erbabına dağıtılırken en evvel buraya 
başvurulur imiş. 

O vakitler Bolbedros denirmiş, Şaş-
kınbakkal Suadiye’den ileride bol ağaç-
lıklı mahalle olarak tasvir edilen yeşillik 
bir yer. Ağaçlar altındaki kuytu kahve-
de laterna sesi eksik olmaz, üç beş kişi 
bir araya geldiyse kasap oyunu başlar-
mış. “Ne in vardı ne cin. Ne hayvan ge-
çerdi, ne kervan…”  

İşte o günlerden bugünlere geldik…

PINAR 
ERKAN

Suadiye’de Tabakhane, Çılbıryan Kardeşler ve Bolbedros

Kadıköy’ü kelime kelime arşınlayacağız. Bu sözcükler yolculuğundaki 
rehberimiz ise usta bulmacacı, Kadıköylü merhum İlker 
Mumcuoğlu’nun Yitik Ülke Yayınları’ndan çıkan kitabı “Kadıköy 
Sözlüğü”.  İlçeye dair A’dan Z’ye bir sözlük olan bu eserden ve diğer 
kaynaklardan az bilinen bilgiler ışığında buyurun sözcüklerdeki 
Kadıköy seyahatine…   Hazırlayan: Gökçe UYGUN

Haydarpaşa Burası: 1954 doğumlu Ali 
Cengizkan’ın, “Kaç kere yanaştın bu 
minyatür iskeleye / Kaç kere bağlandın 

ve çözüldün, saçlarınla / Kaç 
kere lastiklerin ezildi, pala-
marın koptu / Kaç kere dü-
dük çaldın bir çocuk istedi 
diye / Kaç kere öptün o kızı 
dudağının üstünden / Kaç 
kere sarıydı içerisi, sıcak ve 
rahat / Kaç kere çarptı yüzü-
ne o tuzlu yağmur / Kaç kere 

yanaştın, eli yanağında sandın / Kaç kere 
sarsıldın, bir karanfil elinde / Kaç kere 
yaşadın, duydun ve eskidin / Kaç kere 
merdivenlerden indin, Glasgow 1859/ İs-
keledeyim, atlarken gördüm yeşil denizi 
/ Her yan yeşil, yine de kimlik denetimi” 
dizelerini içeren şiiri.
Haydarpaşa Demirspor: 1937 yılın-

da kurulan, halen 
futbol, güreş ve 
judo alanlarında 
faaliyet gösteren, 
ünlü güreşçiler 
Hamit Kaplan, 

Mithat Bayrak ve Hamza Yerlikaya’yı 
da yetiştiren, tarihi spor kulübü.
Haydarpaşa Garı Şiiri: 1928 doğum-

lu İlhan Demiraslan’ın, 
“Haydarpaşa Garı’nda 
üç sıra vagon / Üstüne 
kuşlar konuyor / Ne ka-
dar kendini tutsa insan 
garip oluyor / Haydar-
paşa garı boşalmış bir 
kenarda duruyor / Gide-

lim buradan dedim duymuyor. / 
Haydarpaşa Garı’nda bir akşam yal-
nız mı kaldınız / Nasıldır çaresizlik için-
de insan anlarsınız.” dizelerinin yer al-
dığı şiiri. 

Haydarpaşa’da Saraçlar Kahvesi Ve 
Çeşmesi: Üsküdarlı ressam Hoca Ali Rı-
za’nın 1930 öncesi yaptığı tablosu.
Hayri Aybar: 1967 yılında, iki blok-
tan oluşan modernist bir yapı olan, Mo-

da’daki Sönmezler Apartmanı’nı inşa 
eden mimar.
Helmuth Cuno: 1867-1951 yılları ara-
sında yaşayan, Haydarpaşa Garı’nı, ken-
disi gibi Alman mimar Otto Ritter’le bir-
likte tasarlayan, Alman ve İtalyan taş 
ustalarını çalıştıran, 30 Mayıs 1906’da 
başladığı çalışmayı, 10 Ağustos 1908’de 
tamamlayan Alman mimar. 
Her Yeri Resim Gibi: Küçük Moda: 

Modalı yazar Ana-
is M. Martin’in, “Sa-
nırım Küçük Modalı 
olmak da bir ayrıca-
lıkmış. Ya da baba-
mın günlüklerinde 
durmadan vurgula-
dığı gibi Şu İstanbul 
ne güzel şehir. Her 
yanı resim gibi” mot-
tosuyla oluşturduğu 

anı-tarih-yaşantı kitabı.
Heybe: 1927-2004 yılları arasında ya-
şayan şair Şükran Kurdakul’un, uzun 
yıllar yaşadığı Kadıköy’ü andığı, “Ka-
dıköy’den kimi getirdim bilirsiniz / Yıl-
ların eskimeyen şiiri / Yeni çağlara 
birlikte yürüdüğümüz / Bilmediğim çağ-
lardan gelen” dizelerini içeren şiiri.
Hıfzı Özcan: 1927’de Konya’da doğan, 
1956-1968 yılları arasında Zeynep Ka-

mil Hastanesi’nde 
asabiye mütehas-
sısı olarak görev 
yapan, 1968’de 
İstanbul Tıp Fa-
kültesi Nöroloji 
Kliniği’nde doçent 
olarak çalışma-
ya başlayan, aynı 
yılın sonunda ço-
cuk nörolojisi ko-
nusunda tetkikler 
yapması için Pa-
ris’e gönderilen, 
1970’te profesör 
olan, 1971 yılında 

gönderildiği Londra’da 1 yıl süre ile ço-
cuk nörolojisi ve beynin hareketle ilgili 
arızasına bağlı engeli olan spastik çocuk-
larla ilgilenen, 1972’de  Türkiye’ye dö-
nerek engelli çocuk ailelerini örgütleyen 
ve yakın iş arkadaşları ile Türk Spas-
tik Çocuklar Derneği’ni kuran,1992’de 
Türkiye Özürlüler Spor Federasyonu’nu 
kuran ve ilk başkanı olan, 1989 yılın-
da çalışma arkadaşlarıyla beraber Türki-
ye Spastik Çocuklar Vakfı’nı kuran, top-
luma cerebral palsy hastalığını anlatan, 
Metin Sabancı Merkezi’ni, Sakıp Saban-
cı’dan aldığı destekle kuran, 27 Tem-
muz 2011’de uzun yıllardır yaşadığı Mo-

da’daki evinde hayata gözlerini kapayan 
tıp doktoru.

Hızır Bey Çelebi: Fatih Sultan Meh-
met’in Kadıköy’e tayin ettiği, İstan-
bul’un ilk kadısı.
Hikmet Bey: Kızı Samiye’nin (1907) 
doğduğu yıl, İstanbul’a dönen, önce Ka-
dıköy Bahariye’de, sonra memurluğa 

dönmesiyle birlik-
te Göztepe’de oturan, 
oğlu Nazım Hikmet’i 
buradaki Taşmek-
tep’te ilköğretime 
başlatan, oğlunun 
Moskova’dan döndü-
ğü 1925’te Kadıköy 
ile Moda Burnu ara-
sında ahşap bir evde 
yaşayan, bir süre Sü-
reyya Sineması’nın 
müdürlüğünü yapan, 
Nâzım Hikmet’in ba-
bası.

H HARFii (devam)

19

Kadıköylü çocukların sanatla buluştuğu 
önemli adreslerden biri olan Kadıköy Be-
lediyesi Çocuk Sanat Merkezi (ÇSM), ço-
cukların yaz döneminde de eğlenmesi ve  
öğrenmesi için yaz atölye çalışmaları dü-
zenleyecek. Atölye çalışmaları, Özgür-
lük Parkı ile 23 Nisan Sahrayı Cedit Par-
kı’nda 06 ile 22 Ağustos tarihleri arasında 
gerçekleşecek. ÇSM öğretmenleri tarafın-
dan yürütülecek atölye çalışmaları, salı, 
çarşamba ve perşembe günleri 11.00 ile 
16.00 saatleri arasında olacak. Başvuru 
için Kadıköy’de oturma koşulunun aran-
madığı atölyelerin periyotları ise şu şekil-
de: 11.00-11.45 / 12.00-12.45 / - / 14.00-
14.45 / 15.00-15.45

ÖN KAYIT ALINMAYACAK
Ön kayıtın alınmayacağı, 5-12 yaş 

grubunun katılabileceği ve sınıf konten-
janına göre takip edilebilecek atölye ça-
lışmaları hakkında detaylı bilgiyi, tem-
muz ayının son haftası itibariyle https://
cocuksanatmerkezi.kadikoy.bel.tr/ adresi 
ile Kadıköy Belediyesi web sayfasından 
edinebilirsiniz. Ayrıca Çocuk Sanat Mer-

kezi’nin Feneryolu Mah. Çamtepe Sokak 
No.1, Kat.5 Göztepe-Kadıköy adresinden 
ve (0216) 567 84 01 numaralı telefondan 
da bilgi alabilirsiniz. 

UZAY YOLCULUĞU, 
PARKLARDA DANS

Her hafta yeni konuların işleneceği 
atölye başlıkları ise şöyle: Maceracı Kuk-
lalar, Duygu Kartları / Eşleşme Oyunu/ Hi-
kaye Devam Ettirme, Çiftlikte Bir gün / Or-
man Macerası, Uzay Yolculuğu / Gezegen 
Keşfi Oyunu, Çalgıları Ve Müziği Oyun-
larla Tanıyalım, Renkli Müzikal Şişeler, 
Müzikli Boyama, Ritim Egzersizleri, Ritim 
Atölyesi, Yan Flüt ve Saksafonla Eğlenceli 
Müzik Yolculuğu, Parklarda Dans. 

Parklarda yaz renkli geçecek
Kadıköy Belediyesi 

Çocuk Sanat Merkezi 
(ÇSM), 06 ile 22 Ağustos 

tarihleri arasında 
Özgürlük Parkı ile 23 
Nisan Sahrayı Cedit 
Parkı’nda yaz atölye 
çalışmaları yapacak

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Seri: A   No: 707242  Tescil Plaka: 34-00-13-11309
ARAÇ RUHSATIMI KAYBETTİM HÜKÜMSÜZDÜR. 

ALKAN MÜHENDİSLİK İNŞAAT NAKLİYAT TURİZM 
TEKSTİL SANAYİ TİCARET LTD ŞTİ

Kart sicil no:4534 olan İBB personel kartımı kaybettim. Hükümsüzdür. 
Önder KALENDER

KAYIP İLANILARI
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
‹flim gücüm budur benim / Gökyüzünü boyar›m her sabah 

/ Hepiniz uykudayken

KUM SAATİ
1. Teslim. 2. Selim. 3. Elim. 4. Mil. 5. ‹m. 

6. Om. 7. Mo. 8. Mola. 9. Molas. 10. Solmak.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

SAH‹P

SAHNE

SAHRA

SAHRE

SAHTE

SAHUR

SA‹KA

SAKAF

SAKAL

SAKAR

SAKAT

SAKIN

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

  ‹    S    Ş    ‹    A    S   M   R   G    Ü   C   Ü
 T   M   A    K   B   U   A   D   A    U   R   S
 B   A    ‹    H   E   N    ‹    K   P    K   A   M
 G   A   K    Ö   T    K   Y    ‹     I    K   A   Ü
 S    Z    Ü    A   E    E   H   S   A   N   L    S
 N   Ü   S    N   S    A   B   F   A    A   O   A
 Y   A   H   A   S    R    I    M   K   H   R   H
 E   A   R    S   H   A   B   A   A   H   U   H
 S   H   E    P    ‹    R   S   N   A    ‹    Z    R
 U   Y   K   U   D   A   E    S   Y    K   E   N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Emanet alınan bir şeyi sahibine
geri verme.

2. “… İleri” 
(yazar). 

3. Ac›k l›. 
4. Bir uzak l›k öl çü sü. 
5. Pa ro la. 
6. Ke mik le rin 

to par lak ucu. 
7. Mo le kül (k› sa). 
8. Yor gun lu €u gi der mek 

için du rak la ma. 
9. Kar bo nat l› kum ta fl›. 
10. Ren gini yitir mek, 

yen gi uç mak.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. M harfini ipucu olarak 

veriyoruz. M’den bafllayarak yukar›ya
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

M

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Aklını gereği gibi kullanamayan, anlama ve
kavrama yetenekleri gelişmemiş kimse - Dernek
- Ma ka ra - Panama’nın plakası 2. Çorum’un bir
ilçesi - Tes pih le rin bafl ta ra f›n da ki in ce uzun par -
ça - Top lu ge zi ler için ya p›l m›fl bü yük oto büs 3.
Ma kam, mev ki - Kâğıt dolgu maddesi - Gü cü bir
ifle yet mez olan - Yo €un kar ya €› fl› 4. Ace le - Halk
di lin de ba ba n›n k›z kar de fli, ha la - Tro pi kal böl ge -
ler de ye ti flen bej renk te odu nu olan a€aç - Y› l›n on
iki bö lü mün den bi ri 5. Fi li pin ler'in bafl ken ti - Her -
ke sin için de ya p› lan - Aruz vezninde kısa okun-
ması gereken heceyi ölçüye uydurmak için uzun
okuma 6. ‹n ce, düz gün do kun mufl pa muk lu ku mafl
- Slav al fa be si - Bir cins kö pek ba l› €› - Ta ri hi ve do -
€a ya p› s› özel lik le ri ne de niy le ko run ma al t› na al›n -
m›fl yer 7. Bafl ka la r›n ca bi lin me si sa k›n ca l› olan
bir ger çe €i sak la mak tan vaz ge çip aç›k la ma - Hü -
küm ran, hâ kim 8. Bir renk - Bir fle yin geç ti €i yer -
de b› rak t› €› be lir ti - Bir tür kü çük zur na - Ek mek
9. Ka fl›n d› r› c› bir de ri has ta l› €› - Ha ber Ajan s› (k› -
sa) 10. Su çu ba €›fl la ma -  Bir iş yapılırken çıkan
artık parça - Dün ya n›n en h›z l› ko flan hay va n› - Ya -
ban c› bir ha ber ajan s›  (k› sa) 11. Bal ta la ma - ‹s -
tan bul'un es ki bir adı 12. Bir tür ya ban  mer si ni -
Bir no ta - Komutan - ayla veya bahçe kulübesi 13.

Bay ram - fia man din ada m› - Bir lefl -
mifl Mil let ler Ço cuk la ra Yar d›m Fo nu
14. Nam zet - Ge mi ler de ve ya top çu
mev zi le rin de to pun ma ki ne bö lü mü -
nü ve top çu la r› ko ru ya cak bi çim de
ya p›l m›fl z›rh l› ku le 15. Titreştir-
ildiğinde ana seslerden birini veren,
U biçiminde, küçük bir çelik araç -
Da mar lar da do la flan ya flam sal s› v› -
To kat'›n bir il çe si 16. Ya ban in ci ri nin
döl len me sin de et ki li olan si nek -
Kuram - ‹l ham 17. Bir bi ri ne pa ra lel
tut tu rul mufl iki kü tük ten ya p›l m›fl,
çok h›z l› gi den de niz ta fl› t› - Bafl ka la -
r› n›n is tek le ri ne, amaç la r› na alet
olan kim se - Sa r›m t› rak dal l› na k›fl -
lar la ifl len mifl be yaz, ipek li ku mafl
18. Bir no ta - Sa ha - Ir mak lar da ifl -
le yen al t› düz ka y›k - Hile, entrika 19.
Sa hip, ma lik - K› ta (k› sa) - Ja pon çi -
çek dü zen le me sa na t› - ‹d rar da ki
azot lu mad de 20. fie ker ka r›fl t› r› la -
rak kay na t›l m›fl mey ve ez me si -
Burç lar dan bi ri - Be lir li za man lar da
ve be lir li yer ler de çe flit li sa na yi
ürün le ri nin ta n› t›l d› €› ser gi - Tu -
nus'un plâ ka  ifla re ti. 

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Uzak do €u dö vüfl spor la r›n dan bi ri -
Yu mu flak de ri - K› sa çiz me - An lam l›
ifla ret, pa ro la 2. Tu za €a dü flü rü len fley
- Yafl l›, ih ti yar kim se - Gü müfl ba l› €› -
n›n kü çü €ü 3. Fen bi lim le rin den bi ri -
Bafl lan g›ç - Rüt be siz as ker 4. Kırmızı
- ‹s pan yol res sam - Ça ba, gay ret - Senegal'ın
başkenti 5. Doğaüstü yollardan gizli, bilinmeyen
şeyleri, geleceği bilme iddiasında bulunan kimse -
Bu run il ti ha b› - Kadınların giydiği kolsuz üstlük - ‹ç
Ana do lu’da bir da€ 6. Kalsiyumun simgesi - Uya r› -
Kut sal Hint des tan la r› na ve ri len ad - Pa ra m› z›n
sim ge si 7. Asaf Ha let Çe le bi nin bir ese ri - Bir dev -
le tin yö ne tim bi çi mi - Fotoğraftaki ses sanatçısı 8.
Ça re - Ifl› €a du yar l› bir yü zey üze ri ne çe kil mifl of -
set kop ya s› 9. Eski bir tahıl ölçeği - Hin dis tan’da ki

Sih di ni nin ku ru cu su 10. Me tal ol ma yan ele ment -
Üf le me li bir çal g› 11. Bir nota - Eski Türklerde de-
vlet - Os man l› la r›n Ro ma ken ti ne ver dik le ri ad -
Bar yu mun sim ge si 12. Su - Gazete ilâ vesi - Su ni 13.
Göl ke na r›n da ya p› lan ku lü be - Zin cir den yu lar ya
da ayak kös te €i 14. ‹ki öner me si bu lu nan ve her iki
öner me nin var g› s› olan ta s›m - Gü müfl ba l› €› na
ben zer bir ba l›k - Hay van la r›n k›fl l›k ye mi 15. Da r› -
n›n ma ya lan ma s› ile ya p› lan ek fli içe cek - ‹lk Türk
an ti bi yo ti €i - Bir so ru sö zü 16. Kö pek - Fert - Çok

za y›f yafl l› kim se - Bak la va ya ben zer bir tat l› 17. Pi -
lot lar ve ha va c› lar için ya y›m la nan bül ten - Ya z› sa -
na t› - Al›m, al be ni 18. Bir ba€ laç - Or ta As ya’dan
ç› k›fl la r›n da Gök türk le re yol gös te ren kurt - Gü müfl
ba l› €›  19. Sar dal ye ba l› €› n›n kü çü €ü - S›t ma mik -
ro bu ta fl› yan siv ri si nek - Çer kez le rin ün lü des ta n›
20. Belli bir taşınır malın kullanımının geri ver-
ilmek şartıyla bedelsiz olarak bir kimseye bırakıl-
ması - İki bağlantı parçasını birbirine yakın olarak
eklemekte kullanılan özel parça - Sen te tik ku mafl.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

  İ     B    R    A    H    İ    M   M   Ü    T    E    F    E    R    R    İ     K    A           S

  S    R     İ     L    A    N    K    A           O   N   A    M    A          B    E    L     İ     K

  P    O    Y           F     İ           P    A    Y    E    T           S     İ    R    T    A    K     İ

  E    K    A    B    A          P    A    L    A          U    L    A   M   A           S    A

  R    A    D     İ     K    A    L           A    K   A    R    E    T          N    E    Y           B

 M   R           R    A    K    A   M           A    Y    A    K          K   A    R    A    C    A

  E           E    S    N    E    K                                            N    A   M    E           İ     Ç
  Ç    O    N    A          R    A                                            A    D    E    N    O    M

  E    L    E    M   G    E                                                    İ     R          D    R           K

  T    E    R           U          A                                            M   O   N    İ     T    Ö    R

  B           J    E    T    O    N                                            A          A    Z    A    M    İ
  A    K    İ     K          B    A                                                   N   A          K    E    Z

  L    A           İ    M   A    L                                            K    E    T    E           R

  İ     R    O    N    İ            İ                                             A    V           T    A           B

  N    A   M          S    E    T           A    M   A    Ç           V    A   K     İ     T    Ç    E

  A    K    A    K           L     İ     P    S    O    S          K    U    L    A    K           A    L

  S    U           E    M   E    K          A    R    İ     F    A    N    E          E    V    Y    E
  I     L     I    M   A    N          A    K     İ    T           P     İ            İ     T           E    M

        A    R     İ           S    A    K     İ     N          S    A    Ç    A   K          A    L     İ

  A    K    A    K    Ç    E    K    A    R    A   G    Ü    N     İ     Ç    İ     N    D     İ     R

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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rezilyalı efsane futbolcu Pele’nin 
Halit Kıvanç’a imzaladığı futbol 
topu, sporcu Barbie ve Ken, boks 
şampiyonu Muhammet Ali figürü… 

Bunlar, geçtiğimiz günlerde Kadıköy’de ziya-
retçiyle buluşan bir sergiden. Serginin adı “Spo-
run Oyuncakları”. Spora ve sporcularına ver-
diği desteği Paris 2024 Yaz Olimpiyatları’nda 
farklı bir noktaya taşıyarak Uluslararası Olim-
piyat Komitesi’nin (IOC) ilk Türk partneri olan 
Trendyol, yeni nesilleri olimpiyat ruhuyla tanış-
tırmak için İstanbul Oyuncak Müzesi ile el ele 
verdi. Olimpiyat heyecanını oyuncakların büyü-
leyici atmosferiyle birleştiren sergi, Göztepe’de-
ki İstanbul Oyuncak Müzesi’nde 19 Temmuz’da 
açıldı. Küratörlüğünü müzenin kurucusu, şa-
ir-yazar Sunay Akın ve müzenin direktör yar-

dımcısı Aslı Nuhoğlu’nun üstlendiği sergide, 
geçmişten günümüze uzanan geniş bir yel-
pazede, çeşitli spor dallarına ait oyuncaklar 
sergileniyor. 

SPOR VE OYUNCAK TARİHİ BULUŞTU
19 Ağustos’a kadar ziyaret edilebilecek 

sergide, Antik Yunan’dan modern zaman-
lara kadar çeşitli spor dallarına ait oyuncak-
lar yer alıyor. Ziyaretçiler, sporun tarihsel ge-
lişimini oyuncaklar aracılığıyla deneyimleme 
fırsatı bulacak. Antik Olimpiyat oyunlarında-
ki at arabası yarışlarının oyuncağı da dahil ol-
mak üzere olimpiyat tarihinden kesitler sunan 
pek çok farklı oyuncağın yer aldığı sergide, spor 
ve oyuncak tarihi bir araya geliyor. Sergide, ço-
cukların oyunlarına sporun nasıl konumlandığı-
nı, oyun tarihinde hangi spor oyuncaklarının yer 
aldığını takip etmek mümkün. 

İstanbul Oyuncak Müzesi’nin kurucusu Su-
nay Akın,“Londra Hayvanat Bahçesi’ni gezer-
ken bir kum havuzu çıkmıştı karşımıza. Ço-
cuklarımız Ilgın ve Ozan bize sormadan kum 
havuzuna doğru koştular ve oynayan çocukla-
rın arasına karıştılar. Dakikalar geçtikçe dünya-
nın farklı ülkelerinden gelen çocukların birbirle-
riyle kaynaşarak neşe içinde oynadıklarını, kum 
havuzu etrafındaki banklarda oturan biz yetiş-
kinlerin ise birbirleriyle hiç konuşmadan onla-
rı seyrettiklerini gördüm! Oyunun dil, din, ırk 
farkı gözetmeyen, insanlığı birleştiren gücünün 
ortaya çıktığı kum havuzu halka şeklindeydi… 
Beş halkalı bayrağın altında tüm dünyanın top-
landığı olimpiyat oyunları da güzelliğini oyun 
kültürünün haritalardaki sınırları kaldıran o eş-
siz gücünden almaktadır. Olimpiyat oyunla-
rı dil, din ve ırk farkı gözetmeksizin ‘Bu bizim 
dünyamız’ diyebilme duyarlılığının adıdır… 
Sergimizde bu duyarlılığı sunuyoruz.” dedi.

Trendyol Grubu Kurumsal İletişim Direk-
törü İrem Poyraz da “130 yıllık Uluslararası 
Olimpiyat Komitesi tarihinde bir ilke imza ata-
rak, resmi ‘E-Ticaret Hizmetleri Partneri’ ol-
duklarını vurgulayarak, “Ayrıca 2021’den bu 
yana Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi’nin 
(TMOK) resmi sponsoruyuz. Ülkemizi, dün-
yanın en büyük spor organizasyonlarında tem-
sil ederken, Türk sporunun gelişimine katkı sağ-
lamayı sürdürüyoruz.” diye konuştu. Poyraz, 
“Oyuncak Müzesi iş birliğimiz sayesinde de ço-
cukları olimpiyat ruhuyla buluşturarak bize gu-
rur veren olimpik sporcularımızın çoğalmasına 
katkıda bulunmak en büyük arzumuz. Trend-
yol olarak olimpiyat farkındalığını artırmak ve 
spor sevgisini küçük yaştaki çocuklara aşılama-
ya destek olmak istiyoruz. Hem çocukları hem 
de sporun birleştirici gücüne inanan büyükleri 
’Sporun Oyuncakları’ sergisine bekliyoruz.” da-
vetinde bulundu.

Olimpiyatın oyuncakları 
sergileniyor

Paris 2024 Yaz 
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vesilesiyle 
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Oyuncakları” 
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